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Tamsalu kool 
150

2. juuni möödus Tamsalus pidustuste 
lainel – tähistati Tamsalu kooli 150. ja 
Tamsalu laulu- ja tantsupäev 50. aasta-
päeva. Päeva avas sportlikult vilistlaste 
korvpall. Sellele järgnes rongkäiguga 
alanud laulu- ja tantsupidu, mille lavas-
tuses võis kuulda vilistlaste kooliaegseid 
mälestusi. Tamsalus au sees hoitud 
rahvatants, koorilaul ja pillimäng 
lõppenud, oli aeg külastada koolimaja 
ning ühiselt süüa koolilõunat. Maja 
oli pidurüüs - kaunistatud õpilastööde 
näitustega. Õhtuks oodati külalisi 
aulasse kontsertaktusele, kus esinesid 
koolibändid ning jalga sai hilisõhtuni 
keerutada ka koolimaja ees. Kokku 
külastas koolimaja päeva jooksul üle 
400 inimese. Päev oli meeleolukas ning 
Tamsalu koolipere tänab kõiki, kes päe-
va õnnestumisele kaasa aitasid ja soovib 
koolile, selle õpilastele, õpetajatele ja 
vilistlastele kõike head!

1.juunil avati Tamsalus Eesti 
Vabariigi 100. sünnipäeva tähista-
miseks rajatud tammepark. Pargi 
rajamist Tamsalus Paide maantee 
äärde alustati 2017 aastal. Istutati 
100 noort 3-4 meetri kõrgust 
tammepuud. Tammede ümber 
paigaldati raudbetoonvööd, mil-
le ülemistele kaldpindadele on 
süvistatud  100 Eesti vanasõna. 
10 tamme ümber on ehitatud 
ümmargused istepingid. 

Tapa vallavanema Alari Kirdi 
sõnul kannab Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäevale pühendatud Tam-
salu tammik nime „Sõnasalud“. 
„EV100 tammeparkide keskne 
park on rajatud Tamsallu paiga 
nimemaagia ja keskse asukoha tõt-
tu. Tamsalu pargis on iga tamme 
ümber Eesti vanasõnaga vöö. Nii 
moodustuvadki tammed sõnasa-
lud, mis pakuvad mõtteainet igale 
külastajale,“ lisas Kirt.

Vanasõnu on aidanud valida 
Tamsalu Gümnaasiumi õpilased 
(õpetaja Aime Tops juhendami-
sel) ja redigeerinud folkloristika 
osakonna vanemteadur, Tartu 
Ülikooli erakorraline professor 

Arvo Krikmann. 1. juunil avati 
EV100 tammepargid üle Eesti, 
kuid sümboolselt kuulutati kõik 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale 
pühendatud tammepargid avatuks 
meie vallas, Tamsalu linnas, toi-
munud avamispeol. Avamispeol oli 
kohal ka president Kersti Kaljulaid, 
riigisekretär Heiki Loot ja Austria 
vabariigi president Alexander van 
der Bellen koos abikaasaga. Pre-
sidendid istutasid ühiselt ka ühe 
tamme. Pidustustel esinesid nii 
Curly String kui ka Tamsalu lasteaia 
„Krõll“ laululapsed. Peomeeleolu 
hoidis kõrgel lastega lustiv Lotte 
koos oma sõpradega.

Tammepark on valmis, kuid  
tööd jätkuvad käesoleval aastal ja 
nende käigus on planeeritud parki 
jalgteede rajamine, Tamsalus „Ku-
kelossi“ nime all tuntud tsaariaegse 
hoone müüride konserveerimine 
ning sinna lubjatööstuse ajalugu 
tutvustava ekspositsiooni ülessead-
mine.

„Kukelossi“ müürid kujundatak-
se väliürituste toimumise kohaks 
ning liidetakse pargi maastikuga. 
Hoone katus ja vahelagi on ee-

maldatud, säilitatud on hoone 
välised müürid ning otsaviilud. 
Sisemised seinad on lammutatud 
osaliselt. Raudteepoolse välisseina 
avad suurendatakse maani. Hoone 
mõlema pikema välisseina keskossa 
tekitatakse suurem ava, et tekiks 
tugevam visuaalne side ümbritseva 
pargiga. Maapinda hoone ümber 
tõstetakse nii, et kahest küljest on 
võimalik astmevabalt hoonesse si-
seneda. Hoone välismüüride vahele 
tekib üks suurem siseõuelik ruum 
ning neli väiksemat ruumi. Suur 
ruum on positsioneeritud hoone 
läänepoolsesse otsa, et avada ruum 
rohkem õhtupäikesele. Katuse ee-
maldamise tõttu on hoone kõikides 
osades loomulik valgus. Pimedal 
ajal valguse tagamiseks rajatakse 
hoone ruumidesse ja fassaadidele 
illumineeriv valgustus. Hoone 
kaitseks ilmastikumõjude eest ehi-
tatakse müüridele ja otsaviiludele 
raudbetoonist vööd. Parki rajatakse 
graniitsõelmetest ja kividest kõn-
niteed ning pargivalgustus. Seega, 
lõpptulemusena tekib visuaalset 
varju ning hubast ruumikogemust 
pakkuv pargirajatis.

Avati Tamsalu  
100 tamme park

Info perearsti  
Margut Soomann 

patsientidele Tapa vallas

Alates 01.06.2018 osutab 
perearst Margut Soomanni 

nimistu patsientidele üldarstiabi 
ajutine asendaja Aivar 

Kuusik ja abiarst Oleksandr 
Mashko(Osaühing Tapa 

Perearstikeskus).   

Vastuvõtukoha aadress: 
Valgejõe 14a, Tapa 45109, 

Lääne-Viru maakond

Telefon:  3261100

Kaasava eelarve 
hääletuse 
tulemused

2018. aasta kaasava eelarve ettepanekute 
vahel toimus hääletamine elektroonilises 
veebikeskkonnas VOLIS 01. juunist 
kuni 11. juunini. Hääletada sai 5 ette-
paneku vahel. 

Hääletamisest võttsis osa 368 hääleõi-
guslikku Tapa valla elanikku, kes andsid 
395 häält. 

1.1. Valgejõe saare korrastamine, 
132 häält.

1.2. Porkuni järve puhkeala arendami-
ne ja mitmekesistamine, 109 häält.

1.3. Välitreeningseadmete paigaldami-
ne Tamsalu Terviserajale, 79 häält.

1.4. Jäneda pargis asuvate sildade 
korrastamine, 68 häält.

1.5. Kiiruskaamera ja kergliiklustee 
rajamine Valgejõe puiesteele, 7 häält.

2018 aasta kaasava eelarve ettepa-
nekutest realiseeritakse Merili Vipperi 
poolt esitatud ettepanek korrastada 
Valgejõe saar sh paigaldada Valgejõe saa-
rele lastele kiiged, riietevahetuskabiinid, 
tualetid, korrastada võrkpalliväljakud, 
rajada tule tegemise koht ja varjualune.

Hääletustulemused on avaldatud ka 
valla kodulehel ning facebooki lehel.

Viimaste aastate jooksul oleme 
näinud suurt arengut nii Tapa 
linnatänavate parendamisel, kui 
ka majade rekonstrueerimisel. 
Seda kõike ikka selleks, et nii lin-
naelanikel kui ka külastajatel oleks 
mugav ja hea siin olla. Aina roh-
kem märkame teid, mis mõeldud 
jalakäijatele ning jalgratturitele 
ja samas üha enam kohtame ka 
mõisteid nagu säästlik liikumine, 

jalgsi liikumine ja rattasõit. Olles 
õppinud keskkonnakaitset ning 
loodusturismi olen ma juba mitu 
aastat teadnud, et tahaksin Tapa 
linna tuua midagi uudset ja inno-
vaatilist. Nüüd on see võimalus käes 
ja saan tuua Tapa linnapilti rattad. 
Loodan tähelepanu pöörata meie 
igapäevasele tarbimiskäitumisele 
ja propageerida enda tegevusega 
loodussäästlikku liikumist. 

Rõõmuga teatan, et 1. juunist 
alates saab rentida jalgrattaid 
Tapa  kesklinnas,  Pitsakohviku 
juures (Sauna 1). Minu eesmärk on 
pakkuda nii linnakodanikele kui 
ka turistidele täiendavaid võima-
lusi tervislikuks ja säästlikumaks 
liikumiseks ning luua külalistele 
uus võimalus meie ilusa linnaga 
tutvumiseks. 

Merili Vipper

Alates 1. juunist saab Tapal 
laenutada jalgrattaid

Korraldatud jäätmeveo teenuse pak-
kuja Ragn-Sells AS teavitas 12. aprillil 
2018 Tapa Vallavalitsust jäätmeveo 
päeva muutmisest. Alates 14. maist 
toimub jäätmevedu Tamsalu piirkon-
nas neljapäeva asemel pühapäeviti.

Muudatuse tõttu pöördusid paljud 
elanikud ja ettevõtted Tapa Vallavalitsuse 
poole ning teavitasid, et nädalavahetusel 
toimuv prügivedu neile ei sobi ja tekitab 
probleeme. Vallavalitsus palus 26. aprillil 
saadetud kirjas Ragn-Sells AS-il selgi-
tada, miks muudetakse toimivat ning 
inimestele ja asutusele sobivat süsteemi. 
Oma vastuses tõi Ragn-Sells AS välja, 
et muudatused on tingitud jäätmeveo 
optimeerimise vajadusest.

Vallavalitsuse initsiatiivil toimus 16. 
mail Ragn-Sells AS-i esindajatega kohtu-
mine, et seisukohti selgitada ning jõuda 
mõlemaid osapooli rahuldava tulemuse-
ni. Kohtumisel selgus, et Ragn-Sells AS 
ei ole valmis pühapäevast jäätmevedu 
tagasi neljapäeva peale tõstma, kuna 
siis peaks nad terve Lääne-Virumaa 
graafikud ära muutma. Ragn-Sells AS 
lubas kõikide nende poole pöördunud 
ettevõtete ja eraisikutega kohtuda, kel-
lele pühapäevane jäätmeveo päev ei sobi 
ning leida sellele lahenduse.

Vallavalitsus on lisaks pöördunud 
ka Ragn-Sells AS-i juhatuse liikme ja 
Keskkonnaministeeriumi poole. Ragn-
Sells AS toob oma vastuskirjas välja, et 
lisaks teenindusringide optimeerimi-
sele peavad nad oluliseks äripäevadel 
teenindavate autode arvu vähendamist 
kliendi juures. Lisaks kinnitab ettevõte, 
et on tutvunud objektidega, kohtunud 
esindajatega, teavitanud jäätmevaldajaid 
võimalikest lahendustest ning loodab 
kõikide klientide ja koostööpartnerite 
heatahtlikule koostööle.

Keskkonnaministeeriumilt ei ole 
vastuskirja veel saabunud, kuid meile 
teadaolevalt selle teemaga tegeletakse.

Mailis Alling, keskkonnaspetsialist 

Muudatused 
korraldatud 
jäätmeveos

Tapa lInna 
kodukohvIkud 

on avatud 

10.-12. augustini 2018 
linnapäevade raames.

Kohviku avamiseks

• registreeru  ja küsi infot 
e-postil  heili.pihlak@

kultuurikoda.ee või telefonil  
55595461 hiljemalt 30. juuliks 

2018;

• täida Veterinaaria- ja 
Toiduameti kodulehel  
„Teisaldatava ja/või 
ajutise toitlustus-ja/

või jaemüügiettevõtte 
majandustegevusteade“ 
(http://www.vet.agri.

ee/?op=body&id=719  ;

• vajalik tervisetõend!

Tule ja saa osa uskumatult 
inspireerivast kogemusest!
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Kanarbiku klubi laulu-ja tantsumemmed Nikerjärve ääres piknikul

Nagu legendiski langes taevast Taani lipp.

Foto Anne Raava

Foto Tapa muuseumist

Kestavad soojad ilmad, Eestimaa 
upub õitemerre. Kaua vindunud 
kevad on hea hoo sisse saanud ning 
jõudnud tavapärasest kaks nädalat 
ette. On aeg looduserüppe minna!

24. mail tähistasid Tapa Kanar-
biku-klubi laulu- ja tantsumemmed 
hooaja lõppu traditsioonilise välja-
sõiduga rohelisse. Tutvuti lähikonna 
paikadega ning peeti ära aprilli-mai 
sünnipäevad.

Esimene peatus oli Linnape mõisa 
juures. 17. sajandist peahoone hävis 
arvatavasti 1905.a. rahutuste ajal. 
Selle vundamendile on rajatud lihtne 
kahekorruseline puumaja, mis prae-
gu tühjana seisab aga lähiminevikus 
on leidnud kasutamist külaseltsi 
majana. 2,8 ha suurune park on 
korda tehtud: võsa raadatud ja muru 
niidetud. 

Linnapes on seitse suguvõsa mõis-
nikke olnud. Tihti oli mõis rentnike 
käes. 828.a. sai mõisaomanikuks 
Friedrich Adolf von Dellinghausen. 
1838.a. kinkis ta Ambla kirikule 
maad Sipelga surnuaia rajamiseks, 
kuhu ta ise ka 1839.a maeti. Edasi 
viis sõit Rägavere mõisa juurde. Säi-
linud on paarisaja meetri pikkune 
munakividest sissesõidutee. Peahoo-
nest on järel vaid tellistest laotud 
keldrivõlvid. Nende vastas seisab 
19.saj lõpupoole ehitatud maakivist 
valitsejamaja. Uudistasime hunnitut 
ehitust, mis praegu seisab tühjana.  
Selle juures võeti üles mõned kaadrid 
filmist „Seltsimees laps“. Mõisapar-
gis laulis ööbik.

Nii Linnape kui Rägavere mõisad 
kuulusid 16. saj lõpul Ferdinand von 
Baumgartenile. Räägitakse, et kahe 
mõisa vahel olnud maa-alune käik, 
mida mööda rahututel aegadel här-
rasrahvas üksteisel külas käis, kuna ei 

julgetud sõita ei tõllaga ega ratsa. Kas 
see käik ikka oli? Mine tea! Igatahes 
üsna kõditav on kujutleda hästi-
rõivastatud seltskonda küünalde ja 
laternatega mööda „tunnelit“ kul-
gemas. Suundusime edasi Jänedale. 

Vallseljakul Kalijärve ja Jänijõe 
vahel asub 20 meetri kõrgune Lin-
namägi, mis on olnud ka kaubatee 
kontrollpostiks muinas- ja keskajal. 
Linnamägi taasavastati alles 1930.a.  
Kalijärve ääres on 19. saj ehitatud 
jahimaja. Siin on palju aastaid olnud 
koolimaja.  

Võtsime suuna Nelijärvele. Ne-
lijärve mäelt on näha Purgatsi, Ur-
bukse, Sisaliku ja Ahvena järve ning 
veidi eemal Linajärv. Aegviidu poole 
edasi sõites on Vahejärv ja Nikerjärv.

Nikerjärve lähedal RMK telki-
misplatsil pidasime ära sünnipäeva-
peo. Sünnipäevalaste Anne, Ano ja  
Maie pakutud hõrgutised maitsesid 
rohelisel, võililli täis aasal imehästi. 
Gerli kaheaastane tütreke paterdas 
lillede keskel. Linnud laulsid ja rah-
vas laulis. Mis tore pidu!

Aga ükskord saab iga pidu otsa. 
Sõitsime Aegviitu. Rongi pealt 
vaadatuna tundub Aegviidu igava 
paigana, aga kui sõita alevisse sisse, 
tundub nagu oleksid sattunud Rahu 
Kuningriiki. Korras majad, ilusad 
aiad ja seal, kus lõpeb asula, liigutab 
kiirelt oma pruuni vett Mustjõgi. 
Jõe taga algavad sood, kus käiakse 
seenel-marjul. Jõe ääres on vana 
pumbamaja. Kui 1870.a raudtee 
rajati, oli auruveduritele jahutusvett 
vaja. Arvati, et pehme jõevesi on sel-
leks parim, kuna ei tekita katlakivi. 
Vesi veeti hobustega jaama. Hiljem, 
kui veetorn ehitati, jäeti pumbamaja 
maha.

Aegviidu on nime saanud sellest, 

et rabade tõttu tegi tee suure kaare, 
viitis aega. Väike asula  tekkis siia 17. 
saj alguses seoses Piibe postmaan-
teega. Asulas oli hobupostijaam, 
kõrts, mõni maja ja Lehtse mõisniku 
jahiloss, kus praegu on rahvamaja. 
Aga hobupostijaamast sai 1919.a 
koolimaja. On tehtud juurdeehitusi 
ja praegu õpib põhikoolis 60 õpi-
last. Meil oli õnn ka koolimajas sees 
käia. Giidiks olnud 5. klassi tüdruk 
Helena  rääkis meile, et liitklassid on 
nende koolis tavaline asi. Ja mis tore 
vanavaranurgake keset koolimaja! 
Lapsed hoiavad oma koolimaja ja 
selle sisustust, rääkis õpetaja. Arvan, 
et niisuguses koolis on hea nii õpilas-
tel kui õpetajatel. Kodune koolimaja! 
Kellele see ei meeldiks!

Aegviidu alevil on huvitav ajalu-
gu. 1919.a eraldas riik metsavaese-
mal alal 8 ha maad elamukruntideks. 
Sinna planeeriti 6 tänavat - Papli, 
Pärna, Kastani, Kase, .Vahtra ja Tam-
me. Ehitati 85 elumaja, mõned neist 
väga huvitava arhitektuuriga. 1926.a 
arvati Aegviidu suvitusasulate hulka. 
1935-37.a ehitati Mustjõe äärde uju-
misbasseini, riietusruumi, kohviku ja 
tantsupõrandaga rannahoone, mis 
1948.a lammutati. Võib vaid ohata, 
et asi nii läks…Jõe tänaval on nende 
inimeste majad, kes aeti polügooni 
aladelt oma kodudest ära. 

Aegviidu surnuaial süütasime 
küünla tantsumemme Anna Raud-
katsi haual. 

Alustasime koduteed. Olime 
rohkem kui rahul. Ilusaid elamusi 
pole vaja kaugelt otsida, need on 
käeulatuses. Ja tükimaad targamaks 
saime ka!

Kaunist kevade jätku ja ilusat 
suve!

Eevi Lööper

Üks kevadpäev
Taani kontingendi eestvõttel tähistati 
15.juunil Tapal kahe riigi koostöö 
märgiks Eesti vabariigi 100. ja Taani 
lipu Dannebrogi 799. aastapäeva. 
Legendi kohaselt ajal, mil Taani 
kuningas Valdemar II Võitja sõdis 
Tallinnas Lindanise linnuse lähedal 
eestlastega, langes taevast alla lipp, 
mille tõttu taanlased võitsid lahingu. 
See toimus 799 aastat tagasi, 15.juu-
nil 1219. aastal. Seda päeva peetakse 
Taani lipu päevaks (nimetatakse ka 
Valdemari päevaks).

Pidustustel esinesid tuntud 
Eesti artistid nagu Getter Jaani 
ja Liis Lemsalu oma ansambli-
tega. Lavale astusid ka tuntud 
Taani artistid Shaka Lovelessi ja 
Brandon Beali. Peo keskel rõõ-
mustasid üritusest osavõtjaid ka 

husaaride trompetimängijad. Peo-
külalisi ning osalevaid Taani, Briti 
ja Eesti sõdureid tervitasid Eesti 
kaitseminister Margus Tsahkna 
ja Taani parlamendi liige, endi-
ne kaitseminister Søren Gade.   
Üritusel langes taevast alla Taani 
lipp, nii samuti nagu legend järgi. 
Lapsi tuli rõõmustama Mõmmi 
ning lisaks kontserdile oli vahvaid 
tegevusi veelgi- alates näomaalingu-
test kuni tutvumiseni sõjaväeveoki-
tega. Toit tuli sõjaväebaasi grillilt 
ja jookidega kostitas Viru Õlu. 
Taani kontingendi ligi 200 sõdurit 
alustasid teenistust Tapal NATO 
lahingugrupis tänavu jaanuaris. 
Juuli algul toimuva vahetuse käigus 
alustab kuuekuulist teenistust uus 
rühm Taani sõdureid.

Tapal toimus 
Taani lipu päev

Tapa valla koolide õpilased osalesid 
väga edukalt erinevate valdkondade 
aineolümpiaadidel ja - konkurssidel 
nii üleriigiliselt kui maakonnas kogu 
õppeaasta jooksul.

Vallavanema vastuvõtule olid 
kutsutud õpilased, kes saavutasid 
üleriiklikel aineolümpiaadidel või 
-konkurssidel I-VI koha või maa-
konnas I-III koha  ja nende õpetajad.

Jäneda Koolist Martin Mõtlik 
(9.kl) ja õpetaja Natella Krigul

Lehtse Koolist Laura Tamminen 
(4.kl), Kadri Paulus (6.kl), Krist-
jan Hansen (9.kl), Moona Lamus 
(9.kl), õpetajad Maren Liivik ja Eve 
Allsoo

Tamsalu Gümnaasiumist: 
Anete Riin Tell (1.kl), Anu-

Liis Raudsepp (3.kl), Mari-Liis 
Meltsas (5.kl), Emma Lotta Vikk 
(5.kl), Annike Kaldaru (6.kl), 
Sten-Lenar Nirgi (6.kl), Henri Pu-
gast (6.kl), Eva-Maria Raudsepp 
(6.kl), Carolin Veltson (6.kl), Lilit-
Lydia Raudvee (7.kl), Lauri Aleks 
Landman (8.kl), Britten Perm 
(8.kl), Roosi Hallik (9.kl), Annika 
Õunapuu (9.kl), Liselle Kaldaru 
(10.kl), Rhonda Rannamets (10.
kl), Tuule Laansoo (11.kl), Analiis 
Veeremaa (11.kl), Maiko Metsalu 
(12.kl), Helena Zarubin (12.kl), 
Tony-Brei Vilbiks (12.kl) ja õpe-
tajad Tiia Raudsepp, Terje Kaldaru, 
Maire Tamm, Anneli Tell, Anne 
Kraubner, Maret Kümnik, Kersti 
Oolup, Maarit Kukk, Mare Viks, 
Hannele Valdok, Maarja Nahkur, 
Tiina Hein, Marika Jeeser, Algi 
Ambos, Maie Nõmmik 

Tapa Gümnaasiumist: 
Heleriin Kippar (4.kl), Mattias 

Kaasik (5.kl), Jaan Francis Ratta-

sepp (5.kl),Emma Jane Kütismaa 
(6.kl),  Ragnar Liibur (6.kl), Mak-
sim Mürk (6.kl), Miina Matilda 
Risthein (6.kl), Ann-Elisbeth 
Sang (6.kl), Sandra Karajev (7.kl), 
Kermo Mätlik  (7.kl), Jana Katre 
Ojasoo (7.kl), Kevin Teinfeldt 
(7.kl), Eleriin Sahtel (8.kl), Sander 
Šašlov (8.kl), Annaliisa Alla (9.kl), 
Jako-Kaarel Härm (9.kl), Romet 
Matsiselts (9.kl), Kairi Ojasoo 
(9.kl), Ott Kippar (10.kl), Joosep 
Kivisild (10.kl), Carmen Kivistik 
(10.kl), Betty Abel (11.kl), Mia-
Marii Tedrekull (10.kl), Tambet 
Sild (12.kl), Kelly Vildek (12.kl), 
3A klassi esindus ja õpetajad  Külvi 
Kivisild, Sigurd Fosh, Tiiu Saluste, 
Maarja Suvorov, Tiina Nugisman, 
Aivi Leimann, Katri Lehtsalu, Aime 
Tops, Sirje Sell, Heidi Luik, Jaak 
Keskla, Eve Allsoo, Rita Püümann, 
Erika Tamm, Sirje Pipenberg, Elle 
Kivisoo, Villu Varblane 

Tapa Vene Põhikoolist:
Timur Varavin (2.kl), Jekaterina 

Viglina (6.kl), Ilona Pshenichnaja 
(6.kl), Siimeon Shesenko (6.kl), 
Vladimir Akimov (6.kl), Jekaterina 
Viglina (6.kl), Alina Daniluškina 
(8.kl), Eleanora Aništšuk (8.kl), 
Ksenija Šedova (9.kl) ja õpetajad 
Jelena Loštšina ja Irina Piksar

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
kunstiosakonnast

Moona Lamus, Karina Tara-
senko, Miina Matilda Risthein, 
Pille-Riin Reinike, Joosep Kivisild 
ja õpetajad Liina Kald ning Katrin 
Leete

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
muusikaosakonna õpilased ja õpe-
tajad kaunistasid sündmust muusi-
kaliste vahepaladega.

Vallavanem tunnustas 
edukaid ainetundjaid

Juba mõnda aega mõlkus meelel 
mõte, kuidas taaselustada ja hoida 
kogukonnale omast pärimuskul-
tuuri. Kuna sügisel hakkasin klassile 
õpetama kandlemängu, oli juba osa 
õpilasi pärimuskultuuri tundmaõp-
pimisse haaratud. Valmis projekt 
„Taaselustada ja hoida kogukonnale 
omast pärimuskultuuri läbi kand-
lemängu ja pärimusõhtu“. Päri-
muspäev toimus 27.mail Tamsalu 
päevade raames. Kohal olid endised 
rahvakandlemängijad ja praegused 
Tamsalu Gümnaasiumi väikekand-
lemängijad. Kandle õpitoas tuletasid 

vilistlastest rahvakandlemängijad 
meelde varem õpitut. Koos har-
jutasime „ Kevade valssi“. Väike-
kandlemängijad said  koosmängu 
kogemusest rikkamaks.

Pärimuspäeva kontsert viidi läbi 
Tamsalu kogukonnale, kus esinesid 
peale kandlemängijate veel tantsu-
rühm

" Kuldne iga" ja 4-5 klassi tantsu-
rühm. Tantsurühma „ Kuldne iga“ 
juhendaja on Liia Alling ja 4.-5. klassi 
tantsurühma õpetab Kerttu Urm. 
Tantsude õpitoas õpetsidki seltskon-
natantse need tantsurühmad. Tantsu 

õppimisse haarati kohaletulnuid. 
Pidu oli väga emotsionaalne ja tore.

Oluline on, et noored mängijad 
saaksid sügavama elamuse koosmän-
gust ja leiaksid selle ilu. Loodan, et 
need noored jätkavad kandlemängu 
õpinguid ja osalevad aktiivselt ko-
halikus kultuurielus koos minuga 
lasteürituse organiseerimisel. 2018 
aasta sügisel loodan juurde saada 
uusi noori õpilasi rahvakandle ja 
väikekandle õppesse.

See oleks Lustpilli kingitus Eesti 
100. juubeliks

Kandleõpetaja Sirje Luik

Pärimuspäev Tamsalus
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Pärandivaderid Foto Elle Kivisoo

Kahel õppeaastal on Tapa Gümnaa-
siumi  pärandkultuuri ja folkloori 
ringi lapsed tegutsenud pärandiva-
deritena. Eelmisel õppeaastal kor-
rastasid lapsed koos heade abilistega 
Lui Lätt´e pärandipaika. Mälestuskivi 
oli metsa kasvanud. Õige paiga leid-
miseks oli meil kaasas ka Lui Lätt´e 
tütar, kes oli tehtud töö eest väga 
tänulik. Temalt saime ka hulgaliselt 
huvitavat materjali, millest tegime 
ettekande algklasside konverentsil. 
Kogu see toimetus oli lastele põnev 
ja laiendas silmaringi. Abilisteks olid 
ka kohalik koduloouurija Anne Raava 
ja Moe küla raamatukogu. Lui Lätt´e 
tütred annavad endast parima, et 
pedagoogi ja kunstniku elutee ja toi-
metused saaksid kirjastuses trükitud. 
Muinsuskaitseamet tunnustas tehtud 
tööd ja Pärandivaderite konkursi 
algkooli vanuserühmas pidas 1. koha 
vääriliseks. 

Sellel õppeaastal  võtsid lapsed 
oma hoole alla Naistevälja kalmevälja. 
Naisteväljal on Eesti üks suuremaid 
30-35 kangrust koosnev kalmerühm. 
Eesti kivikirstkalmete hulgas loetakse 
seda ka üheks vanimaks, saades alguse 
juba 9-8 saj eKr. 

Kõigepealt käisid pärandivaderid 
koos muinsuskaitseameti Lääne-
Virumaa vaneminspektori Mirjam 
Abeliga ja kohaliku koduloo-uurija 
Anne Raavaga 14. mail kohapeal 
paigaga tutvumas ja talguplaane 
tegemas. Naistevälja kalmed on üsna 
suurel alal laiali, osad põllul, osad 
metsas, eksperdid tutvustasid õpi-
lastele huvitavamaid kohti. Õpilaste 
eesmärgiks sai konverentsiettekande 
ja infosiltide tegemine, et kivikal-
meid esile tõsta ja tutvustada. Seega 
asusid pärandivaderid järgmiseks 
Mirjam Abeli saadetud kirjalikke 
materjale uurima, teise nõuandjana 
oli oma teadmistega abiks Anne Raa-
va. Huvitavat lisateavet pakkus ka 
lasteraamatu lugemine “Ott ja Miia 
hakkavad arheoloogiks”. Neljandal 
juunil tegid pärandivaderid kooli 
konverentsil Naisteväljast ettekande 
koolikaaslastele. Paralleelselt tegeleti 
ka infopostide valmistamisega – 
need said teoks lapsevanema abiga, 
tekstid koostas muinsuskaitseameti 
arheoloogiamälestiste peainspektor 
Ulla Kadakas. 

Teine kord mindi kalmeväljale ta-
gasi 4. juunil, taaskord koos Mirjam 

Abeli, Anne Raava ja Sirje Võsaga. 
Sellel  päeval  paigaldasid pärandiva-
derid  infosildid kahe  kalme juur-
de, mis ei ole veel muinsuskaitse all. 
Üks silt tähistab Veskiaseme kalmet ja 
teine kalmet, millest on metsaveoma-
sinad üle sõitnud ja sellega kalme 
kõvasti madalamaks vajutanud. Loo-
dame, et tulevikus hoiavad infosildid 
sellise rüüstamise ära.

Pärandivadereid külastas koolis 
arheoloog  Tõnno  Jonuks, kes rääkis 
õpilastele arheoloogiast põnevaid 
nüansse, näitas juurde pilte ja tõi kaasa 
ka mõned leiud. Omal soovil tulid 
ka 4. klassi õpilased Tõnno Jonuksit 
kuulama.

Aitäh abilistele:
Mirjam Abel (Lääne-Viru maakon-

na muinsuskaitseameti vaneminspek-
tor), Elle Lepik (Projekti „Pärandi-
vaderid“ koordinaator), Anne Raava 
(Kohalik kodu-uurija), Tõnno Jonuks 
(Arheoloog), Aire Talbach (Meie 
asendamatu abiline lapsevanem), Sirje 
ja VelloVõsa,  Moe raamatukogu, 
Pioneeripataljon, Tapa Gümnaasium.

Õp Elle Kivisoo 
ja pärandkultuuri ringi lapsed

Pärandkultuuri lapsed 
hoiavad pärandit

12.juunil toimus 1.jalaväebrigaadi 
Tapa linnakus Sinilillekampaania 
tänuüritus, kus tänati kõiki toetajaid 
ja vabatahtlikke kampaania eduka 
õnnestumise eest. 

Sinilillekampaania sai avalöögi 
Sinilillejooksuga Tapal, 5. aprillil. 
Tapa vald sai tunnustatud kui 
hea partner Sinilillekampaania 
läbiviimisel. Kampaania tulemusel 
koguti 70 000€ veteranide toetu-
seks, millest meie valda tuleb 20 
000€, selle eest rajatakse Loode 
tänava äärde välijõusaal. Annetused 
suunab ühing veteranide ja nende 
lähedaste spordi- ja õppetegevuse 
toetamiseks, lisaks Tapa linna väli-
trenažööride ala rajamiseks ka Tartu 
Ülikooli Kliinikumile ja Rakvere 
Haiglale taastusravi seadmete soeta-
miseks ning MTÜ Peaasjad tegevuse 
toetamiseks meeste vaimse tervise 

edendamisel.
„Meil on väga hea meel, et nii 

palju inimesi on andnud sinilil-
lesümboolika soetamisega oma 
panuse toetamaks meie veterane ja 
panustades ühiskondlikult olulis-
tesse projektidesse,“ ütles MTÜ Vi-
gastatud Võitlejate Ühingu esimees 
staabiveebel Enn Adoson ning tänas 
kõiki toetajaid ja panustajaid.

Veteranikuu jooksul kutsuti üles 
soetama sinilillesümboolikat ning 
seda kandes näitama oma tunnus-
tust Eesti kaitseväe ja Kaitseliidu 
veteranidele. 

Toimunud tänuüritusel tänati ka 
meie valla koolide õpilasi: kampaa-
nia lisaväärtusena ehtisid meie asu-
laid kaunid lilled, mille valmistasid 
Tapa valla koolide õpilased.

Lisaks sinilille kandmisele oli 
kampaania raames võimalik osaleda 

Sinilillejooksudel, mida tänavu kor-
raldati esimest korda kuues linnas. 
Lisaks Tapale ka Tartu, Tallinna, 
Pärnu, Brüsseli ja Kopenhaageni 
jooksudel andis veteranidele au ligi 
2200 jooksusõpra.

„Sinilillejooksud on kujunenud 
igakevadiseks oodatud sündmu-
seks, mil saab tulla koos perega 
tervislikke eluviise harrastama,“ 
ütles staabiveebel Adoson. „Aitäh 
kõigile, kes meiega koos jooksu-
rajal veteranidele au andsid ning 
kõigile, kes nii Eestis kui välismaal 
korraldamisele kaasa aitasid,“ lisas 
staabiveebel Adoson.

Heategevuskampaaniat Eesti 
kaitseväe ja Kaitseliidu veteranide 
ning nende lähedaste toetuseks 
viib ellu MTÜ Eesti Vigastatud 
VõitIejate Ühing koostöös Naisko-
dukaitsega.

Viienda Sinilillekampaania 
raames koguti 
70 000 eurot

4.a klass sõitis 4.juuni hommikul 
kaheks päevaks metsalaagrisse. Ko-
hale jõudes otsisime kohta, kuhu 
laager üles panna. Lõpuks leidsime 
sobiva koha. Laagriülem Lembit 
Rosin jagas esimesed ülesanded : 
kes niitma, kes vetsu ehitama, kes 
kuuseoksi korjama, kes lõkkeplatsi 
tegema. Saime laagri ülesse kolme 
tunniga. Lembit ütles, et sõdurid pa-
nevad laagri ülesse 20 minutiga. On 
mida veel õppida. Nüüd oli aeg keha 
kinnitada.Kellel kõht tühi, pidi ise 
omale juustusaiad tomati või kurgiga 
tegema. Rõõmustasime vaba aja üle, 
sest siis lubati ujuma. Teel ujulasse 
rääkis laagriülem märkidest, millest 
neid teha, kuhu panna, kui juhtud 
ära kaduma. Vesi Porkuni järves oli 
päris jahe. Vapramad ikka ujusid. 
Mina ja veel mõned olid vees jalgu-
pidi. Laagriülem kutsus 5 inimest 
enda juurde ja andis ülesande; ära 
kaduda. Jätsime endast kolme kaupa 
igasuguseid märke maha ja peitsime 
end ühe suure kuuse alla. Enne „eh-
tisime“ ühe põõsa ära „jõulupuuks“, 
mis tähendas, et oleme kuskil lähe-
dal.Teised leidsid meid üles. Laag-
riplatsile jõudes viisime asjad telki, 
heiskasime lipu ja laulsime „Eesti 
hümni“. Laager oli avatud. Poisid 
tegid lõkke. Küpsetasime vorste ja 
sõime tüdrukute tehtud salatit. Meie 
õpetaja, Sirje, oli küpsetanud ime-
maitsva rabarberikoogi. Keetsime 
ja jõime teed. Meil oli väga mõnus. 
Laagriülem tegi viktoriini. Õpetaja 
võttis välja akordioni. Laulsime laule 
ja tantsisime. Enne magamaminekut 
pidasime maha veel svammipalliga 
rahvastepalli võistluse.Kell 23-00 
oli rivistus ja algas öörahu.Asus 
tööle esimene öövalve. Mina olin 
Martiniga öövalves kella 3.00 – 4.00. 
See valvamine oli raske, sest meil oli 
väga külm ja uni oli ka. Kui me läk-
sime telki üles ajama järgmist paari, 
varastati meie laagrilipp ära. Lipu 
leidsime loomulikult ülesse. Öösel 
kütsime telgis ahju, et sooja saada.

Hommikul sõime metsmaasika-

moosiga kearahelbeputru, sõime 
juustu-, vorsti-, tomati-, kurgi- või-
leibasid. Kõik oli väga maitsev. Järs-
ku õpetaja Sirje andis kogunemise 
vilet. Kontrollisime, kas kõik on 
alles. Meie laagriülem oli kadunud. 
Asusime otsima. Esimesed kolm 
murtud oksa leidsime rahvastepal-
liplatsilt. Liikusime edasi müüda 
metsa äärt, teine märk oli tehtud 
murtud kuuseokstest, kolmas märk 
oli nöörile asetatud kolm papp-
taldrekut ja siis oli „jõulupuu“. See 
tähendas , et edasi ei ole vaja min-
na, vaid peab vaatama läbi lähedal 
olevad kuusepuud. Keda kuskil ei 
olnud, oli laagriülem. Järsku kuulsi-
me kolme vilesignaali. Mitmekordse 
sigmaali peale leidsime kuusepuu, 
mille otsas oli laagriülem. Kuna 
laagriüem oli kaitsevärvi riietuses, 
siis me ei märganud teda, kuigi Pirit 
vaatas ülesse mitu korda. Lõpuks 
märkasime. Õnnelikena läksime 
laagriplatsile tagasi. Viimased  män-
gud : nooleviske võistlus ja käbisõda. 
Meeled olid elevil. Kokkuvõtteks 
viis õpetaja läbi küsitluse, mis laagris 
meeldis?

„Laager oli väga lahe, hirmus 
lõbus, äge, põnev, tore, huvitav“, 
need olid omadussõnad, millega 
laagrit iseloomustati. „ Sain uusi 
teadmisi, sain teada , kuidas sõja-
väelased metsas ööbivad, sain teada, 
kuidas metsas vetsut teha ja kasuta-
da, õppisin vikatiga niitmist, sain 
tead, kuidas ohutult lõket teha, sain 
teada, kuidas metsast välja saada, 
sain teda , mida teha, kui ära eksid, 
sain teada sõjaväelaste auastmetest, 
sain teada, mis tunne on öövalves 
olla“, need olid minu klassikaaslaste 
kokkuvõtvad sõnad.

Kõige viimaseks oli laagriplatsi 
kokkupanemine ja korrastamine, 
kingituste jagamine, tänukirjade 
üleandmine,  lõpurivistus, laagrilipu 
langetamine ja juba tuldi meile järgi. 
Ootame kõik uut laagrit.

Kirke Konnapere
4.a klass, Tamsalu Gümnaasium

Metsalaager Porkunis
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28. mail toimus Tapa vallavalituse 
algatusel kohtumine kohalike turis-
miettevõtjatega. Kohtumisest võttis 
osa 8 turismivaldkonnas tegutsevat 
ettevõtjat, lisaks MTÜ PAIK, MTÜ 
Arenduskoja ja Tapa vallavalitsuse 
esindajad. Ühiselt arutati valdkonna 
kitsaskohti, võimalikke lahendusi ja 
seda, millist rolli peaks täitma kohalik 
omavalitsus turismivaldkonnas. Kit-
saskohtadena toodi välja turismiinfo 
liigset killustatust, vähest informee-
ritust, puudulikku ühistransporti ja 
piiriülest koostööd. Tõdeti, et ühtset 
veebipõhist turismiinfoportaali ei ole 
ja suure tõenäosusega ka ei teki. Riik-
likuks turismiväravaks on infoportaal 
www.visitestonia.ee, siseturistile on 
olulised www.puhkaeestis.ee ja www.
trip.ee, välisturistile on olulisteks in-
foallikateks www.booking.com, www.
tripadvaisor.com ja erinevad Googli 
kaardirakendused. Et olla edukas, 
tuleb kajastada oma ettevõtmisi või-
malikult paljudes meediakanalites, 
digimeedias ja paberkandjatel, sest 
infot ei ole kunagi ülearu. 

Lähiajal uuendatakse Tapa valla 
kodulehte ning  senisest suuremat 
tähelepanu pööratakse Tapa valla 
külastajale ja vallas tegutsevatele 
ettevõtetele.

MTÜ Arenduskoda esindaja Katrin 
Suursoo tutvustas töösolevaid aren-
dusprojekte. Projekti “Säästva turismi 
arendamine“ raames on koostamisel 
„Säästva turismi strateegia“.  Stratee-
gia valmib 2018 aasta detsembriks 
ning koostöös Keskkonnaametiga on 
planeeritud taotleda EUROPARC-i 
sertifikaati/tunnistust. EUROPARC-
sertifikaat on praktiline töövahend, 
mis aitab arendada MTÜ Arenduskoja 
leader-piirkonnas turismi, säästes see-
juures loodust ja kogukonda. Hästi 
hallatud säästva turismi kaudu tekib 
kasu kohalikule majandusele, kogu-
konnale ja keskkonnale.

Projekti „Kestl ik ettevõtlus 
maal!“  (“Sustainable entrepreneurs-
hip in countryside”), juhtpartner on 
MTÜ Arenduskoda.  Projektis osaleb 
kokku 3 koostöökogu Eestist, 3 Soo-
mest  ja  2  Lätist.  Portaalis www.
seic.ee saab tasuta luua oma ettevõtte 
profiili, tutvustada oma tooteid ja 
teenuseid. Lisaks digikeskkonnale 
antakse 2018 aastal välja eesti- ja ing-
liskeelsed trükised, mis tutvustavad 
piirkonna turismiettevõtjaid. 

MTÜ Paik esindaja Aivar Niine-
mägi andis ülevaate Leader-meetme 
lähiaastate rahastamisest. Seoses 
muudatustega EL rahatusstrateegias 
peab Eesti olema valmis eelarve  

vähendamiseks ca 25-30% ulatuses. 
MTÜ Paik on koostamas oma tege-
vuspiirkonna paberkandjal turismi-
kaarti. Ettevõtted, kes soovivad oma 
tegevuse kajastamist trükisel peaksid 
ühendust võtma Aivar Niinemäega 
tel 53088077 või aivar.niinemagi@
pandivere.eu.  Koostööprojekt “Kest-
lik ettevõtlus maal” 2016-2019 on 
suunatud maapiirkondade mikroette-
võtluse arendamisele ning hõlmab ka-
heksat kohalikku Leader-algatusgrup-
pi Eestist, Lätist ja Soomest. Peamine 
eesmärk on edendada rahvusvahelist 
koostööd teenuste arenduseks ja 
turundusliku oskusteabe vahetuseks. 
Eraldi fookus on ettevõtlikel noor-
tel, kes saavad osaleda ettevõtjate 
vahetuses, ning piirkondadevahelise 
turundusvõrgustiku loomisel.

Koostööprojekti “Pealinnast pii-
rilinna” eesmärgiks on piirkonna 
turismipotentsiaali tõstmine, koos-
töö elavdamine piirkonna turismi-
ettevõtjate ja partnerpiirkondade 
turismiettevõtjate vahel, teenuste 
kvaliteedi parandamine, koolitus-
programmide, õppe- ja kogemus-
reiside korraldamise ning fotopanga 
loomise kaudu. Projektis kavandatud 
tegevused viiakse ellu kolme aasta 
jooksul. Projekt avaldab mõju Eesti 
põhjaranniku tuntuse kasvule kui 
ühele olulisele turismisihtkohale 
ning piirkonna ettevõtjate koostöö-
võimaluste avardumisele, mis saavu-
tatakse kavandatud tegevuste koos-
mõjul. Projekti otsesed kasusaajad 
on ettevõtjad, kaudsed kasusaajad 
on turistid, kes piirkonnas liiguvad 
ja kes saavad piirkonna infot ning 
kvaliteetsema teenuse. Lisainfot pro-
jektide saab www.arenduskoda.ee.  

Maaeluministeerium korraldab 
juba mitmendat aastat nö  „maitsete 
aastat“. Koosviibijad tegid algatuse, 
et  kandideerida 2020. aasta „Põhja-
Eesti maitsete aastaks“. Algatusgrupp 
moodustab töörühma 2018.a sügi-
seks, et esitada vastav taotlus 2019. 
aasta sügisel.

Koosviibijad leidsid, et taolised 
kohtumised on koostöö tihendami-
seks vajalikud ja peaksid toimuma 
regulaarselt.

Seega edastan üleskutse kõigile 
Tapa vallas tegutsevatele turisimiet-
tevõtajatele, kes tahavad panustada 
ühisesse teguvusse ja olla kaasatud, 
võtke julgesti ühendust Tapa valla 
ettevõtlusspetsialisti Marko Teivaga 
e-post: marko.teiva@tapa.ee või tel 
586667515. 

Marko Teiva
Tapa valla ettevõtlusspetsialist

Mõttetalgud- 
turismiettevõtluse 

arendamine Tapa vallas Möödunud õppeaasta on olnud 
Tamsalu Gümnaasiumi jaoks muu-
tuste aeg. Viimase kahe õppeaasta 
jooksul on vahetunud juhtkond ja 
kollektiivi lisandunud märkimis-
väärselt palju uusi inimesi. Kui lisada 
siia fakt,  et möödunud õppeaasta I 
poolel viidi lõpule ka uue arengukava 
koostamine ja II poolel koolile mit-
mete oluliste tähtpäevade, Tamsalu 
kooli 150.aastapäeva ja Tamsalu 50. 
laulu- ja tantsupäeva, korraldamine, 
siis võib kõrvaltvaataja ette kujutada 
seda tempot, millega pidid kujune-
ma inimsuhted ja leitama ühisosa.  
Tundub nii, et parim meeskon-
natunde tekitamise viis on lihtsalt 
palju koostööd, sest oleme hakkama 
saanud. Uus arengukava on vallava-
litsuses tänaseks heaks kiidetud  ning 
mõnda aega on juba seda järgides ka 
töötatud. 

Meie suurim väljakutse on olnud 
tugisüsteemi loomine ja käivitami-
ne. Teist aastat on koolis tegevuses 
sotsiaalpedagoog, saime kasuta-
da logopeedi ja psühholoogi tuge.  
Kooliaasta möödus oma valla kollee-
gide kogemustega tutvudes ja koolis 
tugisüsteemi loomisel. Head partnerid 
töös eriliste lastega on olnud Rajaleidja, 
valla lastekaitse ja noorsoopolitseinik.  
Õppeaasta algusest käivitasime nn 
kooli astuva lapsevanema stradi-
paketi, mis sisaldab väikest trükist 
olulise infoga kooli kohta, koh-
tumist noorsoopolitseiga, kes kir-
jeldab võimalikke ohukohti seo-
ses laste suurema iseseisvumisega 
ning e-kooli kasutamise koolitust. 
Vaadatakse üle ka õppekava – ana-
lüüsitakse olemaolevat, viiakse sisse 
täiendused. Mõttes on nii robootika 
integreerimine, esialgu algklassides, 
õppetöösse kui ka ettevõtlusprojektist 
alguse saanud koostööle kohalike 
ettevõtjatega leida sobiv koht aine-
kavades. Möödunud sügisel uuendati 
valikkursuste valikut gümnaasiu-
miastmes.

Arengukava koostamisel osalenud 
lastevanemate töögrupis toodi esile 
tervislike eluviiside väärtustamine, 
mis otsest kattus ka teiste osapoolte 
väärtustega ning sellest tulenevalt 
kutsusime ellu kooli tervisenõukogu. 
Nõukogu esmane ülesanne on kaar-
distada olukord esialgu toitumise, 
liikumise ja vaimse tervise valdkon-
dades, mis oleks aluseks järgmise 
õppeaasta prioriteetide seadmisele.

Oma näo andis sellele õppe-
aastale kindlasti ka meie koo-
li laulu- ja tantsupäeva 50.aasta-
päev, mis pani meid vaatama ühel 
ajal nii minevikku kui tulevik-
ku – kuidas traditsiooni säilitada. 
Kui Tamsalu kooli 150.tegustemi-
saastat on juba kooli vilistlastega 
tähistatud, siis kooliperel seisab see 
ees sügisel ja sinna ootame ka kõiki 
oma sõpru.

2017/2018 õppeaasta tublimad 
ja andekamad

Käesolevat õppeaastat alus-
tas kool 348 õpilasega, nen-
dest  55 gümnaasiumiastmes. 
Traditsioonilisel parimate õpilaste 
vastuvõtul koolis osales selle aasta 
kevadel 98 õpilast, kes paistsid koo-
liaasta jooksul silma kas väga õppee-
dukusega, kooli eduka esindamisega 
aineolümpiaadidel või võistlustel 
ning parimad sportlased.

Kiituskirjaga väga hea õppimise 
eest lõpetasid põhikoolis õppeaasta: 
2.a klassis Aliis Aleknavitšiute, 

Eli ise Aunapuu, Emily Cur-
phey, Kaisa-Kairit Kreisl ing; 
2.b klassis Artur Hallik, Heili Insler, 
Linette Pukk, Alexandra – Mariah 
Rõuk, Kärt Vahisalu, Emili Uude-
küll, Feliks Uiboaed, Aleksandra 
Varts: 3.a klassis Keneth Kungla; 
3.b klassis Leandra Bauman, Merili 
Kumm, Karoliine Lindre, Merlin 
Metsalu, Adriana Mitt, Evelina 
Pošehodko, Anu-Liis Raudsepp, 
Steven Sulg, Vladimir Zemski; 4.a 
klassis Romet Kaljuste, Kirke Kon-
napere, Karmen Nõmmik; 4.b klas-
sis Taavi Deket, Mari-Ann Rõuk; 5.a 
klassis Emma Lotta Vikk; 5.b klassis 
Sten-Lehar Nirgi; 6.klassis Annike 
Kaldaru, Eva-Maria Raudsepp, 
Eliise-Marie Soll, Karl Oskar Vikk; 
7.klassis Kerstin Nurmsalu; 8.a 
klassis Maarja-Liisi Nirgi, Germo 
Partsioja;8.b klassis Maarja Kõiv.

9.klassi lõpetavad kiituskirjaga 
Annika Õunapuu ja Marianne 
Lapin.

Gümnaasiumiastmes lõpetasid 
kiituskirjaga õppeaasta 10.klassis 
Liselle Kaldaru; 11.klassis Analiis 
Veeremaa.

Käesoleval kevadel 12.-ndat klassi 
lõpetavad 13 noort on kooli 58.lend.

Lisaks õppetööle osalesid Tam-
salu Gümnaasiumi õpilased edukalt 
ka aineolümpiaadidel ja –võistlustel. 
Kui õpilane juba kord on tubli, siis 
tihti mitmes valdkonnas – seda tões-
tas ka see aasta. Nii on 9.a klassi õpi-
lane Annika Õunapuu saavutanud 
märkimisväärselt tublid tulemused 
nii maakondlikel olümpiaadidel 
emakeeles 2.koht, ajaloos 1.koht, 
bioloogias 2.koht kui ka üleriigilistel 
olümpiaadidel - bioloogias 6.koht, 
ajaloos 13.koht.

Samamoodi tubli on ka 10.klassi 
õpilane Liselle Kaldaru, kelle saavu-
tusteks maakondlikel olümpiaadidel 
emakeeles 3.koht, ajaloos 1.koht 
ja matemaatikas 3.koht ning üle-
riigilistel olümpiaadidel ajaloos 
20.-21.koht, emakeeles 13.koht. 
Emakeeles olid tublid ka 11.klassi 
õpilane Analiis Veeremaa maakond-
likul olümpiaadil saavutatud 3.ko-
haga ning 6.klassi õpilane Annike 
Kaldaru 1.kohaga. Et  Annikes on 
tasakaalus nii reaal- kui humani-
taarpool, annab tunnistust tema 
1.koht matemaatikas maakondlikul 
olümpiaadil.

11.klassi õpilane Tuule Laansoo, 
kes saavutas maakondlikul inglise 
keele olümpiaadil 1.-2. koha ja 
üleriigilisel 9.koha, on samaaegselt 
ka tubli  kooli õpilasesinduse juht.

Maakondlikul inglise keele olüm-
piaadil paistis silma 8.klassi õpilane 
Laur Aleks Landman, kes saavutas 
seal 1.-2.koha.

Sportlastest olid silmapaist-
vad saavutused  maadluses Romel 
Seemannil, Aleks Nesteril, Anu-Liis 
Raudsepal ja Eva-Maria Raudsepal.

Tõstespordis paistis silma Kaisa 
Kivirand ning ujumises Brita Ran-
namets ja Alex Ahtiainen.

 
Õppetööd ja ühiseid väärtusi toe-
tavad projektid

Projektide kavandamisel ja osa-
ledes koostööpartnerina kaalutakse 
alati ka nende kasutegurit õppetöö 
või ühiste väärtuste toetamise kon-
tekstis.

Möödunud õppeaastal alga-
sid uued projektid, mis annavad 
meie õpilastele tutvuda teiste rii-

kide õpilaste elu-olu ja õppimise-
ga,  Erasmus+ programmi raames.  
Projektis (partnerid Portugalist, 
Belgiast, Lätist, Kreekast)  Young 
entrepreneurs – learning by expe-
rience on seotud majandusõppe, 
infotehnoloogia, kultuuride- ja 
põlvkondadevahelise kogemuste 
vahetamise ning elukestva õppega. 
Õpilased saavad võimaluse koguda 
ideid, mida on sotsiaalse ettevõtluse 
valdkonnas võimalik rakendada 
oma kogukonnas ning mis annavad 
mõtlemisainet selleks, et näha ja 
hinnata seda, mis on head nende 
enda kodukohas. Kõrvale ei jää ka 
sellised teemad nagu kultuuriline 
mitmekesisus, sallivus, stereotüübid 
ja eelarvamused, integratsioon ning 
sotsiaalne kaasamine. Projekti on 
kaasatud ka kohalikud ettevõtjad. 
Projekti (partnerid Saksamaalt, 
Kreekast, Türgist, Itaaliast)  Integra-
tion of new technologies into class-
room teemad on seotud IKT, inglise 
keele, matemaatika, kirjanduse, 
religiooni ning ühiskonnaõpetusega. 
IKT kasutamine on nii eelduseks 
kui ka sisuks, et õpilased saaksid 
tulla kokku ja teha koostööd, sest 
arvuti näib olevat  ühine suhtluskeel 
päritolust sõltumata.

14. mail, mil maailmahariduse-
ga tegelev organisatsioon Mondo 
tähistab õiglase kaubanduse päe-
va, pälvis Tamsalu Gümnaasium 
Mondo maailmahariduskeskuses 
ühena esimestest kolmest koolist 
õiglase kaubanduse sõbra tiitli – 
see on teema, millest on teadmi-
sed nii õpilastel kui ka õpetajatel 
ning nende põhimõtete järgi ka 
igapäevaelus püütakse käituda. 
Kogu koolile sh lastevanematele 
on oluline olnud MTÜ Mondo 
tarkusefondi kaudu Keenias asuva 
sõpruskooli Munganga keskkooli 
õpilaste toetamine. Kui seni toeta-
ti 1-2 tütarlast sellest koolist, siis 
möödunud õppeaastal toimunud 
heategevusüritusel koguti raha kogu-
ni 3 õpilase õppemaksu tasumiseks. 
Kogu ürituse hing ja eestvedaja õpe-
taja A.Kraubner külastas sellel aastal 
meie sõpruskooli Keenias. 

Kogu kooli ja paljude lasteva-
nemate ühiseks ettevõtmiseks on 
paar korda aasta loomade varju-
paigale vajalike vahendite kogu-
mine – nii oli see ka sellel aastal. 
Traditsiooniks on koolis ka kesk-
konnakuu läbiviimine, mille üheks 
tegevuseks koristustööde ja õppe-
käikude kõrval on ka vanapaberi 
kogumine. Käesoleval aastal kogus 
rekordkoguse vanapaberit 8.a klass 
- veidi üle 1 tonni.

Huvitegevusest
2017/2018. õppeaastal laienes 

Tamsalu Gümnaasiumis tunduvalt 
huviringide valik ja seepärast tegime  
aastavahetuse seisuga põhjaliku in-
ventuuri huivtegevuses osalemisest. 
Nii on meil 1.01.2018.a. seisuga väga 
täpselt teada kooli huvitegevuses osa-
levate erinevate õpilaste arv (104 e ca 
1/3 koguarvust), kellest paljud osa-
lesid samaaegselt mitmetes ringides.  
Õpilastel oli sel aastal võimalik teha 
tutvust fotograafiaga, kodu-uuri-
misega, treenida täpsust laskeringis 
ning teha endale selgeks malemän-
gimise põhitõed. Sporti harrastavate 
õpilaste meeleheaks käivitusid uuesti 
korvpalli ja kergejõustiku trennid. 

Tamsalu Gümnaasiumi 
2017/2018 õppeaasta

Järgneb 5. leheküljel.

Nagu rong ei peatu raudteejaamas kunagi täpselt täistunnil 
on ka kõik „Teekonna“ kontsertide kellaajad vimkaga – 
Tapa raudteejaamas teeb „Teekond“  peatuse laupäeval 

07. juulil kell 15:57. 
Eesti heliloojate puhkpillimuusikate esitab sedapuhku 

puhkpillikvintett Estica. „Puhkpillikvinteti instrumendid 
on igaüks omamoodi kaunitar. Me tahame näidata, 

kui helisevalt ilusad ja kõlavad võivad olla pillid, mis 
pannakse mängima inimese sisemusest väljuva õhujoaga.” 

ütleb Puhkpillikvintett  Estica liige ja oboist Heli Ernits. 
“Tahaksime, et inimesed märkaksid, kuidas puhkpillihääl 
on väga väljendusrikas ja võib puudutada inimhinge.“

Kontsert „Teekond“ Tapa raudteejaamas  
on kuulajatele tasuta!

Kontserdisari “Teekond”
 peatub Tapa raudteejaamas! 
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Ann-Elisabeth Sanga ja Grete-Liis Pärtli Foto Liina Kald

Õpilastele on taas loodud võima-
lused musitseerimaks koolibändis 
ning tänavu loodud Tapa Muu-
sika- ja Kunstikooli Tamsalu fi-
liaalis õppivate õpilaste näol on 
koolis aina rohkem pillioskajaid.  
Õpilased on oma oskusi mitme-
test konkurssidest ja võistlustest 
osa võttes väga hästi demonstree-
rinud. Sportlastest on häid tu-
lemusi saavutanud saalihoki- ja 
jalgpallimängijad, mitmevõistle-
jad, suusatajad, laskjad ja tõstjad.  
Kaitseressursside Ameti toetusel 
soetati riigikaitseõppe raames vii-
mase kahe aasta jooksul koolile 
õhupüssid ning käesoleva aasta 
sügisel aktiivselt käivitunud laskmis-
ringi õpilased tõid Lääne-Virumaa 
riigikaitset õpetavate koolide las-
kevõistlustelt koolile rändauhinna. 
Lausa rahvusvahelisel tasandil pais-
tavad meie õpilased silma uju-
mises, maadlemises ja sumos.  
Möödunud aasta sügisel alustas 
koolis korraga tööd 5 robootika-
ringi, sest saadi toetus vahendite 
muretsemiseks. Nüüd teevad kooli 
robootikud edusamme: auhindu 

on kogutud H. Parsi nimeliselt ani-
matsioonifestivalilt, teadusfestivalilt, 
Robotexilt ja First Lego League 
(FLL) võistlustelt.  Käesoleva aasta 
aprillis Ameerikas toimunud FLL 
World Festivalilt naases meie kooli 
meeskond  inspiratsiooniauhinnaga. 

RMK Sagadi looduskoolis enda 
teadmisi proovile maakondlikul 
linnuviktoriinil “Eesti linnud”, kus 
kooli esindasid 5.b klassi õpilased 
Ruben Kallaste ja Margus Sakk, 
saavutati viktoriinil meeskondlik 
3. koht.

Suurepärast meeskonnatööd näi-
danud 6. klassi õpilaste võistkond 
võitis esikoha projekti „Kaitse end 
ja aita teist“ ohutuslaagris. Koolis 
tegutsev õpilasfirma Lacos pälvis 
tunnustust Eesti õpilasfirmade laa-
dal võites inspiratsiooni eripreemia. 
Võistlustel ja ringitegevuses osale-
mise kõrval on õpilased aktiivselt 
aidanud ka koolielu põnevamaks 
muuta. Lisaks koolisisestele üritus-
tele korraldas kooli õpilasesindus tä-
navu nelja kooli õpilastele sündmuse 
Wörkshop ning koostöös Väike-
Maarja Gümnaasiumi õpilasesin-
dusega maakonnaülese konkursi 
Playback. 11. klassi võistkond osales 

staarijäljendamiskonkursil, mille 
žürii otsustas võistkonnale anda va-
nuseklassi esikoha, silmapaistvaima 
neiu auhinna ja üldvõidu.

Sellest aastast on koolis lisaks 
seltskond torekaid (TORE – tu-
giõpilaste oma ring Eestis), kel-
lel on oluline roll koolis sõbrali-
ku õhkkonna loomisel ja män-
guliste sündmuste korraldamisel. 
 
Kokkuvõtteks

Kuigi õppeaasta on olnud väga 
tempokas ning mitmeski mõttes kee-
ruline, oleme hakkama saanud. Koo-
lina oleme küll eelkõige õppimiseks 
tingimuste looja ja võimaluste tagaja, 
kuid järjest enam oleme kooliseinte 
vahel tähelepanu pööranud sellele, 
mida õpilane siit teadmistele lisaks 
kaasa saab – milline inimene temast 
tulevikus kasvab.

Seni on kooli külalised alati 
olnud meeldivalt üllatunud sellest, 
kui viisakad, abivalmid ja avatud 
meie õpilased on ja see annab meile 
kindlustunde, et oleme liikumas 
õiges suunas…

Koolipere nimel,
Tiina Parmasto

Tamsalu Gümnaasiumi direktor

Tamsalu Gümnaasiumi 2017/2018
Algus 4. leheküljel.

Omniva algatas Eesti Vabariigi 
100. sünnipäeva puhul koostöös 
EV100 ja ERR Lastejaamaga laste 
joonistusvõistluse “Minu kingi-
tus Eestile”. Lastekaitsepäeval, 1. 
juunil, selgusid Tallinna loomaaias 
margijoonistusvõistluse võitjad. 

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
õpilase Ann-Elisbeth Sanga joonis-
tus valiti üheks võidutööks, millest 
saab päris postmark. Finaalis oli 
rahvahääletusel veel teinegi meie 
kooli lapse töö – Grete-Liis Pärtli 
õlipastell.

Võistlus leidis aset kolmes vanu-
serühmas: 0-6 aastased mudilased, 
7-11 aastased lapsed ning 12-16 
aastased noored. 

Võistlusele laekus ligi 850 joo-
nistust, millest žürii valis välja 24 
parimat, mis omakorda olid maikuu 
alguses rahvahääletusel. Tallinna 

Muusika-ja kunstikooli õpilase 
joonistusest saab postmark

loomaaias on üleval näitus kõigist 
joonistusvõistluse töödest.

Postmargid ilmuvad müüki sep-

tembrikuus.
Palju-palju õnne Ann-Elisbethile!

Liina Kald

29.mail sai meie armas Eestimaa  
taas ühe imelise juubelikingituse. 
Nimelt toimus Tartus Tamme staa-
dionil  võimlemispidu „Käänulised 
teed“, kus osalesid kõik Lõuna-Eesti 
maakonnad ja kuhu oli kutsutud 
külla ka Jõgevamaa, Lääne-Virumaa, 
Pärnumaa ja Harjumaa. Võimle-
mispeol oli 2500 osalejat - beebid, 
lapsed, noored ja nii kuni vanuseni 
75+. Taustaks kõlas Eesti heliloojate 
looming ja  meeleolu  lõi Eesti Kait-
seväe orkester.                                            

Koos esinejatega oli võimalik 
rännata Tulilindudena mööda Eesti-
maa Käänulisi teid, tunda Hoolimist 
ja ühtehoidmist, pidada maha üks 
vahva Padjasõda, tunda aja puudutust 
läbi tantsu Aega on. Leida üles oma 
Hingesugulane,  trallida üheskoos 
Sipsikutega, lihtsalt Olla ja elada ning 
lõppude lõpuks, et Eestimaa ikka õit-
seks ja õilmitseks, täitus Tartu Tamme 
staadion paljude-paljude laste ning 
nende emmede-issidega, et tantsida 
tantsu Maa tuleb täita lastega.  

Peale osalemiskutse saamist ja veidi 
nõupidamist, otsustasime sellest üritu-
sest osa võtta. Ja kui juba minna, siis 
kutsuda ka emmed-issid tantsima.  Nii 
osalesimegi peol kahe tantsuga - Sipsik 
tuleb külla  ja Maa tuleb täita lastega. 
Kahe kuu pikkuse ettevalmistusaja 
jooksul oli nii rõõme, kui muresid, 
nii entusiasmi kui loobumismõtteid 
– vahemaa on liiga pikk!, ilm on liiga 
palav!, aga kui sajab?, lapsed väsivad 
ära… jne. Peab aga tõdema, et kes 
ära ei väsinud, olid lapsed – nende 
silmadesse jagus särtsu ja tuld kuni 
võimlemispeo lõppakordideni. Alles 
hilisõhtusel tagasisõidul, vahetult enne 
koju jõudmist, võttis väsimus väikesed 
pidulised oma hoole alla. 

See vaatepilt ja tundepuhang, 
mida need  väikesed Sipsikud meis 
tekitasid, on lihtsalt kirjeldamatu. 
Muruplatsil sagimas sajad sini-valge-
triibulised Sipsikud ja meie pisipõn-
nid nende seas! Äraütlemata uhke 
tunne oli!  Selle uhke tunde taga oli 
aga ka palju tööd ja pinget. Siinkohal 

tahame südamest tänada meie lasteaia 
liikumisõpetajat Ela Vullat, kes kogu 
eelorganiseerimise enda kanda võttis, 
tantsijad kohale meelitas ja tantsud 
selgeks õpetas. Loomulikud kuuluvad 
suured tänusõnad ka võimlemispeol 
osalenud laste vanematele, kes leidsid 
nii aega kui tahet koos lapsega üritusel 
kaasa lüüa, või usaldasid oma lapse 
meie hoolde. Tänamata ei saa jätta 
ka teisi lasteaia töötajaid, kes ürituse 
õnnestumisele oma panuse andsid 
kas kaasa tantsides või tantsuliste 
kõhutäie eest hoolitsedes. Aitäh Teile 
kõigile!

Ükskõik kui käänulised  Eestimaa 
teed ka on, ikka ja jälle toovad nad 
meid paika, kus me saame tunda  
ennast tugevana, kindlana, ühtsena! 
Selline kingitus oli meie saja-aasta-
sele juubilarile kindlasti väga meelt-
mööda, ega ta muidu ilmaga nii 
päikesekullaselt lahke oleks olnud!  
Palju õnne Sulle, armas Eestimaa!  

Leevi Ivainen
Tapa lasteaed Pisipõnn õppealajuhataja
 

Veel üks imeline kingitus Eestimaale!

Kätte on jõudnud suvi ja koolides 
tehakse kokkuvõtteid möödunud 
õppeaastast. Möödunud aastale 
tagasi vaadates võib tõdeda, et Tapa 
Gümnaasiumi kooliperele oli see väga 
toimekas aasta. 

Tapa gümnaasiumis õppis sel 
õppeaastal 517 õpilast. Tänaseks 
on enamik neist oma selle aasta 
töö teinud ja naudib teenitult 
suvepuhkust, et uuel õppeaastal uue 
ning värske hooga taas tarkust taga 
nõuda. Artikli kirjutamise ajal on 
ootusärevuses veel vaid lõpuklasside 
õpilased, kellele viimane pidulik 
koosviibimine on veel ees.

Väga heade õpitulemustega 
lõpetasid üleminekuklassid:

1. klassist: Alina Albert, Karoliina 
Alla, Niko Kütt, Emma Britta Otsa-
lainen, Lysandra Salve, Eliise Neidek, 
Gregor Kirpu ja Agnes Lampe;

2. klassist: Edison Bratsunov, 
Desirea-Mirell Joensuu, Anders Ka-
ravajev, Mia Kuusemets, Laurete-Lii 
Pärtli, Kennet Tomson, Anatoli Babii, 
Elis Demtšuk, Sander Nagornõi, 
Carolin Paas, Janely Sild ja Annabel 
Valdmann;

3. klassist: Liisa Jusupov, Toomas 
Joosua Kivisild, Aris Roditšenko, Karl 
Rosental, Eliisa Maria Sahtel, Johan-
nes Talbach, Mia Mariitta Teinonen, 
Danel Filippov, Hendrik Himma, 
Keimo Kari, Mihkel Kuusik, Laivi 
Milvaste, Karoliina Pihlak, Kristlin 
Ruiso ja Taavi Viirg;

4. klassist:  Laura Horn, Ander 
Nugisman, Andero Pihlak, Remo-
Marten Soorand, Valter Võsuri, 
Emma  Afanasjev, Karl-Eerik Leht, 
Kris Koppel, Armand  Panksepp, 
Rasmus Sulev ja Kätlin Sikkar;

5. klassist: Evely Anton, Jaan 
Francis Rattasepp, Kertu Rebane, 
Gretel Sepre ja Kärt Varblane;

6. klassist: Miina- Matilda Rist-
hein, Ann-Elisbeth Sang, Emili 
Afanasjev, Sabrina Karajev, Lisette 
Lõõnik ja Randmar Tuulemäe;

7. klassist: Karl Hendrik Kanna, 
Sandra Karajev, Jana Katre Ojasoo ja 
Kairi Lesnõh;

8. klassist: Laura Himma ja  Eleri 
Afanasjev;

gümnaasiumiastmest: Betty Abel, 
Lisbel Serbin ja Marc Girfanov.

Põhikooli lõpetas käesoleval õppe-
aastal kolm paraleelklassi 47 õpilase-
ga. Neist ainult viitega ja kiitusega 
põhikooli lõputunnistusel lõpetas 
Kairi Ojasoo. Kiituskirjaga „väga hea 
õppimise eest“ lõpetasid põhikooli 
Laura Leppik, Marlen Serbin ja 
Lisbeth Kallas. „4“ ja „5“ lõpetasid 
veel Adelvina-Liina Buš, Markus Lõh-
mus, Leeni Lõsov, Nadežda Tšuvpilo, 
Annaliisa Alla ja Romet Matsiselts. 9. 
klasside klassijuhatajad olid Kai Kivi, 
Sirje Sell ja Heidi Luik.

Gümnaasiumi lõpetas 29 noort 
inimest. Neist ainult viitega ja 
kuldmedaliga lõpetas Jana Pru-
tenskaja. Hõbemedaliga lõpetasid 
gümnaasiumi Keili Kadak, Heli 
Kukk, Viktoria Martsinkevitš, Madis 
Soodla, Stefen Sumla ja Kelly Vildek. 
Abiturientide klassijuhataja oli Kris-
tina Asuküla.

Selle õppeaasta maakondlikest 
aineolümpiaadidest võttis osa 72 
õpilast ja erinevatest ainevõisltlusest 
kokku 107 õpilast. Nende seast 46 

õpilast saavutas koha esimese kuue 
seas. Suurem osa neist õpilastest olid 
kutsutud ka vallavanema vastuvõ-
tule. Maakondlike voorude võitjate 
seast valitakse osalejad ka riiklikku 
vooru. Meie kooli esindajatest said 
edasi riiklikule võistlusele soome 
keele olümpiaadile Tambet Sild, 
kunstiolümpiaadile Ott Kippar ja 
õpilasetlejate konkursile Mattias 
Kaasik. Õpilasi juhendasid õpeta-
jad Katri Lehtsalu, Eve Allsoo ja 
Sirje Pipenberg. Mattias saavutas 
ka lõppvõistlusel parima koha ehk 
GRAND PRIXi.

Eraldi märkimist vajavad veel meie 
kooli 3. klassi folkloori- ja pärandi-
kultuuriringi lapsed koos õpetaja Elle 
Kivisooga, kes pälvisid vabariikliku 
tähtsusega tunnustuse.  Samuti vää-
rivab esile tõstmist meie abiturientide 
Aleksei Skljadnevi ja Aleksei Škretovi 
võit filmifestivalil KOOLIFILM 
2017 parima dokumentaalfilmi 
kategoorias filmiga “Human Under 
Camouflage”. Noormeeste juhendaja 
oli õpetaja Madis Kivisild. 

Lisaks ainevõistlustel osalemisele, 
olime ka ise eestvedajateks kolmel 
maakondliku tähtsusega ainevõist-
lusel – Koidulauliku etluskonkurss, 
vene keele ainepäev ja 3. klasside 
õpioskusteolümpiaad. Suur tänu 
kõikidele õpetajatele ja teistele abi-
listele, kes aitasid kaasa ürituste 
korraldamisele.

Õppeaastasse mahtus tavapärase 
õppe tunn i  kõ r va l e  m i tme id 
projekte,  õppekäike, e-tunde ja 
kohtumisi:  näiteks kohtusime 
kaitseväe veteranidega, endise eu-
roparlamendi saadiku ja riigikogu 
liikme Marianne Mikkoga, muusi-
kute Sigrit Kuulmanni ja Ralf Taali, 
Peeter Põdra ja Piret Krummi, Inga 
ja Toomas Lungega jpt. toredate 
oma ala tegijatega; õpilased said 
läbi e-tunni kohtuda Getter Jaani, 
Karl Martin Sinijärve jt lektoritega; 
toimusid TÜ Teaduskooli keemia 
õpikojad ja meie õpilastel oli võima-
lus osaleda bioklassis ning füüsika 
õpikoja tegevuses; Tapa Gümnaa-
siumi õpilaste esindajad said kõnet 
pidada Euroscola grupi esindajatena 
Europarlamendis, Strasbourgis ning 
kohapeal saime võõrustada Rootsi 
Rudbeck kooli  õpilasi; meedia-
projektiga said meie õpilased väga 
toredaid kogemusi nii raadio- kui 
telesaadete köögipoolega tutvumisel 
ja ka kasulikke kogemusi ise raadio- 
ja telesaadete loomisel; toimusid 
õpilaste uurimistööde konverentsid 
nii algklassidele kui ka gümnaasiu-
mile; laadad, ühised kinokülastu-
sed, etendused jne. Kõiki tegemisi  
ja külalisi ei jõuagi üles loetleda, 
kuid huvilistel on võimalik ise uu-
rida meie kooli facebooki lehelt või 
kodulehelt kes, kus ja mida meie 
majas käesoleval õppeaastal tegi.

Selle õppeaasta märksõnaks võib 
lugeda „sada“, sest kõik tegevused 
koolis olid seotud meie riigi juube-
liaasta tähistamisega ning pisut ette 
vaatavalt ka meie oma kooli sajanda 
aastapäeva ettevalmistamisega.

Tapa Gümnaasiumis jätkub kooli 
sajas juubeliaasta ka uuel õppeaastal 
ning kulmineerub suure pidulikkuse-
ga 2019. aasta märtsis. 

Kaunist ja tegusat suve!
Aile Kippar

TG õppejuht

Pilk möödunud 
õppeaastale Tapa 

Gümnaasiumis
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On juunikuu ja järjekordne õppeaasta 
on lõppenud. Tapa Vene Põhikooli 9. 
klassi lõpetas sel aastal 9 õpilast.

2017/18. õa õppis Tapa Vene 
Põhikoolis 142 õpilast, poisse on 85, 
tüdrukuid 57. Kiituskirjaga lõpetas 
klassi 10 ja neljade - viitega 42 õpilast. 

Meie kooli õpilased osalesid va-
bariiklikel ja maakondlikel olüm-
piaadidel ja konkurssidel: vene keel 
emakeelena (vene kirjandus) koo-
linoorte vabariiklik olümpiaad, III 
vabariiklik vene keele ja kirjanduse 
konkurss 5.-8.kl., vene kõne festival, 
maakondlik vene keele ainepäev 6.-9.
kl., maakondlik 3.-5. kl. inglise keele 
etluskonkurss, inglise keele olüm-
piaad 6.–8. kl., keemiaolümpiaad, 
vabariiklik võistujoonistamine Tartus 
ERM-is, Lääne-Virumaa matemaa-
tikaolümpiaad 4.-6.kl., Lääne-Viru-
maa matemaatikaolümpiaad 7.-12.
kl., 1. ja 2. kl.looduspäev Haljalas, 
Pranglimine, rahvusvaheline mate-
maatikamäng Känguru, nutiviktoriin, 
majandusviktoriin 7.-9.kl. õpilastele, 
ettevõtluskonkurss Creatlon. Ka meie 
õpilaste tööde hulgas oli auhinnalisi ja 
tunnustust pälvinud töid. Pidulikul 
1.-8. kl. õpilaste koolilõpuaktusel tun-
nustati ka olümpiaadidest, konkurssi-
dest ja aktiivselt ringitööst osavõtjaid 
tänukirjadega ning õpetajaid aasta  
tubli ning hea töö eest.

Sel õppeaastal on koolil olnud pal-
ju edukaid ettevõtmisi ja huvitavaid 
projektipäevi. Õpilastele meeldivad 
väga üritused, kus ei toimu tradit-
sioonilist õppimist, vaid õppimine 
on ülesehitatud aktiivõppemeetodite 
abil. Projektipäevad, mis läbisid erine-
vaid ainetunde ja mida korraldasid va-
rase keelekümbluse klasside õpetajad  
2. ja 3. kl. „Jõulutraditsioonid meil 
ja mujal“, „Munadepüha“, „Kevad“ 
„Aastaajad“. 

Õpetaja Irina Piksare ja 6.-7.kl. 
õpilaste poolt koostatud, organisee-
ritud ja läbiviidud  projekt «Koos  
on huvitav» ja „Ametit valides“, 
kuhu kaasati ka Sõmeru põhikooli 
õpilased. 8. kl. loovtööst kasvas välja 
2. kl. projekt „Lugeda on vahva“, 
juhendajaks õpetaja Irina Piksar. 
5.ja 6. kl. õpilased olid kaasatud 
Tapa Gümnaasiumi projekti „Sinu 
ja minu kultuur läbi kunsti“. 8.a kl. 
õpilased osalesid Lääne – Viru noorte 
inspiratsioonipäeval Rakvere Teatris. 
5.ja 6. kl. õpilased koos klassijuha-
tajatega võtsid osa maanteeameti 
„Markeerimisprojektist“. Võtsime 
osa sinilille kampaaniast. Tehnoloo-
giaõpetaja Valeri Susi meisterdas ja 
värvis poistega vineerist sinililli, mis 
kaunistasid Tapa linna.

Spordiprojektid – spordipäevad 
sügisel ja kevadel, jalgpalli- ja rahvas-
tepalliturniirid, orienteerumine Tapa 
linnas, sinilillejooks. Osavõtt ja töötoa 
läbiviimine haridusasutuste töötubade 
päeval 1. juunil.

Aprilli teisel nädalal toimus meie 
koolis traditsiooniline LAK- õppe 
nädal, kus õpetajad andsid lahtiseid 
tunde ja külla olid oodatud valla 
koolide õpetajad, lapsevanemad, val-
lavalitsuse esindajad.

Toimus ka LAK-õppe raames 
teemaõppenädal 2., 4. ja 7.kl. 2.a 
- Transport, 4.kl. - Tervislik toitumi-
ne, 7. kl. - Inimene ja rühm. Kõigis 
ainetundides õpiti antud teemadel, 
mis toetasid õpilasi loodus- ja inime-
seõpetuse tunniteemade arusaamisel 
ning kinnistamisel. Laste tagasiside-
lehtedelt tuli välja, et selline õppe-
vorm meeldis väga. Teemaõppenädala 

kinnistamiseks külastasid õpilased 
Tervishoiumuuseumi ja Lennusada-
mat Tallinnas.

Kodumaa juubeli puhul korraldati 
nii algklassidele kui ka keskastme 
klassidele interaktiivne viktoriin 
„Eesti 100“.  Võistumängudes said 
lapsed panna end proovile Eestimaa 
äratundmisel. Eesti Vabariigi juubeli 
puhul valmisid kirjutised „3 head 
soovi Eestile“ ning „Kui ma oleksin 
president, siis …“, valmis raamat 
„Eesti Vabariik 100“, mis sisaldab 
õpilaste luuletusi, jutte ja joonistusi.

Eestikeelse sõnavara kinnistamiseks 
olid 1.-9. kl. õpilastele projektid loodus-
keskustes sügisel, talvel  ja kevadel. Osa-
lesime RMK programmides “Kuidas 
käbist saab puu”, „Tsitre puude rada“, 
„Puud ja inimesed“, „Talvelinnud“, „Va-
hetuvad aastaloomad“, „Milleks mets?“, 
„Viru raba“. Õppekäik Nuku muu-
seumisse, kus meisterdati varjunukke 
ning Kalevi martsipanimuuseumisse, 
kus töötoaks oli martsipanist kujukeste 
värvimine.

Sügisel ja kevadel olid klassiti õues-
õppe tunnid ümbruskonna looduses 
ja kooli ümbruses Valgejõe saarel, Roti 
metsas, Rutka matkarajal, Tapa linna 
asutustes, Tapa linna raamatukogus, 
Tallinna loomaaias.

Toimus karjäärinõustamine 9.kl. 
õpilastele. 7.-9. kl. külastasid oskuste 
festivali „Noor meister 2018“ Tallin-
nas ja iga-aastast õppeekskursiooni 
«Minu riik».

Sellel õppeaastal jätkasime üleeel-
misel aastal alustatud tava – külastada 
kõigi klassidega eestikeelseid teatri-
etendusi. Teatrielamused olid posi-
tiivsed. Külastasime teatreid Tapal, 
Rakveres ja Tallinnas (“Kunksmoor 
ja kapten Trumm”, „Väike nõid“, „ 
Timbu – Limbu“, „Väike prints“).

Samuti andsime suure panuse ka 
kooli vastu huvitundvatele külalistele. 
Toimusid lahtised tunnid õpetajatele, 
lastevanematele ja Innove töötajatele 
ning külastasime ka ise kolleegide 
tunde. Tagasiside tundidele oli väga 
positiivne.

Sel aastal jätkasime koostööd 
kolleegidega Tartu Puškini koolist. 
Toimus ühiskülastus Tartu Puškini 
kooli metoodiliste oskuste laadale, 
kus vaadeldi erinevaid ainetunde ning 
tunni alguses püstitatud eesmärkide 
täitmist  tunni lõpus, toimusid ka tun-
niarutlused. Tihe koostöö toimus ka 
Tapa lasteaiaga „Vikerkaar“, kus eesti 
ja vene keele õpetajad said külastada 
lasteaia eesti ja vene keele tunde ning 
kahesuunalise keelekümbluse rühma-
tunde. Nähtuga jäime väga rahule, 
kiitsime tublisid lasteaiaõpetajaid.

Juba teist aastat tegeleme koolis 
heategevusega. Toimusid kontserdid 
Tapa Haiglas, kus esinesid folkloori-
ringi õpilased, juhendajaks Valentina 
Pavliuk. Tartu Miina Härma Güm-
naasiumi õpilaste heategevusprojekti 
raames meisterdati, heegeldati ja vilditi 
võtmehoidjaid- öökulle, millega toeta-
takse diabeedihaigeid lapsi.

Hea on teada, et meie kooli õpila-
sed jätkavad gümnaasiumiõpinguid 
naaberkoolides, õppides eesti keeles 
väga edukalt. Oleme saanud kiidusõ-
nu oma endiste õpilaste kohta teiste 
koolide aineõpetajatelt. Kahjuks sel 
õppeaastal ei jätka meie kooli õpilas-
test keegi naaberkoolis gümnaasiumi-
hariduse omandamist.

Aitäh kõigile tegusa koostöö eest! 
Soovin kõikidele kaunist suve, toredat 
puhkust ning peatse kohtumiseni.

Maija Rebane
õppealajuhataja

Kooliaasta Tapa Vene 
Põhikoolis Eelmisel aastal avati üle mitme aasta 

Tapa rongijaama uksed, kus külas-
tajad said näha, kuidas on säilinud 
linna “südameks” peetav jaamahoo-
ne. Ürituse eesmärgiks oli juhtida tä-
helepanu rongijaama käekäigule ning 
leida sealsetele ruumidele rakendus. 

Rõõm on teatada, et eelmisel 
aastal toimunud sündmusest “Tapa 
rongijaama elluärkamine” kasvas välja 
üritus “Nostalgialaks”. Eelmise aasta 
üritusele “Nostalgiajaamale” sarnaselt 
sisaldab selleaastane üritus nostalgilisi 
meenutusi, mõnusat õhkkonda ja 
tantsuõhtut. Lisaks sellele saavad kõik 
uudistajad külastada retrohõngulist 
kohvikut ja külastada rongijaama 
ajalugu kajastavast näitust. 

 “Nostalgialaks” toimub 10. augustil 
2018. aastal, linnapäevade ajal Tapa 
rongijaamas. Seekordne üritus on pü-
hendatud nostalgilistele filmidele, kus 
näidatakse laste- ja noortefilme kui ka 
tuntud eesti filmiklassikat. Sündmuse 
raames esilinastub eelmisel aastal kooli-
töö raames gümnaasiuminoorte tehtud 
dokumentaalfilm „Mälestuste jaam“. 
Õhtul toimub erakordne muusikaline 
improvisatsioon tummfilmi taustal. 
Jaamahoonest ei puudu ka nostalgiline 
tantsuõhtu hommikutundideni, kus 
DJ-puldi taha astuvad valla tuntud 
näod.  Vahvaid tegevusi leidub nii suur-
tele kui ka väikestele terve päeva vältel. 
Avastamist on jaamahoones palju!

Lisainfot on võimalik saada Nos-
talgiajaam Facebookist ja kodulehelt 
www.nostalgiajaam.ee 

Marie-Johanna Kippar, turundusjuht 

Rongijaam ärkab taas ellu!

Tamsalu elanike poolt Tapa Valla-
valitsusele saadetud 76 allkirjaga 
kirjas väljendatakse muret selle üle, 
et varesed on kolinud pärast Paide 
maantee äärsete puude raiet Ääsi ja 
Tehnika tänava majade juurde ja ka 
raudteejaama lähedale. Allakirju-
tanud kirjeldavad, kuidas lindude 
tegevus on juba ammusest ajast 
väga häirinud Tamsalu elanikke, sest 
linnud mustavad tänavaid ja õues 
kuivavat pesu. Suvisel ajal on või-
matu aknaid avada, sest hommikuti 
kella 3-4 vahel tulevad nad aedadesse 
ja lärmavad. Seoses sellega paluvad 
allakirjutanud vallavõimudel mõista 
nende muret ja aidata leida võimalusi 
olukorra parandamiseks. 

Tapa Vallavalitsus teostas Tamsalu 
linnas, Paide maantee ääres asuval 
Raudteepargi kinnistul vananenud 
kõrghaljastuse raie. Nimetatud 
piirkonnas oli puude otsas ka val-
dav osa Tamsalu linnas pesitsevate 
künnivareste pesapaikadest. Seoses 
puude raiumisega Paide maantee 
äärest kadus ka sealne künnivareste 
pesitsuskoht ja linnud otsisid endale 
uued puud pesade rajamiseks Tam-
salu linna erinevates piirkondades. 

Mis on linnalindude kolooniate 
tekke põhjuseks?

Suurte künnivareste ning hakkide 
kolooniatega on hädas paljud koha-
likud omavalitsused.

Linnaloodus on aga täiesti omaet-
te nähtus ja linnalindude arvu kasvu 
ja tüütuks muutumise peapõhjusta-
jaks on ikka inimene oma lohakuse 
ja rumalusega. Seega, meie ellu tük-
kivate urbaniseerunud suleliste, kui 
probleemi põhjus, peitub inimkäitu-
mises. Juhul, kui inimeste käitumine 

muutub, võtab ajapikku teise suuna 
ka linnalindude käitumine.

Sagedaseim koloonia tekkepõhjus 
on lahtised kompostihunnikud või 
lindudele küllaldaselt süüa pakku-
vad muud toidujäätmed. Esmane, 
mida kolooniaga võitlemisel teha 
tuleks, on kinniste kompostikastide 
ehitamine ning prügikastide lukus-
tamine, toidujäänuste regulaarne 
koristamine avalikest kohtadest.

Tõhus lahendus puudub.
Keskkonnaameti liigikaitse büroo 

looduskaitse peaspetsialist Tõnu 
Talvi, tuginedes Looduskaitseseadu-
sele, on oma varasemates artiklites 
öelnud, et keelatud on looduslikult 
esinevate lindude pesade ja munade 
tahtlik hävitamine ja kahjustami-
ne või pesade kõrvaldamine ning 
lindude tahtlik häirimine eriti 
pesitsusperioodil. Erandlikult on 
see lubatud keskkonnaameti loa 
alusel, kui kõne all on elanike või 
lennuohutuse huvid või veel mõni 
põllumajanduse või vara kahjusta-
misega seotud mure.

Varesepesade lõhkumist enne 
pesitsusperioodi algust, samuti pesa-
puude raiet või kärpimist on mõnes 
Eesti paigas varasematel aastatel 
katsetatud, kuid see ei ole andnud 
soovitud tulemusi. 

Ka Tamsalus on varasematel aas-
tatel korduvalt lõhutud varesepesi 
enne pesitsusperioodi algust, kuid 
linnud on ehitanud uued pesad kas 
samasse kohta või asunud elama 
lähiümbrusesse. Ka käesoleva aasta 
alguses tehtud puude raie tõestab 
järjekordselt, et see meetod ei vä-
henda mingilgi määral vareste popu-
latsiooni suurust vaid sunnib linde 

leidma lähiümbruses lihtsalt uued 
pesitsemiseks sobivad pesapuud.

Ka munade hävitamine pole hea 
meede lindude arvukuse vähenda-
miseks. Sellega ei saa ka ära hoida 
häirivaid linnuhäälitsusi, roojamist 
ega rünnakuid pesitsusperioodi 
algul ja järelkurnade tegemise ajal.  
Vastupidi, keset pesitsusperioodi toi-
muvast pesade rüüstamisest häiritud 
linnud muutuvad ohutegurite suhtes 
veel tundlikumaks ja inimeste suhtes 
agressiivsemaks.

Lindude peletamiseks, aga see-
juures lubatud vaid enne pesitsuspe-
rioodi algust, sobivad  hästi erinevad 
värvilised ja läikivad krõbisevad 
lindid. Ka suured ümmargused, seest 
tumedad ja  servadelt kollased ringid 
meenutavad lindudele röövlinnu 
silma ning ka neist hoitakse eemale. 
Ka ülesriputatud CD plaadid pele-
tavad linde soovimatutest kohtadest 
eemale.  Enamasti küll kahjuks ühest 
peletusvahendist pikaks ajaks abi ei 
ole, linnud harjuvad võõraste asja-
dega. Seega peaks peletusvahendeid 
pidevalt vahetama. 

Kokkuvõtvalt - meie ellu tükki-
vate urbaniseerunud suleliste kui 
probleemi põhjus peitub inim-
käitumises. 

Samas aga kohalik omavalitsus ei 
hoia kõrvale linnalindude problee-
mile lahenduse otsimisest. Tegeleme 
sellega pidevalt, õpime tundma uusi 
lindude peletamise meetodeid ning 
teeme kõik selleks, et linnalindudega 
seotud probleemid ei kasvaks, vaid 
suudaksime elanikke häirivaid mo-
mente vähendada.

Tapa Vallavalitsus

Varesed linnas!
Vastus Tamsalu elanike avaldusele
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Jäneda Kool
Jenifer Leisson
Christopher Christjan Lään
Laura Elisabeth Christel Lään
Õnne-Ly Maask
Martin Mõtlik
Grete Oja
Kaur Kristof Ots
Elina Ries
Karl-Markus Vijar
Klassijuhataja: Malle Teras

Lehtse Kool
Kristjan Hansen
Moona Lamus (hinnetega ,,5“)
Andres Talussaare
Janeli Tiirmaa
Karl-Herman Udu
Klassijuhataja: Kaire Ries

Tapa Vene Põhikool
David Koverda
Konstantin Semjonov
Ksenia Shedova
Viktor Skobelev
Evgeniy Sokolov
German Paas
Oleg Trotski
Viktor Habarov
Vitali Nikolajev
Klassijuhatajad: Galina Vassiljeva
   Jelena Loštšina 

Tamsalu Gümnaasium
Kevin Derjabin
Ander Eerits
Erki Griffel
Roosi Hallik
Raimo Ilves
Annika Juur
Andreas Keermann
Birgit Kristmann
Kaspar Kukk
Kaarel Kundla

Mari-Liis Kurvits
Kaila-Kea Kuusk
Maret Lande
Marianne Lapin (hinnetega ,,5“)
Annabell Lihvar
Karoliina Lindvee
Migel Mattis
Samuil Mihhailov
Laura Mätlik
Mireia Mõttus
Argo Neeme
Virko Okkas
Maris Oliinik
Tony Saaliste
Reili Saukas
Anne-Maria Savinski
Marika Sepp
Ruth Sepp
Susanne Sildvee
Albina Sohhareva
Alexander Stadnik
Martin Tamm
Sergei Timofejev
Rutt Valdok
Erko Varts
Märt Virks
Annika Õunapuu (hinnetega ,,5“)
Klassijuhatajad: Tiiu Ehasalu
Valentina Viilver
Mare Viks
Evelyn Nõmmik
  
Tapa Gümnaasium
9 A klass
Pavel Afanasjev
Adelvina-Liina Buš
Aleksei Isupov
Tanel Kari
Mari-Liis Kirss
Marek Koitla
Maksim Krõnin
Laura Leppik
Andreas Lilleoja
Markus Lõhmus

Leeni Lõsov
Kerli Nõlvak
Kairi Ojasoo (hinnetega ,,5“)
Anna Orlova
Viljo Pärtel
Aleks Rööpmann
Marlen Serbin
Siret Silla
Veronica Trotski
Nadežda Tšuvpilo
Jessica Žegul
Klassijuhataja Kai Kivi

9 B klass
Annaliisa Alla
Alex-Sander Arisalo
Jako-Kaarel Härm
Kevin Härma
Lisbeth Kallas
Marleen Kalmaru
Rosanna Kevade
Egert Kotkas
Hulda Fiona Kukk
Olavi Laisarv
Gerlin Leemet
Romet Matsiselts
Artur Morgenson
Kristofer Põhjala
Kai-Ly Reinboom
Fred-Markus Rüü
Kristina Teinberg
Käty Vildek
Robert Vilms
Maarja Vällmann
Klassijuhataja Sirje Sell

9 C klass
Igor Aldõbajev
Anatoli Antonov
Alver Lillepea
Reigo Pähelbu
Marno Silla
Klassijuhataja Heidi Luik

Tamsalu Gümnaasium
Viktoria Aleksandrova
Laura Ivanov
Eliise Lindre
Maksim Malkovski 
Maiken Matvejev
Maiko Metsalu 
Taavi Oliinik 
Anu Reimann
Helena Zarubin 
Natalja Tcherikova
Riho Valdok
Enely–Birgit Viks
Tony–Brei Vilbiks
Klassijuhataja: Liivi Rünk

Tapa Gümnaasium
Jana Prutenskaja (kuldmedal)
Keili Kadak (hõbemedal)
Heli Kukk (hõbemedal)
Viktoria Martsinkevitš (hõbemedal)
Madis Soodla (hõbemedal)
Stefen Sumla (hõbemedal)
Kelly Vildek (hõbemedal)
Lidiya Efimova 
Sepo-Martin Elb
Jakovlev Jegor
Anett-Michell Kevade
Riin Kuiva
Richard Mäesalu
Marily Nüüd
Anti Olesk

Erik Ossiitšuk
Gregor Pent
Katriin Põrk
Annabel Reinula
Sander Roosimägi
Sten Roosimägi
Kevin Sikka
Tambet Sild
Aleksei Skljadnev
Aleksei Škretov
Marianne Tali
Reio Tedrekull
Kermo Uue
Johannes Vooglaid
Klassijuhataja: Kristina Asuküla

Kui Arno isaga koolimajja jõudis oli 
parajasti terviseõpetuse tund. 

Tundi andis õpetaja Ene Kiisla. 
Aasta oli siis 2002. Õpetaja Ene 
kuulas ja kuulas noorte halamist – 
miskit pole õhtuti teha ja nii igav on, 
kuhugi minna ka pole. Õpetaja Ene 
kuulas noori ja tuli  lagedale mõttega 
– teeme õige Noortekeskuse.  

Asjal oli jumet. Kui juba Noor-
tekeskus siis ikka suupäraselt Noor-
tekas. Selles asutuses peaks olema  
keskseks noor inimene, tema mõt-
ted, soovid ja huvid. Noortele  see 
mõte meeldis.  Kõik algatused ja 
tööd, millest  nende jõud ja mõistus 
üle käis, teeksid noored ise ära.

Täiskasvanud toetajaid oli ka vaja. 
Tuli leida ruumid, kus koos käia,  saada 

korda juriidilised dokumendid ja leida 
rahastust. Neid toredaid inimesi, kes 
noorte algatust toetasid, Vajangu külas 
leidus. Tänusõnad siinkohal:

Ene Kiisla – Vajangu Perearsti-
keskus

Toomas Sillamaa -  Vajangu prii-
tahtlikud pritsimehed

Monika Molodast – Võhmuta PM
Kindlasti oli toetajaid veel ja veel. 

Suur aitäh Teile kõigile selle abi eest, 
mida olete osutanud oma küla noor-
tele. Eriline tänu  endise Tamsalu val-
la juhtidele, kes alati väga mõistvalt 
ja toetavalt Vajangu Noortekeskuse 
muredesse suhtusid.  

Vajangu Noortekeskuse avapidu 
peeti 28.juunil 2003. Palju õnne 15. 
aastane sünnipäevalaps!

Ühe Noorteka lugu…

Põhikooli lõpetajad Tapa valla koolides

Gümnaasiumi lõpetajad 
Tapa valla koolides 2018

Tapa gümnaasiumis on olnud tõeli-
selt uuenduslik aasta ning siinkohal ei 
pea ma silmas kõiki infotehnoloogilisi 
lahendusi, mis on täiendamas õppe-
tööd, või uut muusikaklassi, kus on 
võimalik bändi saatel lugusid õppi-
da, vaid pigem meie õpikeskkonda. 
Oleme mõistnud, et koolikeskkond 
ei peaks tekitama õpihimu mitte 
ainult tundides, vaid kasvama kogu 
koolimajas veedetud aja kestel. Seda 
saavutamaks moodustasime erinevate 
valdkondade esindajatest töörühma, 
mille ettepanekud tegimegi teoks.

Kuidas me seda tegime? Alustasi-
me juba eelmisel õppeaastal, lisades 
kordioridesse male- ja kabelauad. 
Hirm oli, et peagi on õpilastel kodus 
kabe- ja malenuppude kollektsioonid, 
kuid võta näpust – õpilased hoopis 
kutsuvad teineteist korrale, et nu-
pud kaduma ei läheks. See näitas, 
et selliseid atraktsioone tasub lisada. 
Nüüdseks on esimese ja teise korruse 
koridorides male-, kabe-, lego- ja 
jengalauad. 

Õpilastel on võimalik mängida 
vigur- ja tavakeksu põrandatel oleva-
te jalajälgede abil. Jalajäljed kirjaga 
„söökla“ juhendavad õpilasi söögisaali 
poole ning ei lase unustada kätepesu. 
Uue osa põrandat täiendasime meie 
päikesesüsteemi planeetidega, mille 
omavahelised kaugused ning ka lä-
bimõõdud on mõõtkavaliselt vähen-
datud kasutades tegelike teadaolevaid 
andmeid. Lisaks on iga planeedi kõr-
val ruutkood, mis võimaldab noorel 
internetist konkreetse planeedi kohta 
rohkem infot leida. 

Järgmiseks võtsime ette koridoride 
tühjad seinad, millel nüüd ilutse-

vad suured geograafilised kaardid. 
Alustades uue Tapa Valla kaardiga ja 
lõpetades maailmakaardiga, on meie 
koridoride seintel võimalik nüüd 
tutvuda nii sellega, kus asub Piilu 
küla kui ka teada saada, mis värvi on 
Botswana riigilipp. Need kaardidki ei 
jätnud õpilasi külmaks: kes aga roh-
kem teadis, andis entusiastlikult oma 
teadmisi edasi teistelegi. Nii sai näha 
õppimist ka vahetundides. 

Soovisime parendada HEV-õpilaste 
õppevõimalusi, selleks muutsime 
koolimööblit. Nii on mõndadesse 
klassidesse paigutatud võimlemispal-
lid - millel istumine on vahelduseks 
ja aitab keskenduda. Uudse kujuga 
trapets lauad, peaksid võimaldama 
tunnitööd hõlbsamalt organiseerida 
ja korraldada rühmatöid.

Arengu üheks oluliseks aluseks on 
lõõgastav ja rahustav puhkus. Selle 
tarbeks sai õpilaste abiga ehitatud 
kooli fuajeesse väike kosk. Nüüd on 
võimalus kuulata vee vulinat ning 
selle saatel puhata, kui pea juhtub 
õppimisest pulki täis olema. Fuajeese 
on tulemas veel lisakohti istumiseks, 
proovime sinna luua tõesti mõnusa 
õhkkonna, mis toetaks õppetööd.

See õppeaasta on näidanud, et 
kooli arendades suudame õpilastele 
siin olemise tõesti huvitavaks muuta. 
Ka järgmiseks aastaks on meil plaanis 
nii mõndagi. Juba suvel on plaanis 
kleepida põrandale nii tähestik kui ka 
numbrid, et mänguliselt ühtelt ruu-
dult teisele hüpates saaks moodustada 
sõnu ja liita ning lahutada. Päikselist 
suve kõigile. Näeme sügisel ja mine 
tea, mis siis juba koolis ees ootab.

Töörühma esindaja

Tapa Gümnaasiumi 
õpikeskkonna arendamise 
õpikogukonna töörühma 

tegemistest

24.veebruaril 2018. aastal tähistasime 
Eesti Vabariigi 100 aastapäeva. Maail-
ma mastaabis väike riik ja rahvas nagu 
me oleme peaks ideaalis toimima ühe 
suure perekonnana, kus igaüks meist 
on küll isiksusena erinev, kuid teatud 
väärtused peaksid olema pühad kõigi 
jaoks. Peremudelist lähtuvalt oleks 
nendeks isamaa, emakeel ja vennaarm.

EELK Tamsalu Lunastaja kogudus 
saab vabariigi aastapäevast 1/4 endale. 
8.augustil saab Tamsalu kirik käesoleval 
aastal 25. aastaseks. Maja on ehitatud 
enne 1940.aastat tegutsenud töökoja 
vundamendile. Kaheksakümnenda-
tel aastatel seisis aga maja kaua aega 
tühjana. Plaane oli palju, mida selle  
hoonega peale hakata. Üheks mõtteks 
oli seda kinomajana kasutada, kuid 
plaanid jäid teostamata, sest peale 
tulid Eesti Vabariigi taassünni aastad, 
mida keegi veel päriselt ei suutnud 
uskuda. Inimesed olid siis rõõmsad, 
tänulikud,lootusrikkad ja usaldavad.
Nüüd leiti,et inimestele on kirikut vaja, 
sest vabadus, mis saabus ei nõudnud 
mitte tilkagi meie rahva verd ja inime-
sed mõistsid, et ainult Jumala arm ja 
halastus hoidis meie rahvast surma -ja 
vangilaagrite  eest. Sellel ajahetkel oli 
Tamsalu alevivanemaks Toivo Hallik, 
kelle initsiatiivil ja Tamsalu TERKOga 
koostöös,alustati 1992. aastal kiriku-
hoone ehitamisega.

EELK Tamsalu Lunastaja kogudus 
valmis 1993.aastal ja pidulik võtmete 
üleandmine toimus 27.juulil, pühitse-

Kirik keset küla
mistalitus toimus 8.augustil. Kogudus 
kuulub Viru praostkonda.Tamsalu 
rahvale oli seda maja väga vaja,sest 
peale jumalateenistuste, toimus sellest 
hoonest ärasaatmine oma viimasele 
teekonnale meie hulgast lahkunutele.

Esimesi koguduseliikmeid oli 5 ini-
mest. Nüüd on koguduseliikmeid 30. 
Regulaarselt võtab teenistustest osa 7-8 
koguduseliiget. Rõõm on näha inime-
si, kes ei ole küll koguduseliikmed,aga 
käivad siiski teenistustest osa saa-
mas.Ristitud ja leeritatud liikmeid 
on jumalateenistustel vähe.Tulge 
tagasi"kadunud pojad!" Arusaadavalt 
on jumalateenistustest osavõtnutele 
takistuseks kiriku halb seisukord. Maja 
küttesüsteem on vana ning kirik on 
külm ja niiske,eriti talvel. Suured tä-
nud tuleb edasi anda koguduseliikmele 
Elle Oldile, Luht Kindlale, Sander 
Veokile, Kuusk Aastale jne, kes 25 
aastat kirikut kütnud ja muid vajalikke 
töid teinud. Koguduses on toimunud 
ristumisi,laulatusi ja koguduseliikmeks 
õnnistamisi. Probleeme on ka püsiva 
õpetaja leidmsega. Antud hetkel on 
õpetajaks Viru praost Tauno Toom-
puu. Paar kuud tagasi käis kiriku sei-
sukorraga tutvumas Tapa vallavanem 
Alari Kirt. Tema arvamus oli, et maja 
vajab kiiremas korras renoveerimist. 
Oleme väga tänulikud kõigile, kes 
panevad oma  käed ja südamed kiriku 
uueks loomisele. Ja muidugi loodame 
ja usume Jumala armule.

Koguduseliige Nadja Vainus

Vajangu Noortekeskus on heaks 
koostööpartneriks Vajangu Põhi-
koolile.  Palju toredaid üritusi ja 
väljasõite on korraldatud nii ühe 
kui teise osapoole poolt. Noored 
on ju meil Vajangul ühised. Mee-
nutaks siin ühiseid sõbrapäeva ja 
jõulukohvikuid, koolimajas ööbi-
misi, üheskoos  toiduvalmistamise 
nippide tundmaõppimist, väljasõite 
huvitavatesse kohtadesse.

Hea Vajangu rahvas! Hoidkem 
oma noori ja Noortekeskust, et 
Vajangul saaks õppida, õhtuti Noor-
tekas sõpradega aega veeta ja tunda 
end  meie külas hästi!

Koolirahva nimel 
Ene Kukk

Vajangu Põhikooli direktor
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VALLAVOLIKOGU ISTUNG
30.05.2018
Võeti vastu järgmised määrused:
1. Tapa Vallavalitsuse hallatavate asu-
tuste palgakorraldus
2. Hajaasustuse programmi läbiviimise 
volitamine
3. Ehitus- ja planeerimisvaldkonnas 
kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse 
antud ülesannete delegeerimine

4. Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
kord Tapa vallas
5. Sotsiaaltoetuste määrad
6. Projekt “Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine“ toetuse and-
mise tingimused ja kord
7. Heakorraeeskirja ja koormise kehtes-
tamine
8. Tapa valla teede ja tänavate sulgemise maks 

Võeti vastu järgmised otsused:
1. Nõusoleku andmine vee erikasutus-
loa taotlusele (2)
2. Katastriüksustele sihtotstarbe määra-
mine (3)
3. Kinnisasjade omandamine (2)
4. Vallavara võõrandamine 
5. Projekti omafinantseeringu garantee-
rimine

Möödunud aastal alustati Tapa 
Linnaraamatukogu haljastu üm-
berkujundamist. Rekonstrueeri-
mise tingis vajadus rajada 1.Mai 
puiestee kõnniteelt korralik jala-
käijate tee raamatukogu peaukseni 
ning koos sellega avada hoone 
tänavale. Ehitati piisava laiusega 
kivisillutisega jalgtee ja paigaldati 
pargipingid. Raamatukogu hoone 
ette paigaldati puuduolev sillutis 
ja jalgtee äärde rajati kaasaegne 
valgustus. Käesolevaks aastaks on 

planeeritud haljastu kõrghaljas-
tuse uuendamine ja majataguste 
teede sillutamine. Tööde käigus 
likvideeritakse vana, haige ja 
hooldamata kõrghaljastus ning 
istutatakse sobivad noored par-
gipuud, samuti uuendatakse he-
kid. Raamatukogu taha rajatakse 
kivisillutisest juurdepääsuteed. 
Hange ehitaja leidmiseks kor-
raldatakse lähiajal.

Andrus Freienthal
abivallavanem

Lõpetatakse Tapa 
Linnaraamatukogu 

haljastu korrastamine

Käesoleval suvel viiakse Tapa vallas 
ellu mitu suurt tee-ehitusprojekti. 
Seoses sellega, et Tapa linnas asuva 
Karja tänava seisund on väga halb, 
otsustas kohalik omavalitsus tänava 
rekonstrueerida. Karja tänav on 
Tapa tööstusparki teenindav tä-
nav, mida igapäevaselt kasutavad 
sealasuvate ettevõtete toodangut 
ja tooret vedavad kümned raske-
veokid. Rekonstrueerimise pro-
jekt on valmis. Käesoleval aastal 
teostatakse tööd Ambla maantee 
ristmikust kuni Karja tänava raud-
teeülesõiduni. Ehitustööde käigus 
rajatakse uus sõidutee katend, ehi-
tatakse kõnnitee ja tänavavalgustus. 
Riigihange Tapa linna Karja tänava 
rekonstrueerimistööde teostaja 
leidmiseks on korraldatud ning sel-
le tulemusena osutus majandusli-
kult soodsaimaks Tariston AS poolt 
esitatud pakkumus maksumusega 
355 440 eurot koos käibemaksuga. 
Seoses sellega, et Karja tänavat ka-
sutab ka Kaitseväe tehnika, otsustas 
Kaitseministeerium toetada tänava 
rekonstrueerimist 50% ulatuses 
tööde maksumusest, ehk 177 720 
euroga. Kaitseministeerium osa-
les ka rekonstrueerimisprojekti 
koostamises 50% osalusega. Karja 
tänava rekonstrueerimistöödega 
alustatakse juuni lõpus ja töö-
de teostamise lõpptähtajaks on 
15.11.2018. 

Samadel põhjustel võetakse 
käesoleval aastal käsile Tapa linna 
Üleviste tänava rekonstrueerimi-
ne. Rekonstrueerimise projekt 
on valmis ja välja on kuulutatud 
ehitushange. Planeeritud on teos-
tada tööd Loode tänava ristmikust 

kuni Lembitu tänava ristmikuni. 
Ehitustööde käigus rajatakse uus 
sõidutee katend, ehitatakse kõn-
nitee ja tänavavalgustus. Hange 
avatakse juunikuu lõpus.

Tamsalu Tööstuse tänava re-
konstrueerimisest ja Tapa-Moe 
ristmiku kergtee ehitamisest 
oleme vallarahvast ajalehe ja 
kodulehe kaudu juba teavitanud.

Samuti on läbi viidud hange 
Tamsalu Paide maantee rekonst-
rueerimise projekteerija leidmi-
seks ning selle tulemusena osutus 
majanduslikult soodsaimaks 
Reaalprojekt OÜ poolt esitatud 
pakkumus maksumusega 47 520 
eurot koos käibemaksuga. Paide 
maantee Tamsalu linnas teenin-
dab valla üht suurimat ettevõtet, 
üle saja töötajaga E-Betoonele-
ment AS Tamsalu tehast, ning 
mitut väiksemat ettevõtet. Tee 
seisund aga on üsna halb ning 
see tingibki rekonstrueerimise 
vajaduse. Ehitustööde käigus 
rajatakse uus sõidutee katend, 
ehitatakse kõnnitee ja tänava-
valgustus. Käesoleva aasta lõpuks 
peab valmima rekonstrueerimise 
projekt, ehitustööd võetakse 
käsile lähima kahe aasta jooksul 
(valla Teehoiukava).

Lisaks tänavate rekonstruee-
rimisele teostatakse rida väik-
semaid teede korrastustöid: 
asfaltkattega tänavate ülepin-
damist Tapal, Jänedal, Lehtses 
ja Tamsalus ning kruusateede 
tolmuvabaks muutmist ja kõn-
niteelõikude ehitamist. 

Andrus Freienthal
abivallavanem

Tänavate 
rekonstrueerimistööd

Aasta alguses kinnitatud han-
keplaani on lisandunud terve 
rida uusi töid. See sai võimalikuks 
tänu vallaeelarvesse laekunud 
lisatuludele, mille kinnitas val-
lavolikogu oma maikuu istungil 
ning vastavad muudatused han-
keplaani kinnitas vallavalitsus 
oma 6. juuni istungil. 

Suuremateks lisandunud töö-
deks on:

- Tapa Linnaraamatukogu 
haljastu korrastamine

- Tapal Eha tänava mänguväl-
jaku rajamine (mänguväljak raja-
takse Ivaste staadioni piirkonda)

- Majandusgrupi garaaži ehitus 
Tapal

- Tapa lasteaia Vikerkaar 
õueala korrastamine

- Tapa Muusikakooli II kor-
ruse ruumide remont

- Tapal Kooli 13 kasutuseta 
hoone lammutamine

- Rulapargi rajamine Tamsalu 
100 tamme parki

- Tapa Kultuurikoja kõrvale 
skateparki rajamine

Hakkame ülalloetletud ja 
teiste tööde kohta andma jooks-
valt informatsiooni nii ajalehes 
kui valla kodulehel vastavalt 
sellele, kuidas hanked korral-
datakse ja töödega alustatakse.

Andrus Freienthal
abivallavanem

Uued tööd 
hankeplaanis

Viimaste aastakümnete suurim ehitus-
töö Tapa linnas on edukalt lõpetatud. 
Tegemist on väga suure projektiga, mis 
täielikult muutis linna keskosa ilmet 
ja sai rahastuse piirkondade konku-
rentsivõimet tugevdatavatest riiklikest 
toetusprogrammidest. Selle käigus 
viidi ellu projektid “Tapa raudteejaama, 
bussijaama, kesklinna haljastuse ja ini-
meste igapäevaste liikumisvõimaluste 
väljaarendamine” ja “Raudteepeatuste 
ühendamine erinevate liikumisviisidega”. 
Ehitustööde käigus ehitati ümber Jaama 
ja Sauna tänavad koos Jaama tänava ring-
ristmikuga, samuti Kalmistu tänav Pika 
ja Rohelise tänavate vahel, Esperanto, 
Eha ja Valve tänavad. Rajati kõnniteed 
Jaama, Sauna ja Eha tänavatele, ehitati 
parklad Vaksali trahteri kõrvale, Valve 
tänavale ja O.G. Elektra kaubanduskes-
kuse kõrvale Pikk tänaval. Rajatud on 
kaasaegne tänavavalgustus ja lahendatud 
sademevete ärajuhtimine. Täielikult on 
ümber korraldatud bussijaama liiklus-
korraldus. Korrastati Kirikupark alates 
Jaama tänavast kuni Kooli tänavani, 
Kultuurikoja kõrvale rajati kaasaegne 
mängulinnak lastele. Park sai valgusta-
tud jalgteed ja platsi. O.G. Elektra AS 
kaubanduskeskuse kõrval asuv haljastu 
korrastati täielikult.

Kõikide teostatud tööde tulemusena 
on parandatud eelkõige jalakäijate, 
bussi- ja rongireisijate turvalisi liikumis-
võimalusi ning muudetud sujuvamaks 
kesklinna liikluskorraldus. 

Seoses liikluskorralduse muudatusega 
bussijaama kinnistul selgitame veelkord 
seal kehtivaid reegleid. Reisibussid sõi-
davad bussijaama juurde Pikk tänavalt 
mööda ühesuunalist Esperanto tänavat; 
seal on liiklemine lubatud ainult bussi-
dele ja vajadusel operatiivsõidukitele. 
Reisibussid ootavad oma väljumisaegu 
Esperanto tänava parkimisalal. Bussid 
väljuvad bussijaama eest spetsiaalsetest 
„taskutest“ ning lahkuvad bussijaamast 
mööda Sauna tänavat. Bussijaama 
kinnistul on erasõidukite parkimine 
täielikult keelatud. Kordame üle, sõi-
duautode jaoks on rajatud uued park-
lad: Valve tänaval, Pikk tänaval O.G. 
Elektra AS kaubanduskeskuse kõrval ja 
Ambla maanteel Vaksali trahteri kõrval. 
Juhul, kui on vaja rongile või bussile 
tuua liikumispuudega inimesi või võtta 
pakiautomaadist suurekaaluline saadetis, 
on võimalik teha lühiajaline peatus 
bussijaama kõrval ning pärast reisija 
kohaletoimetamist või paki kättesaamist 
tuleb sõidukil kohe bussijaama territoo-
riumilt lahkuda. Samas aga tuleb jälgida, 

et ei takistataks reisibusside liiklust ning 
võimalusel alati eelistada teisi parklaid. 
Taksode peatus ja ooteala on rajatud 
Jaama tänavale spetsiaalselt laiendatud 
jalakäijate alale. Bussijaama naabrusse 
rajati varikatusega ja valgustatud parkla 
jalgratastele.

Mõlema projektiosa elluviijaks oli 
tuntud tee-ehitusettevõte Lemminkäi-
nen Eesti AS. Projekti “Tapa raudteejaa-
ma, bussijaama, kesklinna haljastuse ja 
inimeste igapäevaste liikumisvõimaluste 
väljaarendamine” maksumuseks koos 
käibemaksuga on 1 585 292 eurot ja 
projekti “Raudteepeatuste ühendamine 
erinevate liikumisviisidega” maksumu-
seks koos käibemaksuga on 804  690 
eurot. Kokku on seega kahe projekti 
maksumuseks 2 389 982 eurot, millest 
1 865 407 eurot on toetus EL Ühte-
kuuluvusfondist, 354 575 eurot Tapa 
valla omaosalus ja 170 000 eurot siht-
otstarbeline toetus Kaitseministeeriu-
milt. Kaitseministeerium ja Kaitsevägi 
teadvustavad selgelt, et Eesti ja liitlaste 
relvajõudude kohalolek on Tapal igas 
mõttes märgatavad. Seepärast kinnitab 
Kaitseministeerium kindlalt, et jätkuvalt 
panustatakse rahaliselt Tapa infrastruk-
tuuri ja elukeskkonna parendamisse ning 
ümberkujundamisse nüüd ja tulevikus. 

Tapa vald ehitab: Tapa kesklinna 
rekonstrueerimistööd on lõpetatud

30. mail 2018 aastal võttis Tapa valla-
volikogu vastu Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise korra. Antud määrus on 
sotsiaaltöötajate põhiline töövahend. 
Määrus reguleerib kogu Tapa valla poolt 
osutatavaid või korraldatavaid sotsiaal-
teenuseid (14) ning määratavaid sotsiaal-
toetusi (8). Kõik toetused ja teenused on 
mõeldud Tapa valla elanikele (rahvasti-
kuregistri andmetele tuginedes).

Osutatavate või korraldatavatena on 
korras kirjeldatud järgmised sotsiaal-
teenused:  koduteenus, väljaspool kodu 
osutatav üldhooldusteenus, tugiisiku-
teenus, täisealise isiku hooldus, isikliku  
abistaja teenus, varjupaigateenus, tur-
vakoduteenus, sotsiaaltransporditeenus, 
eluruumi tagamine, võlanõustamistee-
nus, lapsehoiuteenus, asendushooldus-
teenus, järelhooldusteenus, dementsete 
ja mäluhäiretega isikute päevahoid. 

So t s i a a l toe tu sed  on  j ä rgmi -
sed: sünnitoetus(400€), matusetoe-
tus(250€), ranitsatoetus(100€), eaka 
sünnipäevatoetu(20€), ühekordne 
sotsiaaltoetus(piirmäär 300€), erakorra-
line toetus(piirmäär 1000€), raske puu-
dega isiku hooldajatoetus(50€), sügava 
puudega isiku hooldajatoetus(100€). 

Üheks toetuseks on koolieelses laste-
asutuses käiva lapse toitlustamise toetus, 
mis on lasteaia toidupäeva maksumuse 
tasumine valla eelarvest ning seda või-
maldatakse valla lasteaedades käivatele 
lastele, kelle elukoht Eesti rahvastikure-
gistri andmetel on Tapa vald.

Kuidas saada sotsiaaltoetust või 
-teenust? Selleks tuleb vallavalitsusele 
esitada vastav taotlus. Et taotlust oleks 

Muudatustest sotsiaalvaldkonna 
õigusaktides

vallakodanikul lihtsam teha, selleks 
töötame välja vastavad taotlusvormid. 

Vallavalitsusest saab alati infor-
matsiooni juurde küsida, kui tekib 
küsimusi, millist teenust või toetust ja 
kellel on just võimlik toetust või teenust 
taotleda ja saada.

30. mail võttis Tapa Vallavolikogu vastu 
määruse „Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine“. Kodukohan-
damise taotlemine käib koostöös koha-
liku omavalitsusega. Kodu kohandamist 
on võimalik taotleda puudega isikul, 
kelle puudest tuleneva erivajaduse tõttu 
vajab kodu kohandamist. Näiteks:

1. liikumisega seotud toimingutes 
(püsti, pikali ja istuma saamine, trep-
pidest üles ja alla liikumine, ustest ja 
väravatest sisse ja välja liikumine);

2. hügieenitoimingutes (pesemis- ja 
tualetitoimingud);

3. köögitoimingutes (toiduvalmista-
mine, söömine ja joomine).

Kohandada saab eluruumi, mis:
1. asub Tapa valla haldusterritoo-

riumil;
2. on kohanduse saaja rahvastikure-

gistri järgne ja tegelik elukoht,
3. on aastaringseks elamiseks sobiv;
4. on kohanduse saaja või tema 

pereliikme omandis, kaasomandis või 
kasutuses lepingu alusel.

Esimene taotlusvoor lõppeb 15. juu-
nil 2018. Oleme juba eelnevalt Tapa Sõ-
numete kaudu teatanud, et oleme vastu 
võtmas taotlusi. Tänaseks on laekunud 
meile üheksa taotlust, kellest esimesse 

vooru peaks jõudma neli. Uue vooru ava-
misest anname teada, et inimesed saaksid 
taotlusi esitada. Peale esmase taotluse 
esitamist tuleb esitada põhitaotlus, kuhu 
tuleb juba juurde lisada:

1) taotleja nimi, isikukood, aadress;
2) kohandatava eluruumi aadress;
3) planeeritav kohandus;
4) kohandamisest kasusaavate isikute 

arv;
5) Sotsiaalkindlustusameti otsus 

puude raskusastme määramise kohta;
6) üürileping, juhul kui taotleja ei ole 

kohandatava eluruumi omanik;
7) teostatavate tööde kaks hinna-

pakkumist;
8) eluruumi omaniku (sh kaasomani-

ke) nõusolek, kui kohandust taotletakse 
eluruumi sees;

9) korteriühistu nõusolek, kui ko-
handust taotletakse kohandusteks väl-
jaspool eluruumi;

Vallavalitsus soovitab enne ehitusliku 
hinnapakkumise võtmist võtta eksperdi 
hinnang, eluruumi kohandamise va-
jalikkuse ja võimalikkuse kohta. Eks-
perthinnangut saavad inimesed tellida 
Sotsiaalkindlustusameti spetsialistidelt, 
kes tulevad kohale ja annavad soovitusi, 
kuidas kohandust kõige paremini teos-
tada. Eksperthinnang antakse tasuta.

Sotsiaalkindlustusameti poolt annab 
nõu ekspertiisi ja sotsiaalteenuste osa-
konna spetsialisti  Kaisa Vahesalu, kaisa.
vahesalu@sotsiaalkindlustusamet.ee  tel. 
6401057; 58358409.

Maarika Mändla, sotsiaalvaldkonna juhtiv-
spetsialist 3258691, 59199410

Aivi Must, abivallavanem haridus- ja sotsiaal-
valdkonnas 3228440
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TAPA LINN 92 JA  
TAPA VIII VORSTIFESTIVALI KAVA

Reede, 10.08. 2018
11.00-18.00 Tapa Linnaraamatukogus “Itaalia kunst-

niku Glenda Sburelini lasteraamatuillustratsioonide 
näitus”.

11.00-02:00 Nostalgiajaam avab taas vaksalihoone 
uksed. Üritus “Nostalgialaks”  on nostalgiline kul-
tuurirännak üheks päevaks, mis sisaldab sel korral 
kinoelamusi, kontserte, nostalgilisi maitseid ja palju 
muud. 
Lisainfo: projektijuht Ade Piht tel. +372 537 37 
136  www.facebook.com/Nostalgiajaam/ 

 
laupäev, 11.08.2018                                                                                                                  
08:00–16:30 Tapa linnapäeva ja Vorstifestivali laat ning 

Eesti Meistrivõistlused Vorstigrillimises. Laadainfo: 
551 5976,  peoplatsil avatud laste mänguala (info 
5132627).  
Registreerumine võistlustele 5043000.

10:00 – 18:00 Näitus Tapa Muuseumis
10:00 – 18:00 Tapa Rahvaralli Tapa valla teedel,  

info: 5540500                                       
10:00 Tapa 92. linnapäeva ja VIII Vorstifestivali avamine 

muusika- ja kunstikooli pargis 
10:30 Näm-Näm Production esitleb: Eesti Rahwa Vorsti-

kool                                               
11:00 Tapa Vene Kooli pargis võistlus “Tapa linna ilusaim 

koer”, tasuta, info 56655666
11:00 - 12:30 Pealaval muusika- ja kunstikooli pargis 

esinevad Tapa valla taidlejad              
12:30 Vaksali Trahteri vorstivooru tööde hindamiseks 

esitamine, pimehindamise algus
12:30 – 14.30 Pealaval muusika- ja kunstikooli pargis 

esinevad Tapa valla taidlejad
13.30 Roger Resto & Sport üllatusvooru tööde hindami-

seks esitamine, pimehindamise algus
14:30 Vorstigrillimise Eesti MV fantaasiavooru võistlus-

tööde esitlemine
15:30 Pealaval esineb UKU SUVISTE duo, kontsert tasuta
16:30 Konkursi “Kaunis Kodu 2018” võitjate autasustami-

ne, Vorstifestivali lõpetamine
17:00 Kanuuralli Valgejõe saarel, osavõtt tasuta,  info 

53404904
21:00 Muusikakooli pargis kogu linna pidu. Tantsuks 

esineb ansambel “S.E.K.S (Sünkroonujujad endisest 
Kastepiisa seltsimajast)” Õhtut veab DJ Silas Hein. 
Piletid 3 ja 5 eurot. Vihma eest kaitsevad telgid! 
(pääsmed ja sissepääs alates kella 20:00)

 
pühapäev, 12.08.2018
10:00 Rannavolle turniir “Tapa linna karikas 2018” ja 

perepäev Valgejõe saarel, info 55930504
 
kodukohvikud Tapa linnas 10.-12. august 
(info 55595461, heili.pihlak@kultuurikoda.ee,  

www.kultuurikoda.ee)
 
Küsi ka infot 3229659 või 5290785, indrek.jurtsenko@

tapa.ee.

Selle laulusalmist laenatud ridadega 
võiks iseloomustada Tamsalu lasteaia 
Krõll sellekevadisi tegemisi, sest maikuu 
osutus üheks sündmusterohkeks kuuks. 

Kevadpeod nii Tamsalu kui ka Sääse 
majas pakkusid lastele palju esinemislus-
ti,  kus ei puudunud erinevad üllatuste-
gelasedki. Külla tulnud Lepatriinud ja 
Võlur naerutasid lapsi, Maaema ning 
Vanderselli seltsis pidutseti  aasal. 

Meeldivat vaheldust pakkus tra-
ditsiooniks saanud Lääne-Virumaa 
lasteaedade muusika- ja võimlemispidu 
Rakveres, mis seekord tähistas ka Eesti 
100. juubelit. Lapsed said kogeda, et 
muusika ja sport koos kõlavad ka päris 
uhkelt. Eelsoojenduseks sportimisele oli 
vahva osaleda rahvatantsus ,,Kägara”. 
Igatahes naha võttis päris kuumaks ning 
isu sporti teha kasvas iga hetkega. Spor-
tisime ka meie oma valla spordipäeval 
Tapal, kus lapsed said mõõtu võtta eri-
nevatel aladel ning Tamsalu spordipäeva 
teatevõistlustel. 

Ekskursioon lõpurühmadele oli sel 
aastal Tallinna loomaaeda. Seal on nii 

lastel kui ka täiskasvanutel alati huvitav 
loomaaia asukate tegemisi jälgida. 

Maikuu lõpupäevadel pöördusid 
kõigi pilgud meie lõpetajate poole: algas 
nende aeg. Ritsika  ja Lepatriinu rühmad 
jätsid väikese tänukontserdiga hüvasti 
oma lasteaia kaaslastega. Sääse majas 
möödus õhtupoolik koos vanematega 
grillides. Meenutuseks istutati üheskoos 
õuealale väikene õunapuu. Tamsalu maja 
peret üllatasid oma etteastetega lasteaia 
kunagised kasvandikud: laulutüdrukud 
Kadri Kase juhendamisel ja Kerli Relli 
rahvatantsijad. Riho Valdok valis muu-
sikat vabaõhudiskol. 

Maikuu viimasel päeval toimus kont-
sert-aktus Tamsalu kultuurimajas, mis oli 
kõigi meie jaoks esmakordne ja uus väl-
jakutse. Mõlema maja lasteaialõpetajad 
andsid ühise suure perena suurepärase 
kontserdi ning tore mälestus jääb kauaks 
meie meeltesse püsima. Lasteaia lõputun-
nistuse said 32 tulevast koolijütsi. Suur 
tänu  Lepatriinu rühma õpetajad Ingrid 
Sikk, Krista Pevgonen, Ene Tomasov 
ning Ritsika rühma õpetajad Viivi Sii-

mus, Anneli Valk ja Ilme Sander! Tä-
name kultuurimaja töötajaid, kes nõu ja 
jõuga lõpupeo korraldamisel abiks olid!

Jäänud olid veel kaks tähtsat esine-
mist. Milline õnn ja rõõm oli laulda Ees-
timaale tammepargi avamisel – seda ei 
saanud kogeda mitte keegi peale Lepat-
riinu ja Ritsika laste. Usutavasti jäävad 
neile kauaks meede kohtumised proua 
presidendi ja Lotte sõpradega. Juubeli-
hõngulisel Tamsalu laulu- ja tantsupeol 
esindati viimast korda Krõlli lasteaeda. 
Aitäh teile - nüüd juba lasteaia endised 
lapsed! Olite toredad, rõõmsad ja väga 
tublid ning soovime tuult tiibadesse! 

Küll oli tore, et kõikidel tegemistel 
oli  ilmataatki meie poolel ning näitas 
oma kõige kuumemat ja ilusamat poolt. 

Ilusat suve kõigile, puhake ja koguge 
jõudu uuteks algusteks. Aeg lendab kii-
resti ning loodetavasti saame ka tuleval 
aastal öelda: ,,Kevadel on  tore, tore nii 
mis kole....”

Tiiu Pae
Tamsalu Lasteaia Krõll 

muusikaõpetaja
 

,,Kevadel on tore, tore nii mis kole! …“ 

Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste 
Koda sai rahastuse projektile „Koostöö“, 
mis esitati Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liidule (VIROL).

Projekti eesmärgiks on külastada 
Lääne-Virumaa omavalitsusi pärast hal-
dusreformi, tutvuda uute juhtide ja sot-
siaaltööspetsialistide ning kohaliku elu-
oluga, mis puudutab puuetega inimesi, 
jagada informatsiooni Lääne-Virumaa 
Puuetega Inimeste Koja pakutavatest 
teenustest ning korraldada teraapiapäev 
maakonna sotsiaaltöötajatele.

Teraapiapäev toimus  25. mail Rak-
veres, eesmärk oli  tuua sotsiaaltöötajad 
teise keskkonda ja pakkuda põnevaid te-
gevusi nii ruumis kui looduses – Rakvere 
Tammikus, koolitaja oli Kairit Kaaleste.

Esimene kohtumine toimus Vinni 
vallas 25. aprillil, teine 3. mail Rakvere 
vallas ning kolmas 9. mail Viru-Nigula 
vallas. 17. mail olime Haljala vallas, 
21. mail Tapa vallas ja 22. mail Väike-
Maarja vallas, 18 juunil Kadrina vallas.

Projekti rahastab VIROL.
Oluline informatsioon:
Puuetega inimestele  on võimalus 

saada tasuta nõustamisteenust töövõi-
me või puude raskusastme hindamise 
taotlejale ,vajalik etteregistreerimine 
telef.6715909 või kirjutada:nõustaja@
epikoda.ee Kristi Rekand.

Õigusnõustamiseteenust pakutakse 
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Ko-
jas (Lille tn.8 Rakvere) igakuu esimesel 
kolmapäeval, vajalik etteregistreerimine 
telef.6015122 või 53850005,teenust 
pakub SA Õigusteenuste Büroo.

Jagame käsiraamatut „Teekond eri-
lise lapse kõrval“, ka vene keeles.Eesti 
Puuetega Inimeste kojal on valminud  
raamat  „Eesti Puuetega Inimeste eluolu 
Eestis“(ÜRO puuetega inimeste õiguste 
konventsiooni täitmise variraport).   

Suur tänu  Aivi Mustale kohtumise 
eest ! 

 Jõudu ja jaksu edaspidiseks.
Helmi Urbalu

Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja
Juhatuse esimees, projektijuht

Puuetega 
inimeste 

koja koostöö 
kohtumine 
Tapa vallas

Alates 18.07.2018 kuni 18.08.2018 on tööaegadel Tapa vallavalitsuse (Pikk 
tn 15, Tapa linn, Tapa vald) II korrusel avalikul väljapanekul Tapa vallas 
Tapa linnas loode tn 7 kinnistu ja selle lähiala detailplaneering.

Planeeringualaks on Loode tn 7 kinnistu ja selle lähiümbrus.  
Planeeritava ala suurus on 1972 m². Detailplaneeringu koostamise  

eesmärgiks on määrata Loode tn 7 kinnistule ehitusõigus sõiduautode nuti-
pesula rajamiseks. Detailplaneeringuga määratakse ehitusõigus,  

hoonestusala, liikluskorraldus, haljastus ja heakorrastus, kujad, tehnovõr-
kude ja -rajatiste asukohad ning seatakse keskkonnatingimused. Planeerin-
gu koostamise eesmärk on kehtiva üldplaneeringu muutmine elamumaast 

ärimaaks. Planeeringuga saate tutvuda ka Tapa valla kodulehel:  
http://www.tapa.ee/ koostamisel-detailplaneeringud.
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TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Avaneb valguse värav, 
Viib taevasse sädendav sild. 

Vikerkaar, hele ja särav, 
Su hingest saab tähekild

Mälestamine käsitööringi kaaslast

TIIu nÕMMIkuT
Ja südamlik kaastunne lastele  

kalli ema kaotuse puhul.

Kaaslased käsitööringist

Siiras kaastunne 
Kaia Uue´le kalli ema 

TIIu nÕMMIk
kaotuse puhul.

 Merit, Heili, Gerly, 
Ivi, Tiina, Helle 

22. juulil 2018
avaTud TaludE päEv

Järvamaa talude külastus
väljasõit kadrinast 7.30, Tapalt kell 7.45

Hobuõue Öötla külas  - hobuse kasvatus
Käänu talu  Päinurme külas – paabud,  

kalkunid, kanad, haned, lambad
Sassi Jaanalinnufarm  Imaveres

Elise aed Retlas – ilupuud ja põõsad,  
püsililled, müük, kohvik
Wile farm Poaka küla –  

alpakad, kudumid, müük
Nõgese käsitöötalu –  

puidust ja tekstiilist käsitöö, müük

Hind: 35 eurot, laps: 25 eurot
Sisaldab talude külastustasusid, Elise iluaias  

ka kohvi ja piruka lõunat
Info tel. 56509619

Soovist teatada kohe,
tasuda saab Tapa Buss OÜ kontoris 

või Tapa Buss OÜ a/a nr. 
EE741010502017475006 

hiljemalt 13.juuliks.

3.-8.07 Paekivist võtmehoidja 1,5-2€
10.-15.07 Paetrükk riidest kotile 4€

17.-22.07 Paekivist karbile  
kaane kujundamine 4€

Töötoas osalejale muuseumi külastus tasuta.
Töötoad kell 11.00-17.00

Gruppidel palume ette teatada.
Tel 5345 2598

kaupluses  MElITa äRI
augustis kogu kaup 

-20%

ostan vana remontivajava 
mootorratta. 
Tel 55658796 

loomaarsti vastuvõtt 
ja koduvisiidid 

Helista tel 510 5973  
Koduleht www.aegviiduloomakliinik.ee
Ants Raava,  loomaarst

kõik ElEkTRITÖÖd
Projekteerimine, ning dokumentatsion

Tel 53419510
lepikuelektritood@gmail.com

JuulI TÖÖToad 
poRkunI paEMuuSEuMIS

oü MaRTEx kopad

• Kaevetööd laadur-, ja miniekskavaatoriga
• Vee- ja kanalisatsioonitrasside ehitus
• Veoteenus kalluriga
• Tõstetööd madelkraanaga
• Ohtlike puude langetus
• Korvtõstuki rent
• Tööd hüdrohaamriga (rokson)
• Liiva ja killustiku müük
• Haagise rent

Info: www.martexkopad.ee 
E-mail: info@martexkopad.ee    Tel: 56488916

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda – tapa.ee. 
Toimetaja alina leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  
Küljendaja liina kald – mobiil 528 7998.
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666  
Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.  
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, alina.leopard@tapa.ee,  
mobiil 5661 4432. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

ÕNNITLEME EAKAID

UUED VALLAKODANIKUD

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

kregor lehtme 14.05.2018 (Tapa) 
Filipp Skrjabin 16.05.2018 (Tapa) 
kristjan Markus  lember 17.05.2018                 
                                                       (Tapa)
Egert  Saks 6.06.2018 (karkuse)
Berit  Tiits 30.05.2018 (Tapa) 
Miret Rinell  Müntser 4.06.2018 (Tapa) 
Roosi-Madleen  Rüü 6.06.2018 (Tapa) 

Jüri lelgus 24.09.1931-6.06.2018 (Tapa)    
veldur kivioja 09.09.1934-2.06.2018 (Sääse)  
Rein kangust 06.12.1934-14.05.2018 (porkuni)  
alexander Ilyushichev  03.08.1939 - 2.06.2018 (Tamsalu)  
heino Rull 24.02.1945-1.06.2018 (võhmuta)   
Jaak leimann 07.03.1966- 10.06.2018 (Tamsalu)  
Sergei Šestopalov 18.08.1984- 12.05.2018 (Tamsalu)   
armilde niit 15.11.1925- 21.05.2018 (Tamsalu)  
Tiiu nõmmik 11.01.1941-11.06.2018(Tapa) 
ljudmilla lissakova 02.08.1953-30.05.2018(Tapa) 

Salme Sihov (lehtse) 6.06.1921  97
Õilme oglas (Tapa) 17.05.1922  96
aurelie kull (Tapa) 23.05.1923  95

Elliada peensalu (Tamsalu) 9.06.1923  95
Ella Maileht (Tamsalu) 6.06.1924  94

karl-Johannes nestor (Tapa ) 25.05.1925  93
laine nahkur (porkuni) 30.05.1925  93
hilja pärtel (põdrangu) 20.05.1926  92

Yakov Granik (Tapa) 28.05.1927  91
hilda upan (lokuta) 30.05.1927  91

klavdia Ivanova (assamalla) 15.06.1928  90
Ralf liblik (Tapa) 17.05.1933  85

aalo Sell (Tapa) 22.05.1933  85
heljo kuuse (Tapa) 25.05.1933  85

vilma Zahharova (Tapa) 15.06.1933  85
Ene-Reet Maasik (Jäneda) 17.05.1938  80

anna Remizova (Tapa) 28.05.1938  80
Joosep Mägi (Tamsalu) 29.05.1938  80

Sinaida Špet (Tapa) 30.05.1938  80
Reet lepajõe (Tamsalu) 10.06.1938  80

lille Straus (Sääse) 15.06.1938  80
anne unnuk (Tapa) 15.06.1938  80

Inna Gromova (Tapa) 16.06.1938  80
Eva-Maria  vijar (läste) 17.05.1943  75

Eevi Õun (Tapa) 20.05.1943  75
väino kuhi (Sääse) 21.05.1943  75
osvald  kütt (Tapa) 23.05.1943  75

Mati Rebane (Tamsalu) 23.05.1943  75
Ellen Gummel (Tamsalu) 27.05.1943  75

Tõivi komp (Tapa) 29.05.1943  75
Maie Jürgens (Tapa) 31.05.1943  75
Mart pihlak (lokuta) 11.06.1943  75

valdeko prangel (Sääse) 16.06.1943  75
heino Reinhard (Tapa) 18.06.1943  75

Zoya pekkina (Tapa) 23.05.1948  70
Riina koor (Tamsalu) 25.05.1948  70

Jelena antonova (Tapa) 26.05.1948  70
helga vasemägi (Tapa) 29.05.1948  70

aili Ivanova (näo) 5.06.1948  70
liia lokk (Tapa) 10.06.1948  70

aare Maalik (Tamsalu) 17.06.1948  70

hilinenud sünnipäevaõnnitlus: 
urve kruuk 18.02.1948  70

ambla kalmistu surnu-
aiapüha (kirikus)

toimub 5.augustil kl 12.
Mälestame lahkunuid, 

laulab solist ja kaetud on 
armulaud.

KUHU MINNA?

TAMSALU   
KULTUURIMAJAS

Suvi 2018, eelinfo 

3.-12. august 8. Tamsalu 
Tantsulaager. Rohkem kui 
100 koolinoort +  
vabatahtlikud ja treenerid.  
Info: tamtants@gmail.com
Merlin Veilberg 55536546

19. august Eesti taasise-
seisvumispäevale pühen-
datud kontsert, kukelossi  
müüride vahel.



Сандер Роозимяги
Стен Роозимяги
Кевин Сикка
Тамбет Сильд 
Алексей Скляднев
Алексей Шкретов
Maрианне Тали
Рейо Тедрекуль
Кермо Ууэ
Йоханнес Вооглайд
Классный руководитель: 
Kристина Асукюла

Президент Эстонии Керсти Кальюлайд радуется открытию парка дубов в Тамсалу. 
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Фото из личного архива

Тапаские Вести

1 июня, по всей Эстонии от-
крылись дубовые парки в честь 
100-летия Эстонской Республи-
ки. Один из таких парков открыт 
в городе Тамсалу.

Всего весной юбилейного 
года было разбито 26 дубовых 
парков, рощ и аллей. Начиная с 
2013 года в акции «100 дубов для 
Эстонии» приняли участие не-
сколько десятков местных самоу-
правлений, школ и детских садов 
по всей Эстонии. В Тапаской 
волости эту инициативу прояви-
ли в бывшей волости Тамсалу и 
Тамсалуской гимназии.

Мероприятия по открытию 
парков прошли 1 июня по всей 

Эстонии, об открытии всех ду-
брав ЭР100 было символически 
объявлено на торжественной 
церемонии в Тамсалу.

Парк ЭР100 в Тамсалу откры-
ли президент Эстонии Керсти 
Кальюлайд, президент 

Австрии Александр Ван дер 
Беллен и государственный се-
кретарь ЭР Хейки Лоот. На 
мероприятии, которое собрало 
большое число зрителей, вы-
ступил ансамбль Curly Strings, 
а детей развлекала Лотте и ее 
литературные друзья.

По словам Кальюлайд в интер-
вью телепрограмме «Актуальная 
камера», из многих подарков, ко-
торые делаются по случаю юби-
лея республики, посадки дубов 

Дубовый парк в Тамсалу 
открыли президенты Эстонии 

и Австрии
можно считать одним из ценней-
ших. «Скажем так, то сердечное 
тепло, которое мы вкладываем в 
посадку дуба - очень важное. Дуб 
просто так не вырастает. Желуди 
могут прорасти и случайно, но 
обычно с этими деревьями нужно 
проявлять очень много заботы, 
поскольку растут они медленно. 
Но если он начал расти, то он 
доставляет радость на сотни лет. 
Это один из самых перспективных 
подарков, который можно делать 
на юбилей государства», - сказала 
президент Эстонии.

В рамках проекта «100 дубов 
для Эстонии» в каждом уезде 
разбит по меньшей мере один 
дубовый парк, посвященный 
столетию ЭР. 

Taмсалуская гимназия
Виктория Александрова
Лаура Иванов
Элийзе Линдре
Максим Мальковский
Майкен Матвеев
Майко Метсалу
Таави Олийник
Ану Рейманн
Хелена Зарубин
Наталья Черикова
Рихо Валдок
Энели-Биргит Викс
Тони-Брей Вильбикс 
Классный руководитель: 
Лийви Рюнк 

Taпаская гимназия
Яана Прутенская (золотая 
медаль)
Кейли Кадак (серебрянная 
медаль)

Выпускники гимназий Тапаской 
волости 2018 года

Хели Кукк (серебрянная 
медаль)
Виктория Марцинкевич 
(серебрянная медаль)
Мадис Соодла (серебрянная 
медаль)
Стефен Сумла (серебрянная 
медаль)
Келли Вильдек (серебрянная 
медаль)
Лидия Ефимова
Сепо-Мартин Эльб
Егор Яковлев
Анетт-Мишель Кеваде
Рийн Куйва
Рихард Мяэсалу
Марили Нююд 
Анти Олеск
Эрик Осийчук
Грегор Пент
Kaтрийн Пырк
Aннабель Рейнула

Тапаская волостная 
управа поздравляет 
всех выпускников! 

Особые слова 
благодарности за 

хорошие показатели 
в учебе всем золотым 

и серебрянным 
медалистам! 

С 18.07.2018 до 18.08.2018 по ра-
бочим дням в здании Тапаской 
волостной управы (Пикк 15, Тапа) 
выставлена для показа и ознаком-
ления документация детальной 
планировки участка Лооде 7 и 
прилегающей территории (г.Тапа).

Размер планируемой территории 
1972 м². Будущее целевое назначе-
ние земельного участка Лооде 7 -  
смарт-мойка автомобилей. Де-
тальная планировка определяет 
целевое назначение участка, право 
на строительство, схему движения, 
озеленение и благоустройство, 
технические коммуникации. Сейчас 
данная территория предусматрива-
ет жилищное строительство.

С документацией детальной пла-
нировки можно познакомиться на 
домашней странице Тапаской во-
лости: http://www.tapa.ee в рубри-
ке koostamisel-detailplaneeringud.

Сообщение  
о планировке

Андрус Фрейентал, вице старейшина

В утвержденный в начале года план 
конкурсов подрядов добавился ряд 
новых работ. Это стало возможным 
благодаря дополнительным посту-
плениям в волостной бюджет.

В план подрядов добавились 
следующие работы:

- приведение в порядок террито-
рии Тапаской городской библиотеки,

- строительство детской пло-
щадки в районе стадиона Ивасте, 
на улице Эха в г. Тапа,

- строительство гаража для тех-
ники хозяйственной группы,

- приведение в порядок двора 
детского сада «Викеркаар»,

- ремонт второго этажа здания 
Тапаской школы искусства и музыки,

- снос здания на улице Кооли 
13 в г. Тапа,

- создание скейт-парка в Тамсалу 
возле парка 100 дубов,

- создание скейт-парка в Тапа 
возле Культуурикода.

О всех заявленных работах бу-
дем давать текущую информацию 
в волостной газете и на домашней 
странице Тапаской волости.

Дополнения в 
план конкурсов 

подрядов

Андрус Фрейентал, вице старейшина

Летом этого года в Тапаской во-
лости осуществляется несколько 
крупных дорожно-строительных 
проектов.

В связи с плохим состоянием 
улицы Карья в г. Тапа волостное 
руководство приняло решение 
о реконструкции улицы. Улица 
Карья находится в районе про-
мышленного парка, здесь активное 
движение тяжелого транспорта, 
перевозящего продукцию и сырье 
для промышленных предприятий. 
Проект реконструкции уже готов. 
В этом году начнутся работы на 
отрезке от перекрестка с шоссе 
Амбла до железнодорожного 
переезда на улице Карья. В ходе 
строительных работ будет проло-
жено навое дорожное покрытие, 
появятся тротуары и новое освеще-
ние. Работы проведет победитель 
конкурса подряда АО Tariston, 
стоимость работ 355440 евро. В 
связи с тем, что улицу Карья ис-
пользует тяжелая техника военных, 
то Министерство обороны Эсто-
нии приняло решение поддержать 
строительство суммой в 50% от 
общих расходов (177720 евро). 
Министерство обороны Эстонии 
также поддержало оплату расходов 
(50%) по составлению проекта. 
Работы на улице Карья начнутся 
в конце июня, завершение работ 
намечено на 15.11.2018.

По такой же причине в этом году 
мы будем реконструировать тапа-
скую улицу Юлевисте. Проектная 
документация уже готова, осталось 
объявить в конце июня конкурс 
строительного подряда. Запла-
нированы работы от перекрестка 
улицы Лооде до перекрестка улицы 
Лембиту. В ходе строительных ра-
бот будет проложено навое дорож-
ное покрытие, появятся тротуары и 
новое освещение. 

О дорожно-строительных ра-
ботах в Тамсалу мы уже говорили 
в волостных газетах и на домаш-
ней странице Тапаской волости. 
В дополнение к сказанному мы 
провели конкурс подряда для 
составления проекта реконструк-
ции Пайдеского шоссе в Тамса-
лу. Победителем конкурса стала 
фирма Reaalprojekt, стоимость 
этого подряда 47520 евро. Шоссе 
Пайде обслуживает самое крупное 
предприятие города Тамсалу - там-
салуский цех АО E-Betoonelement, 
а также еще несколько малых 
предприятий. Состояние дороги 
здесь очень плохое. В ходе стро-
ительных работ за два года здесь 
будет проложено навое дорожное 
покрытие, появятся тротуары и 
новое освещение.

Кроме реконструкции дорог и 
улиц мы проводим также целый 
ряд более мелких работ - текущий 
ремонт улиц в Тапа, Янеда, Лехтсе 
и Тамсалу.

О реконструкции 
дорог и улиц

Добро пожаловать  
в домашние кафе!

Домашние кафе в г. Тапа будут 
работать 10-12 августа 2018 во 
время проведения Дней города.
Для открытия своего кафе:
· не позже 30 июля 
2018 зарегистрируйся и 
воспользуйся дополнительной 
информацией по тел. 55595461 
или по э-почте: heili.pihlak@
kultuurikoda.ee;
· заполни на домашней 
странице Ветеринарно-
продуктового департамента 
сообщение о временном пункте 
питания: http://www.vet.agri.
ee/?op=body&id=719 ;
· запасись справкой о здоровьи!        



Современный мобильный бетонный завод Liebherr Mobilmix начал 
работу в Тапа. 
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Фото из архива фирмы Betoonimeister

Сообщение АО Betoonimeister 

Ведущий эстонский про -
изводитель бетонных сме-
сей АО Betoonimeister начал 
производство товарного бе-
тона в Тапа. Установленный 
там Liebherr Mobilmix 2,25 - это 
современный мобильный бетон-
ный завод с часовой производи-
тельностью до 100 м3. 

Всего концерн Betoonimeis-
ter имеет в Эстонии пять заводов, 
кроме Тапа в Таллинне, Йыхви, 
а также в Тарту. Зона обслужи-
вания завода в Тапа - это Ляэ-
не-Вирумаа, Ярвамаа, восточная 
часть Харьюмаа и северная часть 
Вильяндимаа.

Переезд и установка на при-
обретенном предприятием в 
Тапа по адресу Карья пыйк 8 
земельном участке высокопроиз-
водительного мобильного завода 
заняла одну неделю. Больше 
времени занимает подключение 
к технологическим сетям. В 
данный момент производство 
осуществляется с использова-
нием электрогенератора, работы 
по подключения к электросетям 
идут. Водой завод снабжает пред-
приятие Tapa Vesi.   

 «Оптимальное расстояние 
для перевозки бетонных смесей 
составляет до 50 км. С использо-
ванием бетонной химии бетон 
можно сегодня свободно перевоз-
ить хоть из Таллинна в Тарту. Но 
строителям легче организовать 
работу и снизить транспортные 
расходы, если бетонный завод 
расположен не очень далеко. 
Своими пятью бетонными за-
водами, а также обширным и 
разнообразным автомобильным 
парком мы способны оперативно 
обслуживать и самые большие и 
сложные стройки по всей Эсто-
нии. В соответствии с необходи-
мостью при поступлении боль-
ших заказов Betoonimeister имеет 
возможность в пределах Эсто-
нии оперативно перераспре-
делить технику по перевозке 
бетона»,- сказал заведующий 
АО Betoonimeister Калле Суйт-
слепп.

Тапаский завод Betoonimeis-
ter нашли уже первые клиенты, 
сотрудничество началось с ак-

ционерными обществами Tallinna 
Teed, Mapri Ehitus. По словам 
Калле Суйтслеппа, многие проек-
ты находятся на данный момент в 
фазе переговоров и заключения 
договоров.

На приобретенном Betooni-
meister земельном участке в Тапа 
своего часа ждет стоящий на 
данный момент пустым, принад-
лежавший когда-то бывшей со-
ветской армии ремонтный ангар, 
который идеально бы подошел 
для производства бетонных эле-
ментов небольшого объема.  Кал-
ле Суйтслепп уточняет: «Заинте-
ресованные в производстве могли 
бы нам дать о себе знать, так как 
наш бетонный завод способен 
кроме отпускаемого строите-
лям товарного бетона покрыть 
также потребности в бетоне и 
наших будущих соседей. Анало-
гичный способ сотрудничества 
у Betoonimeister функционирует 
в Йыхви, где нашим соседом яв-
ляется «Liisbet Invest», отличный 
производитель бетонных элемен-
тов в Ида-Вирумаа».  

Клиентами предприятия яв-
ляются все строители, нуждаю-
щиеся в бетоне, от генеральных 
подрядчиков до частных лиц и 
малых строительных предпри-
ятий. «Наша цель обслуживать 
с равным вниманием каждого 
клиента, даже приобретающий 
2-3 м3 бетона частный строитель 
является для нас важным клиен-
том. Для всего приобретаемого 
на заводе Betoonimeister бето-

на гарантируется соответствие 
его качества стандарту, наше 
производство сертифициро-
вано в АО Teede Tehnokeskus. 
Тапаскому заводу выдан серти-
фикат Tootmisohje sertifikaat»,- 
сказал менеджер по продажам 
АО Betoonimeister в Ида- и Ляэ-
не-Вирумаа Мейго Мирончик.

АО Betoonimeister это осно-
ванное в 2005 году и принадле-
жащее эстонским собственникам 
предприятие по производству 
бетонных смесей. Пять заводов 
АО  Betoonimeister расположе-
ны в Йыхви, Таллинне, Тапа 
и Тарту. Автопарк предприя-
тия составляет более 40 единиц 
техники для транспортировки 
и перекачки бетона. Оборот 
АО Betoonimeister в 2017 году 
составил 17 миллионов евро. На 
предприятии работает 80 чело-
век. За последние годы с помощью 
АО Betoonimeister были постро-
ены Национальный музей Эсто-
нии, центр Kvartali иPhysicum в 
Тарту ,  транспортный узел 
Юлемисте ,  офисное  зд а -
ние Telia, Hilton Tallinn Park 
Hotel и круизный причал Ванаса-
дам в Таллинне, питомник по вы-
ращиванию форели Jõestepõllu в 
Рутиквере, ферма Коксвере в Ви-
льяндимаа, Азериский ветряной 
парк в Ляэне-Вирумаа, Аувереская 
электростанция, контейнерный 
терминал Силламяэского пор-
та, первый завод масел VKG 
Petroter, виадуки Йыхви-Кукрусе 
в Ида-Вирумаа и многое другое.    

Betoonimeister запустил в Тапа 
бетонный завод

Ответ Тапаской волостной 
управы на обращение жите-
лей города Тамсалу (Приводится 
в сокращении, полный текст ответа 
на эстонских страницах волостной 
газеты)

К Тапаской волостной управе 
обратилось 76 жителей города 
Тамсалу с настоятельной прось-
бой решить вопрос массового 
нашествия ворон на улицах 
Яэси и Техника, а также в рай-
оне железнодорожного вокзала. 
Вороны активизировались после 
проведения рубки деревьев возле 
Пайдеского шоссе.

Тапаская волостная управа на 
самом деле провела рубку больных 
деревьев возле Пайдеского шоссе 
на участке Раудтеэпарги. Именно 
здесь и гнездились вороны. Впол-
не понятно, что после рубки де-
ревьев птицы начали искать новые 

места для гнездования в различных 
районах городка Тамсалу.

C проблемой крупных птичьих 
колоний сталкиваются и другие 
самоуправления. Опыт показыва-
ет, что именно человеческая дея-
тельность становится причиной 
таких массовых птичьих колоний. 
Этому способствуют открытые 
кучи компоста и продуктовые 
отходы. Нужно ввести в практику 
закрытые ящики с компостом и 
запирание на ключ мусорных 
контейнеров. Мусор и отходы 
требуют регулярного вывоза.

В вопросе с птицами имеются 
законодательные нормативные 
акты. К примеру, запрещено пред-
намеренное уничтожение птичьих 
гнезд и яиц. Такая деятельность 
возможна по специальному раз-
решению, если следует обеспе-
чить безопасность людей или 

авиaционных полетов, а также 
сохранность посевов.

В Эстонии предыдущий опыт 
борьбы с воронами особого 
эффекта не принес. И в Тамсалу 
раннее также были различные 
попытки избавиться от ворон. 
Птицы очень быстро находили 
новые места для своих гнезд.

Уничтожение яиц также не- 
эффективно, при таком подходе 
птицы становятся агрессивными 
по отношению к людям. Изба-
виться от ворон могут помочь 
подручные средства: цветные 
хрустящие ленты, пластинки CD.

И все же главная причина это - 
человеческая деятельность.

Местное самоуправление не 
стоит в стороне от проблемы 
и постоянно занимается этим 
вопросом.

Тапаская волостная управа

Нашествие ворон

Сообщение Тапаской 
волостной управы

Тапаская волостная управа прове-
ла конкурс подрядов для поиска 
строительной фирмы, которая 
составит проект и реновирует 
здание тапаского центра культу-
ры Культуурикода. На конкурс 
поступило четыре предложения, 
лучшим признано совместное 

предложение двух фирм - Enska 
Ehitus OÜ и АО Magma.

Здание Культурикода будет 
основательно перестроено, в преж-
них размерах останется только 
зрительный зал. В здании будет со-
вершенно новая внутренняя плани-
ровка помещений. Строительные 
работы обойдутся в 1,4 млн. евро. 
Срок завершения строительных 
работ - июль 2019 года.

Культуурикода будут 
реновировать 

две фирмы

Самуил Голомб

Судя по настроениям жителей 
ярвамааской глубинки, региона 
Амбла-Кяравете, административ-
ная реформа еще не завершилась. 
В недавно образованном самом 
крупном самоуправлении Ярва-
маа- волости Ярва идет рассмо-
трение петиции жителей региона 
Амбла-Кяравете о переходе в 
подчинение Тапаской волости.

Жители региона Амбла-Кяра-
вете еще до административной 
реформы выражали желание выйти 
из состава Ярвамаа и перейти в Ляэ-
не-Вирумаа, точнее волость Тапа.

Об этом говорилось еще в 
ходе первой волны объединения, 
когда в состав Тапаской волости 
перешел ярвамааский регион Лех-
тсе-Янеда. Уже тогда было видно, 
что Ярвамаа неохотно отдает 
земли и людей. Но такая позиция 
вполне объяснима - сокращение 
числа жителей сокращает нало-
говые поступления.

В регионе Амбла-Кяравете 
живет чуть менее одной тысячи 
человек. Активистам отделения 
от Ярвамаа удалось собрать 500 
подписей, петиция была передана 
руководству волостей Ярва и Тапа. 
Руководство волости Ярва отреa-
гировало рассмотрением петиции 
и организацией встреч с жителями 
региона. Регион Амбла-Кяравете - 

Будет ли конец 
административной 

реформе?
это два поселка и шесть деревень.

Активисты присоединения к во-
лости Тапа утверждают, что за же-
ланием нет никакой политической 
основы. Нет разницы, кто стоит у 
власти в волости Тапа и волости 
Ярва. Для региона Амбла-Кяравете 
уже долгие годы центром притяже-
ния является город Тапа. А после 
административной реформы город 
Пайде ближе не стал.

Руководство волости Ярва не ви-
дит проблем с доступностью услуг, 
а если есть какие-либо проблемы, 
то их можно решить. Новая объ-
единенная волость Ярва создана 
для улучшения жизни жителей, 
утверждают руководители Ярва-
ской волости.

Недостатков в обслуживании 
жителей региона Амбла-Кяравете 
может и не быть, кроме одного - не-
понимание местного менталитета. 
Если люди смотрят в сторону Тапа, 
то Пайде их никакими пряниками 
не переманит.

Здесь уместно задать вопрос 
организаторам административ-
ной реформы - почему не был 
услышан голос жителей региона 
Амбла-Кяравете еще в ходе под-
готовки административной ре-
формы? Вполне естественно, что 
территориальные и администра-
тивные изменения проще было бы 
провести в ходе реформы, а не 10 
месяцев спустя.

Марко Тейва, 
специалист по предпринимательству

28 мая по инициативе Тапаской 
волостной управы состоялась 
встреча с представителями мест-
ного туристического сектора. 
Темой разговора были узкие места 
туристического бизнеса и задачи 
местного самоуправления в дан-
ной области.

В беседе приняли участие 8 
предпринимателей, кроме этого 
представители НКО PAIK, НКО 
Арендускода и Тапаской волост-
ной управы. Основными пробле-
мами остаются разрозненность ту-
ристической информации, малая 
информированность, недостат-
ки организации общественного 
транспорта и слабое сотрудниче-
ство предприятий сектора. Чтобы 
быть успешным в туристическом 

Тема дня: 
развитие туризма

бизнесе, надо пользоваться всеми 
информационными возможностя-
ми, вплоть до волостной газеты 
«Tapa Sõnumed/Тапаские Вести». 

Вопросами местного туризма 
занимается и НКО Арендускода 
в рамках проекта «Развитие при-
родоохранного туризма». Проект 
предусматривает составление стра-
тегической программы природо-
охранного туризма. Это позволит 
внедрить в регионе программы 
Leader европейский сертификат 
EUROPARC. 

Второй обширный междуна-
родный проект НКО Арендускода 
«Постоянство сельского предпри-
нимательства», в проекте участвуют 
партнеры из Эстонии, Латвии и 
Финляндии.

Круглый стол посчитал необ-
ходимым повторение подобных 
встреч и обмена информацией.
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Самуил Голомб

110 лет назад, 30 мая 1908 года 
в городе Тапа состоялась исто-
рическая конференция по ли-
тературному эстонскому языку. 
По сути, эту дату можно считать 
днем рождения государственного 
эстонского языка.

В годы становления националь-
ного самосознания одним из су-
щественных вопросов был вопрос 
о литературном эстонском языке. 
Спор о формах правописания, 
произношения и, вообще, статусе 
эстонского языка шел, образно 
выражаясь, между севером и югом, 
между Таллинном и Тарту.

30 мая 1908 в городе Тапа в зда-
нии общества «Хармоние» собра-
лись представители двух языковых 
лагерей – Эстонского общества 
народного образования и Об-
щества эстонской литературы. 
Это была первая их 4-х языковых 
конференций, которые положили 
начало эстонскому литературному 
языку.

Решения Тапаской конфе-

ренции стали победой северного 
языка над южным.

Конференция 1908 года стала 
серьезным аргументом против 
реформ последних десятилетий 19 
века, направленных на русифика-
цию населения Эстонии.

110-летие Тапаской языковой 
конференции было отмечено 
двумя мероприятиями в Тапаской 

городской библиотеке. В первой 
половине дня с докладом выступил 
детский писатель и генеральный 
директор Языковой инспекции 
Ильмар Томуск. Вечером состоя-
лась премьера литературно-музы-
кальной композиции «На слух». 
Стихи поэтессы Дорис Карева 
звучали в сопровождении гитари-
ста Роберта Юрьендаля.

Тапаские корни эстонского 
литературного языка

Тапаские Вести

По результатам конкурса подряда 
организацию питания воспи-
танников детских садов и школ 
Тапаской волости с 1 июля 2018 
года до 30 июня 2023 года будет 
осуществлять фирма Virumaa 
Koolitoit. Конкурс подряда пред-
усматривал организацию питания 
в Тапаской гимназии, Тапаской 
русской школе, детских садах 
«Pisipõnn» и «Vikerkaar», а также в 
Тамсалуской гимназии.

Всего на конкурс поступило 
три предложения. При оценке 
ценовых предложения волостнaя 
управа учитывала не только сто-
имость школьных обедов, но и 
соответствие меню нормативам 

постановления министра социаль-
ных дел и требованиям Тапаской 
волости. К примеру, в перечень 
требований вошло разнообразие 
блюд, приготовленных из на-
туральных и свежих продуктов. 
Предусматривается минимальное 
использование заранее приго-
товленных продуктов, запрещено 
использование обработанного в 
жиру картофеля.

Школьный обед должен содер-
жать не менее двух гарниров на 
выбор (например – картофель/
рис или картофель/гречка. В еже-
дневное меню должно входить не 
менее двух салатов из свежих ово-
щей. При приготовлении блюд 
нельзя пользоваться искусствен-
ными красителями, а также кон-

В ознаменование 100-летия Эсто-
нии RMK с 6 по 25 августа про-
водит грандиозный совместный 
поход. В нём смогут принять 
участие 700 человек. По различ-
ным туристическим маршрутам, 
которые начинаются в шести 
разных отправных точках страны, 
участники похода пройдут в об-
щей сложности 1800 километров.

Походы делятся на этапы, в 
начально и конечном пункте ко-
торых можно будет подключиться 
к походу или выйти из него. При-
соединиться к всеобщему походу 
можно на один или несколько 
отрезков, а можно и на весь отдель-
ный этап. Походы под началом 
руководителей стартуют из Каукси, 
Эхиярве, Пенийыэ, Перакюла, 
Икла и Оанду, и все они завершат-
ся в одной точке - столице туризма 
Аэгвийду. Здесь же состоится и 
заключительный праздник.

Возглавляют группы опыт-
ные руководители походов. На 
маршруте туристы познакомятся 
с историческими и природными 
достопримечательностями, а 
по вечерам будут организованы 
музыкальные мероприятия. Для 
участия вбольшом всеобщем 
походе RMK необходимо заре-
гистрироваться до 30 июня или 
до того времени, пока есть сво-
бодные места.

По словам заведующей рекре-
ационным отделом RMK Марге 
Раммо, сейчас подготовка к все-
общему походу в самом разгаре. 
«На этот раз мы рекомендуем 
людям спланировать свой отпуск 
таким образом, чтобы вписаться в 
новый необычный формат, при-
нять участие в походе и получить 
уникальный опыт», - рекомендует 
Марге Раммо.

«Походами руководят опытные 
специалисты, например, леген-
дарный альпинист и природо-
вед Алар Сикк проведет 627-ми 
километровый поход из Эхиярве 
в Аэгвийду. На многих этапах 
уже нет свободных мест, но ещё 
есть возможность подключиться 
к походу на отдельных отрезках.

Свободные места есть на эта-
пе из Перакюла в Аэгвийду на 
отрезке от Падизе до Вийгинги, 
на этапе Пенийыэ - Аэгвийду - на 
отрезке о Вана - Вигала - Рабиве-
ре, на этапе Эхиярве - Аэгвийду 
на отрезке Пиуза - Кантси и на 
этапе Икла - Аэгвийду на отрезке 
Кыртси - Тырамаа - Хийевески.

Маршрут проходит по марки-
рованным туристическим тропам  
RMK. Каждую группу возглав-
ляют два руководителя, которые 
позаботятся о том, чтобы путеше-
ствие прошло слаженно и инте-
ресно. Ночёвки устраиваются на 
палаточных площадках с местами 
для костров. Спать придется в 
палатках во взятых участниками 
похода с собой спальных при-
надлежностях. RMK организует 
транспорт для доставки участ-
ников в официальные пункты 
начала похода и обратно.

По обочинам трёх туристиче-
ских троп RMK, которые пересе-
кают всю страну, отмечены 100 
интересных мест, в которых за 
100-летнюю историю Эстонии 
происходили важные события. 

Кроме того готовится мобильное 
приложениеRMK100, в котором 
будет собрана вся информация о 
походе и культурно-исторических 
объектах на его маршруте, а также 
различные игры.

Стоимость одного дня похода - 9 
евро, а для детей от 7 до 13 лет - 5 
евро. В цену включены услуги руко-
водителя похода, транспортировка  
к месту начала и от места заверше-
ния похода, ежедневное трехразо-
вое питание, а также транспорти-
ровка снаряжения и велосипедов.

Более подробная информация 
об участках похода и регистра-
ции здесь: www.rmk100.ee

 Этапы всеобщего похода 
6 - 25 августа Эхиярве- Аэгвийду

Это самый длинный этап. Он 
продолжается 20 дней и протя-
женность его 627 километров. 
Руководитель - Алар Сикк.

На маршруте - Карулаский 
национальный парк, Пиузаские 
пещеры, Суур и Вяйке Таэваскода, 
пески Тиналийва, Вылингиские 
источнки. Этап разделён на пять 
отрезков. 

12 - 25 августа Каукси-Аэгвийду 
Этап длиной 396 км и длится две 
недели.  Руководитель - Андре Каур.

На маршруте - Чудское озеро, 
Агусалуские дюны, Валастеский 
водопад и Северо-Эстонский 
глинт, Неэрутиские холмы. Этап 
разделён на четыре отрезка. 

16 - 25 августа Перакюла-Аэг-
вийду. Этап длиной 188 кило-
метров и продолжительностью 
десять дней. Руководитель - Тыну 
Пихельгас. На маршруте - Пе-
ракюлаское побережье, озеро Рум-
му, Саулаские источники. Этап 
разделён на три участка. 

17 - 25 августа Икла -Аэгвийду. 
Этап длиной ровно в 300 кило-
метров и продолжительностью в 
девять дней.Руководитель - Кайди 
Йыэсалу. На маршруте - песчаное 
побережье бухты Лийви, сосно-
вые боры в Пярнумаа, пойменные 
леса в Лайксааре, Соомааский 
национальный парк, Хюпаса-
ареское и Лоосалуское болота, 
Паункюлаское водохранилище. 
Этап разделён на три отрезка.  

18 - 25 августа Пенийыэ - Аэг-
вийду. Этап длиной 211 киломе-
тров и продолжительностью 8 
дней. Руководитель – Маарья-Ми-
рьям Раясаар. На маршруте - Мат-
салуский национальный парк, 
пойменные луга реки Касари, 
олений парк в Вана-Вигала, Мя-
рьямааские карстовые пещеры, 
Паункюлаские холмы. Этап раз-
делён на 4 участка.

19 -25 августа Оанду -Аэгвийду 
Этап начинается от Оандуского 
гостевого центра, и его протя-
женность составляет 77 киломе-
тров, а продолжительность - 7 
дней.  Руководители - Тийна и 
Яак Нельяндик.

На маршруте – Лахемааский на-
циональный парк, Ныммевески и 
Вазаристиский водопад, Вируское 
болото, Кынну - Суурсоо, Паукъ-
ярвеский друмлин, Юссиский 
сосновый бор.  Этот этап проходят 
только пешком, поэтому присое-
диниться к походу или покинуть 
его можно в любой день.

Все этапы смотрите на сай-
те: www.rmk100.ee/ru

 

сервированными или сушенными 
супами. Должно быть ограничено 
использование сосисок, вареной 
колбасы и сарделек, а также подлив 
с этими мясными продуктами. На 
сладкое нельзя подавать конфеты, 
печенье и сырки.

Пища будет приготовлятся на 
кухне при Тапаской русской школе, 
потом готовые блюда будут достав-
ляться в учебные заведения и детские 
сады г. Тапа. Организация питания 
на местах будет осуществлятся по 
принципу самообслуживания.

С 1 июля цена дневного питания 
в детском саду 2 евро.  С начала 
нового учебного года цена школь-
ного обеда в Тапаской гимназии 
1.25 евро и Тамсалуской гимназии 
1,23 евро.

Питание детей и школьников 
предоставляет Virumaa Koolitoit

Андрус Фрейентал, вице старейшина

В прошлом году мы начали пе-
реустройство территории вокруг 
Тапаской городской библиотеки. 
Реконструкция была продиктована 
необходимостью строительства 
тротуара на бульваре 1 мая и 
подходов к зданию городской 

библиотеки. Это открыло бы вид 
на фасад здания библиотеки со 
стороны улицы. В ходе работ была 
выложена пешеходная дорога, 
установлены скамейки, здесь по-
явилось современное освещение. 
На этот год запланированы работы 
по высокому озеленению и при-
ведению в порядок подъездных 

путей с тыльной части здания би-
блиотеки. Для этого надо спилить 
старые, больные и неухоженные 
деревья, а на их место высадить 
новые парковые деревья. Также 
надо обновить кусты.

Для выполнения перечисленных 
работ в ближайшее время будет 
объявлен конкурс подряда. 

Благоустройство территории 
Тапаской библиотеки

Тапаские Вести

Уже не первый год церкви города 
Тапа участвуют в летней кампа-
нии «Teeliste kirikud» (Церкви для 
путников).

Двери многих храмов Эстонии 
открыты путникам и в нынешнем 
году. В кампании участвуют более 
двухсот церквей - церкви, часовни, 
монастыри и молитвенные дома. 
Входящий в дверь храма, сможет 
приобщиться к богатейшему куль-

турному и духовному наследию.
В городе Тапа для путников от-

крыты двери Лютеранскаой церк-
ви св.ап.Иакова (время постройки 
1932) и Методистская церковь.

Лютеранская церковь в стиле 
историцизма (архитектор А. Под-
чекаев), освящена первым еписко-
пом Эстонской Евангелической 
Лютеранской Церкви Якобом 
Кукком. Церковь украшает алтар-
ная живопись «Приидите ко Мне» 
(автор О. Оболянинова).

В городе Раквере путникам по-
стоянно открыт храм Рождества 
Пресвятой Богородицы. Право-
славная церковь относится к Мо-
сковскому Патриархату (время по-
стройки 1839). Раквереский храм, 
построенный в древнерусском 
стиле, сегодня известное место 
паломничества со святыми моща-
ми канонизированного Русской 
Православной Церковью в 2002 
году св. мч. Сергия Флоринского 
(† 1918).

Церкви города Тапа 
открыты путникам

RMK приглашает 
на всеэстонский 

поход
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Посол Дании в Эстонии Кристина Мисковяк Беквард на месте призем-
ления флага Дании. Фото из архива посольства Дании в Эстонии

Самуил Голомб

Легенда говорит, что 15 июня 
1219 года прямо с небес упал 
красно-белый флаг, который 
теперь известен как Даннеброг 
или флаг Дании.

15 июня этого года Посоль-
ство Дании в Эстонии и датский 
военный контингент боевой 
группы НАТО, расквартирован-
ный в Тапа, устроили праздник 
в честь Дня датского флага на 
тапаском стадионе Ивасте.

В программе праздника приня-
ли участие посол Дании в Эсто-
нии Кристина Мисковяк Беквард, 
член Рийгикогу и бывший ми-
нистр обороны  Маргус Тсахна, а 
также его датский коллега - член 
парламента Дании и бывший 
министр обороны Сёрен Гаде. 
Участников праздника попре-
ветствовал тапаский волостной 
старейшина Алари Кирт.

Как и подобает легенде, так 
и на тапаском празднике, флаг 
Дании спустился с неба, флаг 
доставил парашютист, спрыгнув-
ший с военного самoлета.

В концертной программе при-
няли известные эстрадные звез-
ды Эстонии и Дании – Геттер 
Яани, Лийз Лемсалу, а также 
Брандон Вэл (Brandon Beal) и 
Шака Лавлесс (Shaka Loveless). 
Оригинальным было выступле-
ние группы гусаров-трубочей 
датского военного оркестра. 
«Мы поблагодарили военных, 
чья служба здесь подходит к 
концу, и которых сменят новые 
датские военные, но еще важнее 
поблагодарить местных жителей, 
которые позволили нам узнать 
их родину и вместе с Силами 

обороны Эстонии совершить 
вклад в безопасность Эстонии. 
Эстоноземельцы приняли нас 
очень тепло и дружелюбно и я 
рад, что многие местные жители 
нашли возможность прийти на 
наш праздник», - полковник-лей-
тенант Карстен Винтер.

От редакции:  Датский флаг 
относится к числу наиболее 
старых в мире. По мнению исто-
риков, флаг стал использоваться 
еще в тринадцатом столетии. В 
тот период произошло сражение 
при Линданисе (Эстония). Про-
тивоборствующими сторонами в 
этой битве были датчане и эстон-
цы. Датчане стремились устано-
вить свое господство, однако в 
сражении долгое время перевес 
был у эстонцев. Легенда гласит, 
что именно в самый сложный 
период боевых действий, когда 
сила и мужество уже покидали 

датчан и они собирались сдаться 
противнику, прямо с небес упал 
флаг. Произошло это недалеко 
от холма Тоомпеа. Это удиви-
тельное событие произошло 
пятнадцатого июня 1219 года. 
Поскольку флаг пришел с небес, 
люди посчитали, что он был от-
правлен им от самого бога и дали 
полотну говорящее название - 
Даннеброг. С тех давних времен 
стяг стал символом королевства.

Датским войском командовал 
тогда сам король Вальдемар II. 
День датского флага еще назы-
вают День Вальдемара.

Есть другая версия, согласно 
которой датчане позаимствовали 
внешний вид флага у знамен кре-
стоносцев, которые уже исполь-
зовали их в те времена. 

Каждый решает сам, какой 
версии верить - более романти-
ческой или реалистической. 

Датский флаг спустился на 
стадион Ивасте

Тапаские Вести

6 июня в тапаском военном го-
родке на торжественном постро-
ении министр обороны Эстонии 
Юри Луйк и руководитель Сил 
обороны Эстонии генерал Рихо 
Террас вручили солдатам боевой 
группы НАТО медали военной 
миссии.

Министр обороны Эстонии 

Юри Луйк поблагодарил воен-
ных за службу и вклад в оборо-
носпособность Эстонии. Юри 
Луйк отметил: «100 лет назад 
датские и британские солдаты 
стояли рядом с эстонцами, что-
бы бороться за независимость 
и свободу Эстонии. Сегодня мы 
вновь стоим рядом, чтобы обе-
спечивать безопасность наших 
союзников».

Генерал Рихо Террас вручил 
боевой группе НАТО знамя ко-
мандующего Силами Обороны 
Эстонии. На построении около 
700 британских и около 200 
датских солдат были удостоены 
медали военной миссии.

Боевая группа НАТО входит 
в состав 1-ой пехотной бригады 
Сил обороны Эстонии.

Вручены медали 
военной миссии

Сообщение Сил обороны Эстонии

В рамках празднования 101-ой 
годовщины образования 1-ой 
пехотной бригады Сил обороны 
Эстонии в тапаском военном го-
родке состоялся День открытых 
дверей и карьерный день.

День открытых дверей дал воз-
можность посетителям военной 
части познакомиться с техникой 
и вооружением эстонских воен-
ных и их союзников. Посетители 
смогли посетить казармы и другие 
объекты военного городка. 

Одной частью дня открытых 
дверей была карьерная консуль-
тация резервистов - как внутри 

Сил обoроны, так и вне военной 
занятости.

«День открытых дверей и 
каръерное консультирование 
являются для тапаских военных 
важными событиями. Это, сво-
его рода, связывающие звенья 
между военными и обществом. 
Карьерный день высоко ценят 
завершающие службу солдаты, 
перед выходом в резерв им нужно 
определиться с выбором места 
работы», - отметил начальник 
1-ой пехотной бригады Вей-
ко-Велло Пальм.

В карьерном дне приняли 
участие Объединенное учебное 
заведение Сил обороны, морские 

военные силы, соединение особых 
операций, военизированная ор-
ганизация Кайтселийт, Скаут-ба-
тальон, полиция, пограничники, 
служащие тюремных учреждений 
и спасатели. Были также пред-
ставлены Палата офицеров ре-
зервистов, Союз охранных фирм 
Эстонии, Центр вербовки Сил 
оброны Эстонии, Касса по безра-
ботице, Таллинский технический 
университет и Союз оборонной 
промышленности Эстонии.

День открытых дверей завер-
шился торжествeнным построе-
нием и церемонией чествования 
лучших солдат, резервистов и 
работников Сил обороны.  

Карьерный день 
в военном городке

Сообщение Госсуда Эстонии

В Госсуд обратились с иском три 
аптеки - Tamsalu Uus Apteek, Türi 
Apteek и Folia Apteek. Суть иска - 
признать незаконным разрешение 
на открытие аптек общего пользо-
вания в городах Тюри и Тамсалу. 

Коллегия Госсуда удовлетворила 
иск и признала незаконным реше-
ния Тартуского административного 
суда и Тартуского окружного суда.

В 2014 и 2015 году вступили в 
силу положения закона о лекар-
ствах, которые предусматривают 
переход на т.н. провизорскую 
систему. Пока законом определен 

переходный период, и в это время 
нельзя открывать новые аптеки. 
До 2020 года могут работать все 
существующие аптеки.

Коллегия Госсуда изучила во-
прос и пришла к выводу, что всту-
пающие положения нового закона 
могут на время быть ущeмляющими 
для предпринимательства, но в дан-
ной временной ситуации на первом 
месте все же должно быть обеспе-
чение населения медикаментами и 
здоровье населения.

Запрет на открытие новых аптек 
не противоречит Основному зако-
ну и Европейскому праву.

Ошибка 
Департамента лекарств

Евгения Парв, руководитель 
по коммуникации Восточного 
спасательного центра

С 31 мая 2018 года на всей тер-
ритории Эстонской Республики 
действует время повышенной 
пожароопасности. 

В прошлые годы время повы-
шенной пожароопасности Спаса-
тельный департамент объявлял на 
региональном уровне. В этом году 
ситуация с пожарами настолько 
опасная из-за продолжительной 
сухой погоды, что этот запрет 
объявлен повсеместно.

Время повышенной пожаро-
опасности означает, что из-за 
высокой температуры воздуха и 
отсутствия осадков в природе со-
храняется высокая опасность воз-
горания на открытой местности, 
вызванная любыми действиями 
человека с огнем.

На людей такой запрет наклады-
вает дополнительные ограничения 
во время проведения времени в 
лесах. «Во время с высокой опас-
ностью пожаров в лесах/полях 
запрещено курить, использовать 
оборудования для приготовления 
гриля и разводить костры даже там, 
где ранее это было делать можно», 
- объяснил генеральный директор 
Спасательного департамента Куно 
Таммеару. Для Спасательного 
департамента это время значит об-
ращение повышенного внимания 
на то, как ведут себя люди в лесах 
и на открытой местности.

За последние годы, благодаря 
средствам структурного фонда 

Евросоюза, возможности Спаса-
тельного департамента значительно 
выросли, к примеру, обновился 
технопарк. «В данный момент 
в Спасательном департаменте 4 
дрона, которые помогают оце-
нить масштабы в случае с возго-
раниями на открытой местности», 
- сказал руководитель отдела спа-
сательных работ Спасательного 
департамента Мартин Ламбинг. 
Спасательный департамент напо-
минает, что пожар легче предот-
вратить, чем потом ликвидировать, 
поэтому на природе следует ве-
сти себя осторожно и относиться 
к окружающей среде бережно. 
Просим не использовать мотор-
но-транспортные средства для посе-
щения леса, парковать автомобили 
на безопасной для возможного 
возгорания поверхности и не ездить 
на квадрациклах по торфянникам.

Помните о том, что лесной 
пожар требует значительных ре-
сурсов, и в это время может по-
требоваться помощь при пожаре 
в городе, доступность которой 
снизится.

От редакции.
10 июня 2018 года Центр трево-

ги сообщил, что получил сигнал 
от местного жителя города Тапа о 
пожаре на центральном полигоне 
Сил обороны. Спасатели, выехав-
шие на место, обнаружили возго-
рание на площади около четырех 
гектаров - горели пни и груды 
веток. По данным Спасательного 
центра, пожар тушили 13 машин, 
огонь дальше не распространился.

Продолжается 
время повышенной 
пожароопасности

Тапаские Вести

Сенат Тартуского университета 
25 мая 2018 года избрал доцента 
регионального планирования 
Тартуского университета Гарри 
Раагмаа директором Пярнуского 
колледжа ТУ. Раагмаа ранее уже 
возглавлял Пярнуский колледж ТУ 
в 2001-2009 годах. Помимо акаде-
мической карьеры, в 1997 году он 
занимал пост мэра Тапа.

В учебной работе колледжу сле-
дует больше сосредотoчиться на 
управлении услугами и туристиче-

ском секторе, привлекать больше 
иностранных преподавателей и 
активнее сотрудничать с Тартуским 
университетом, считает Раагмаа. 
«Колледж не должен быть местом, где 
можно просто с легкостью получить 
диплом», - считает Гарри Раагмаа.

На местных выборах 2017 года 
Гарри Раагмаа из 170 кандидатов 
получил 49 результат (25 голосов). 
Этого кандидату от списка избира-
тельного союза «Сотрудничество» 
(Valimisliit Koostöö) было недо-
статочно, чтобы стать депутатом 
Тапаского волостного собрания.

Гарри Раагмаа - 
директор Пярнуского 

колледжа
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Наши авторы эскизов почтовых марок. 

Логотип проекта «Человек и группа».

Фото из личного архива

Фото из архива русской школы

Майя Ребане,
завуч Тапаской русской школы

Июнь месяц принес нам очередное 
окончание учебного года. 9 класс 
тапаской русской основной школы 
в этом году закончили 9 учеников.

Всего же в нашей школе в 
2017/2018 году было 142 ученика. 
Учебный год завершили 10 учени-
ков с похвальной грамотой, на 4 и 5 
завершили учебный год 42 ученика.

Наши ученики пнpинимали 
участие в рпeспубликанских и 
уездных олимпиадах и конкурсах: 
по русскому языку (республикан-
ская олимпиада, III всеэстонский 
конкурс, фестиваль русского язы-
ка, уездный день русского языка), 
по английскому языку (конкурс 
диктантов на английском языке, 
олимпиада 6-8 классов), по химии 
(олимпиада), конкурс рисунков 
Эстонского национального музея, 
по математика (уездные олимпиа-
ды, международная игра «Кенгуру»), 
конкурс предпринимательства 
«Creatlon». Многие наши ученики 
заняли призовые места, их работы 
получили заслуженное признание.

Прошедший учебный год был 
удачным в области осуществления 
различных интересных проектов. 
Это позволяет активизировать 
процесс обучения. Ученики уча-
ствовали в проектах языкового по-
гружения «Рождественские тради-
ции», «Праздник Пасхи», «Весна», 
«Времена года».

Преподаватель Ирина Пиксар 
и ученики 6-7 классов составили и 
провели два проекта «Вместе весело» 
и «Выбирая профессию», эти про-
екты проводились совместно с уче-
никами основной школы Сымеру. 
Творческая работа учеников 8 класса 
стала основой для проекта «Читать 
здорово», в котором участвовали 
ученики 2 класса (руководитель про-
екта Ирина Пиксар). Ученики 5 и 6 
классов участвовали в проекте «Твоя 
и моя культура в призме искусства» 
совместно с учениками Тапаской 
гимназии. Ученики 8а класса при-
няли участие в уездном молодежном 
проекте «День вдохновения», уче-
ники 5 и 6 класса приняли участие 
в проекте маркировки, который 
организовал Департамента дорог. 
Наши ученики приняли участие в 
кампании «Подснежник» - препо-
даватель технологии Валейрий Суси 
с учениками изготовили фанерные 
подснежники, которые украшали 
улицы города Тапа.

Традиционно в нашей школе 
проводились спортивные дни и 
различные турниры.

С мыслями 
о прошедшем 
учебном годе

В апреле наши учителя приняли 
участие в учебной неделе LAK. 
Методическая неделя предполaгает 
проведение открытых уроков. Наши 
учителя подготовили специальные 
уроки на тему «Транспорт», «Здоро-
вое питание», «Человек и группа». 
Для закрепления материала были 
проведены выезды в музей здравоох-
ранения и музей «Летная гавань». Мы 
получили положительную обратную 
связь от учеников и родителей.

К юбилею Эстонской Респу-
блики в школе была проведена 
интеррактивная викторина, кон-
курс сочинений «Три хороших 
пожелания Эстонии» и «Если бы 
я был президент...», а также была 
составлена книга детских стихов, 
рисунков и сочинений «Эстонская 
Республика 100».

Наши ученики приняли участие 
в природоохранных проектах RMK 
и посадке деревьев.

Запомнятся ученикам и педагогам 
поездки в Музей кукол, Музей мар-
ципана, Таллиннский зоопарк, уро-
ки на воздухе на острове Валгейыэ, 
походной тропе Рутка и в лесу Роти.

В области профессиональной 
ориентации наши ученики приняли 
участие в карьерном консультирова-
нии, фестивале «Молодой мастер 
2018» и учебной экскурсии «Мое 
государство».

Мы продолжили традицию по-
сещения театральных спектаклей на 
эстонском языке - в Тапа, Раквере и 
Таллинне.

Нашим учителям удалось встре-
титься с коллегами из Пушкинской 
школы города Тарту, где мы приня-
ли участие в ярмарке методического 
мастерства. Мы сотрудничаем с 
тапаским детским садом «Vikerkaar», 
где посещаем занятия эстонского 
и русского языка, а также делимся 
опытом языкового погружения.

Второй год подряд наша школа 
вовлечена в благотворительную 
деятельность – проводился концерт 
учеников в Тапаской больнице 
(фольклорным кружком руководит 
Валентина Павлиюк), наши учени-
ки своими поделками поддержали 
детей больных диабетом.

Нам приятно отметить, что мно-
гие наши ученики продолжают 
обучение в средних школах и гимна-
зиях нашего региона. Они хорошо 
справляются с эстонским языком. 
К сожалению, в этом году наши 
выпускники не продолжат учебу в 
соседних средних школах.

Спасибо за плодотворное сотруд-
ничество! Желаем доброго лета, 
насыщенного отпуска! 

До встречи в новом учебном году!

Тапаские Вести

В День защиты детей в Таллинне 
состоялось чествование лучших 
работников, профессионально 
связaнных заботой и воспитани-
ем детей и молодежи. 

Специальной премии «С деть-
ми и детям» удостоилась меди-
цинская сестра Елена Карпова 
из учебного центра Валгейыэ 
Маарьямааской образователь-
ной коллегии (бывшая Тапаская 
спецшкола).

Елена Карпова работает в 

Тапа с трудными подростками 
уже 25 лет. Воспитательная рабо-
та не входит в прямые обязанно-
сти медсестры, но подчас именно 
Елена своим теплом и понима-
нием может наладить контакт с 
подростками. В этом ей помогает 
жизнерадостность и равнове-
сие. Елена Карпова добилась 
доверия воспитанников школы. 
В ситуациях, в которые попали 
трудные подростки, подчас до-
статочно одного понимающего 
и поддерживающего человека. 
Так характеризуют Елену ее кол-

Заслуженное признание

Лийна Калд

Почтовый оператор Omniva 
совместно с рабочей группой 
EV100 и передачей ERR «Детская 
станция» провел конкурс эскизов 
почтовой марки. Конкурс «Мой 
подарок Эстонии» был приу-
рочен к 100-летиэ ЭР. 1 июня 
в Таллиннском зоопарке были 
объявлены победители конкурса.

Работа ученицы Тапаской 
школы искусства и музыки 
Анн-Элизбет Санга была при-
знана лучшей, ее эскиз ляжет в 
основу самой настоящей почто-
вой марки. В финал конкурса 
попала еще одна работа ученицы 
Тапаской школы искусства и му-
зыки Грете-Лийз Пяртель.

Конкурс проводился в трех 
возрастных группах, всего жюри 
рассмотрело около 850 работ. 
Жюри отобрало для финала 
24 работы, которые, в свою 
очередь, оценивало зрительское 
жюри. Работы всех участников 
конкурса были выставлены в 
таллиннском зоопарке.

Поздравляем Анн-Элизбет с 
высокой победой!

От редакции: Почта Эсто-

нии ранее уже использовала 
детские рисунки при подготовке 
почтовых выпусков.  В 2002 году 
была выпущена почтовая марка с 
купоном к 50-летию Эстонского 
театра кукол. Художник Лембит 
Лыхмус использовал на марке 
рисунок победительницы кон-
курса детского рисунка, 10-летней 
Марлене Кирс. Тираж марки был 
258880. экземпляров.

В 2010 году ко Дню защиты 

Эскиз тапаской школьницы 
станет почтовой маркой

Сообщение Тапаской 
волостной управы

Ученики Тапаской волости 
были успешными на различ-
ных республиканских и уезд-
ных предметных олимпиадах и 
конкурсах 2017/2018 учебного 
года. Волостной старейшина 
пригласил на прием призеров 
олимпиад и конкурсов, а также 
их учителей-руководителей.

Школа Янеда. Мартин Мыт-
лик (9 кл.) и учительница Нател-
ла Кригуль.

Школа Лехтсе. Лаура Там-
минен (4 кл), Кадри Паулус (6 
кл.), Кристьян Хансен (9 кл), 
Моона Ламус (9 кл.) и препо-
даватели Марен Лийвик и Эве 
Аллсоо. 

Тамсалуская гимназия. 
Анете Рийн Телл (1 кл), Ану-
Лийз Рудсепп (3 кл), Мари-Лийз 
Мелтсас (5 кл), Эмма Лотта 
Викк (5 кл), Аннике Калдару (6 
кл), Стен-Ленар Нирги (6 кл.), 
Хенри Пугаст (6 кл.), Эва-Ма-
рия Рудсепп (6 кл), Каролин 
Велтсон (6 кл.), Лилит-Лидия 
Раудвеэ (7 кл.), Лаури Алекс 
Ландман (8 кл.), Бриттен Перм 

Чествование лучших учеников
(8 кл.), Роози Халлик (9 кл), Ан-
ника Ыунапуу (9 кл.), Лиселле 
Калдару (10 кл.), Ронда Ранна-
метс (10 кл.), Тууле Лаансоо (11 
кл.), Аналийз Веэремаа (11 кл.), 
Майко Метсалу (12 кл.), Хелена 
Зарубин (12 кл.), Тони-Брей 
Вилбикс (12 кл) и учителя Тийя 
Руадсепп, Терье Калдару, Майре 
Тамм, Аннели Телл, Анне Кра-
убнер, Марет Кюмник, Керсти 
Оолуп, Маарит Кукк, Маре Викс, 
Ханнеле Валдок, Маарья Нахкур, 
Тийна Хейн, Марика Йеэсер, 
Алги Амбос, Майе Ныммик.

Тапаская гимназия. Хеле-
рийн Киппар (4 кл.), Маттиас Каа-
зик (5 кл.), Яан Франциз Раттасепп 
(5 кл.), Эмма Яане Кютисмаа (6 
кл), Рагнар Лийбур (6 кл.), Максим 
Мюрк (6 кл.), Мийна Матильда 
Ристхейн (6 кл.), Анн-Элизабет 
Санг (6 кл.), Сандра Караев (7 кл.), 
Кермо Мятлик (7 кл.), Яана Катре 
Оясоо (7 кл.), Кевин Тейнфельд 
(7 кл.), Элерийн Сахтел (8 кл.), 
Сандер Шашлов (8 кл.), Анна-
лийза Алла (9 кл.), Яако-Каарел 
Хярм (9 кл.), Ромет Матсисельтс 
(9 кл.), Кайри Оясоо (9 кл.), Отт 
Киппар (10.kl), Йоозеп Кивисильд 
(10 кл.), Кармен Кивистик (10 кл.), 
Бетти Абель (11 кл.), Мия-Марий 

Тедрекюль (10 кл.), Тамбет Сильд 
(12 кл.), Келли Вильдек (12 кл.), 
представительство 3A класса и 
учителя  Кюльви Кивисильд, Си-
гурд Фош, Тийю Салусте, Маарья 
Суворов, Тийна Нугисманн, Айви 
Лейманн, Катри Лехтсалу, Айме 
Топс, Сирье Селл, Хейди Луйк, 
Яаак Кескла, Эве Аллсоо, Рита 
Пююманн, Эрика Тамм, Сирье 
Пипенберг, Элле Кивисоо, Виллу 
Ребане. 

Тапаская русская основная 
школа. Тимур Варавин (2 кл.), 
Екатерина Виглина (6 кл.), Илона 
Пшеничная (6 кл.), Симеон Ше-
сенко (6 кл.), Владимир Акимов (6 
кл.), Алина Данилушкина (8 кл.), 
Элеонора Анищук (8 кл), Ксения 
Шедова (9 кл.) и учителя Елена 
Лощина и Ирина Пиксар. 

Художественное отделение 
Тапаской школы искусства и 
музыки. Моона Ламус, Карина 
Тарасенко, Мийна Матильда 
Ристхейн, Пилле-Рийн Рейнике, 
Йоозеп Кивисильд и учителя 
Лийна Калд и Катрин Леете.

Ученики музыкального отделе-
ния Тапаской школы искусства и 
музыки украсили прем волостного 
старейшины красочными высту-
плениями.

детей вышли почтовая марка и 
Конверт первого дня со специ-
альным штемпелем, где были 
использованы детские эскизы. 
6-летняя Хелина Мадар из Тал-
линна нарисовала марку, на кон-
верте был рисунок Мары-Мии 
Самороковой и мотив штемпеля 
принадлежит Берит Лийвама. 
Все они признаны победителями 
конкурса 2019 года. Тираж марки 
был 1 мнн. экземпляров.

леги. При этой положительной 
характеристике сама Елена Кар-
пова предпочитает оставаться в 
скромной тени.

Призы признания «С детьми 
и детям» уже 8 лет присуждают 
НКО Союз защиты детей, НКО 
Эстонский союз работников заме-
няющего попечения, НКО Союз 
больших семей Эстонии, НКО 
Oma Pere, НКО Благотвори-
тельный фонд SEB, Департамент 
социальной защиты, Канцелярия 
канцлера права и Канцелярия 
президента Эстонии.
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

Календарь событий 

Дом культуры в Тамсалу приглашает

Мои гоДа - Мое БогаТСТво!

ЗДравСТвуй, МаЛыш!

веЧНая ПаМяТь!

Крегор Лехтме (Tapa) 14.05.2018 
Филипп Скрябин (Tapa) 16.05.2018 
Кристьян Маркус Лембер (Tapa) 
                                              17.05.2018 
Эгерт Сакс (Karkuse) 6.06.2018 
Берит Тийтс (Tapa) 30.05.2018 
Мирет Ринелль (Tapa) Мюнстер 4.06.2018 
Роози-Мадлеэн Рюю (Tapa) 6.06.2018

Юрий Лелгус (Tapa) 24.09.1931-6.06.2018 
Велдур Кивиоя (Sääse) 09.09.1934-2.06.2018 
Рейн Кангуст (Porkuni) 06.12.1934-14.05.2018 
Александер Ильюшичев (Tamsalu) 03.08.1939- 2.06.2018 
Хейно Рулль (Võhmuta) 24.02.1945-1.06.2018 
Яак Лейманн (Tamsalu) 07.03.1966-10.06.2018 
Сергей Шестопалов (Tamsalu) 18.08.1984-12.05.2018 
Армильде Нийт (Tamsalu) 15.11.1925-21.05.2018 
Тийю Ныммик (Tapa)11.01.1941-11.06.2018 
Людмила Лисакова (Tapa) 02.08.1953-30.05.2018

Урве Круук 18.02.1948 70
Сальме Сихов (Lehtse) 6.06.1921 97
Ыильме Оглас (Tapa) 17.05.1922 96

Аурелие Кулль (Tapa) 23.05.1923 95
Эллиада Пеэнсалу (Tamsalu) 9.06.1923 95

Элла Майлехт (Tamsalu) 6.06.1924  94
Карл-Йоханнес Нестор (Tapa ) 25.05.1925 93

Лайне Нахкур (Porkuni) 30.05.1925 93
Хилья Пяртель (Põdrangu) 20.05.1926 92

Яков Граник (Tapa) 28.05.1927 91
Хильда Упан (Lokuta) 30.05.1927 91

Клавдия Иванова (Assamalla) 15.06.1928 90
Ральф Либлик (Tapa) 17.05.1933  85

Аало Селль (Tapa) 22.05.1933 85
Хельо Куусе (Tapa) 25.05.1933 85

Вильма Захарова (Tapa) 15.06.1933 85
Эне-Реэт Маазик (Jäneda) 17.05.1938 80

Анна Ремизова (Tapa) 28.05.1938 80
Йоозеп Мяги (Tamsalu) 29.05.1938 80

Синаида Шпет (Tapa) 30.05.1938 80
Реэт Лепайыэ (Tamsalu) 10.06.1938 80

Лилле Страус (Sääse) 15.06.1938 80
anne unnuk (Tapa) 15.06.1938 80

Инна Громова (Tapa) 16.06.1938 80
Эва-Мария Вийяр (Läste) 17.05.1943 75

Эеви Ыун (Tapa) 20.05.1943 75
Вяйно Кухи (Sääse) 21.05.1943 75

Освальд Кютт (Tapa) 23.05.1943 75
Мати Ребане (Tamsalu) 23.05.1943 75

Эллен Гуммел (Tamsalu) 27.05.1943 75
Тыйви Комп (Tapa) 29.05.1943 75

Майе Юргенс (Tapa) 31.05.1943 75
Март Пихлак (Lokuta) 11.06.1943 75

Валдеко Прангель (Sääse) 16.06.1943 75
Хейно Рейнхард (Tapa) 18.06.1943 75

Зоя Пекина (Tapa) 23.05.1948 70
Рийна Коор (Tamsalu) 25.05.1948 70

Елена Антонова (Tapa) 26.05.1948 70
Хельга Васемяги (Tapa) 29.05.1948 70

Айли Иванова (Näo) 5.06.1948 70
Лийя Локк (Tapa) 10.06.1948 70

Ааре Маалик (Tamsalu) 17.06.1948 70

Внимание пациентов семейного врача 
Маргут Сооманн!

С 01.06.2018 прием пациентов семейного врача 
Маргут Сооманн ведут временный заместитель 

доктор Айвар Куузик и помощник врача 
Олександр Машко  

(Тапаский центр семейных врачей).
Прием пациентов по адресу: 

Valgejõe 14a, Tapa.
Телефон: 3261100.

ПРОГРАММА ДНЕЙ ГОРОДА ТАПА 2018 
ГОДА И VIII КОЛБАСНОГО ФЕСТИВАЛЯ 

Пятница, 10.08. 2018
11.00-18.00 Выставка книжных иллюстраций 

итальянской художницы Гленды Сбурелини, 
в тапаской городской библиотеке.

11.00-02:00 Вновь открывает двери 
ностальгический вокзал, тематическая 
программа в здании тапаского вокзала. 

Суббота, 11.08.2018 
08:00-16:30 Ярмарка Дней города и 

Колбасного фестиваля, Чемпионат Эстонии 
по изготовлению гриль-блюд из колбасы.

10:00-18:00 Выставка в Тапаском музее 
10:00-18:00 Тапаское народное ралли по 

волостным дорогам.
10:00 Открытие Дней города и VIII 

Колбасного фестиваля, в парке возле 
школы искусства и музыки. 

10:30 Näm-Näm Production представляет: 
Эстонская народная школа колбасы. 

11:00 Выставка собак, во дворе Тапаской 
русской школы.

11:00-12:30 Концерт тапаской волостной 
самодеятельности, на главной сцене возле 
Тапаской школы искусства и музыки.

12:30 Представление и оценка колбасных 
блюд в классе «Вокзальный трактир».

12:30-14.30 Концерт тапаской волостной 
самодеятельности, на главной сцене возле 
Тапаской школы искусства и музыки.

13.30 Представление и оценка колбасных 
блюд в классе «Roger Resto & Sport».

14:30 Представление и оценка колбасных 
блюд в классе «Фантазия».

15:30 Концерт Уку Сувисте, на главной 
сцене, бесплатно. 

16:30 Церемония награждения победителей 
волостного конкурса «Красивый дом 2018», 
завершение Колбасного фестиваля. 

17:00 Ралли на байдарках и каноэ. Участие 
бесплатное.

21:00 Городской праздник с участием 
ансамбля  «S.E.K.S», DJ Силас Хейн. Билет 
3 и 5 евро. Продажа билетов и вход с 20.00.

Воскресенье, 12.08.2018
10:00 Кубок Тапа 2018 по прляжному 

волеболу и семейный день на острове 
Валгейыэ.

Дополнительная информация  
по тел. 3229659 или 5290785.

Э-почта: indrek.jurtsenko@tapa.ee.
Домашние кафе в г. Тапа 10-12 августа. 

Информация по тел. 55595461.
Э-почта: heili.pihlak@kultuurikoda.ee  

Магазин MELITA ÄRI
Август (c 01.08-31.08)
весь товар – 20%

Лето 2018
3-12.08  VIII Танцевальный лагерь 

с участием 100 школьников, тренеров и 
добровольцев. Информация:  
tamtants@gmail.com или тел. 55536546.

19.08 Концерт, посвященный Дню 
восстановления независимости 
Эстонии. Возле стен «куриного замка».

Хельми Урбалу, 
руководитель проекта

Ляэне-Вируская уездная палата 
людей с ограниченными возмож-
ностями осуществляет проект «Со-
трудничество», который финансово 
поддержал Уездный союз самоу-
правлений (VIROL).

Целью проекта является посе-
щение тех самоуправлений уезда, 
где в ходе административной ре-
формы произошли изменения в 
организации обслуживания людей 
с ограниченными возможностями. 

В ходе встреч с руководителями 
самоуправлений и социальными 
работниками Уездная палата зна-
комит со своей деятельностью и 
услугами. Такие встречи уже состоя-
лись в волости Винни, Раквере, Ви-
ру-Нигула, Хальяла, Вяйке-Маарья, 
Кадрина и Тапа (встреча состоялась 
21 мая).

Вместе с благодарностью вице 
старейшине Айви Муст за прием 
сообщаем, что у людей с ограни-
ченными возможностями имеется 
право на бесплатную консульта-
цию по вопросам трудовой занято-

сти или оценке степени своей ин-
валидности. Для предварительной 
регистрации следует позвонить по 
тел. 6715909 (Кристи Реканд) или 
написать: nõustaja@epikoda.ee

Правовое консультирование 
проводится каждую первую среду 
месяца в Ляэне-Вируской уездной 
палате людей с ограниченными 
(Lille 8 Rakvere). Предваритель-
ная регистрация: тел.6015122 или 
53850005. Услугу правового кон-
сультирования предлагает ЦУ 
Õigusteenuste Büroo.

Палата людей с ограниченными 
возможностями обсудила 

сотрудничество

Tapa valla ajaleht Tapaskije vesti

Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.

Toimetus: Golomb Management oü -  
mobiil 55 901 782
küljendaja liina kald 
Trükitud trükikojas Trükis –  
Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides 
toimetada ning lühendada. Trükiarv 6000.

Газета в интернете: http://tapa.ee/

СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА


